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دندانپزشک 
ایرانی  با 

22   قربانی 
و ماجرای سقوط مشکوک 

»بلاگر ايرانی« از طبقه 
چهارم خانه اش در استانبول

مصطفی آرانی|مسعود پزشکیان عصر روز چهارشنبه، در 
سفری کم سابقه به قاهره مصر رفت. کم سابقه از این نظر که 
ایران حدود چهل و پنج سال است که با مصر رابطه سیاسی 
ندارد. چرا؟ چون ایران ناراحت بود که مصر، پیمان صلحی 

به نام کمپ دیوید را با اسرائیل منعقد کرده است. 
دلیل صفر پزشــکیان اجلاس دی هشت بود. هشت کشور 
اسلامی در حال توســعه، حدود ۳۰ ســال پیش دور هم 
جمع شدند و یک سازمان بین المللی درست کردند. از نظر 
جغرافیایی مصر و ترکیه و نیجریه غربی ترین کشورها در این 
هشت کشور هستند و اندونزی و مالزی شرقی ترین. ایران و 

پاکستان و بنگلادش هم در این میانه قرار دارند. 
رئیس جمهور در این ســفر یک ســخنرانی در یازدهمین 
نشست سران داشــت و در نشســت دیگری برای بررسی 
وضعیت غزه و لبنان شرکت کرد و با دبیر کل سازمان دی 
هشت، نخست وزیر پاکستان و روسای جمهور مصر و ترکیه 
دیدار کرد. چیزی که از این ســفر به چشم منتقدان دولت 
آمد، احترام پزشــکیان به اردوغان بود آن هم در حالی که 
اردوغان رئیس همان »کشور همســایه« به تعبیر رهبری 
است که در جریان سقوط دولت بشار اسد نقش داشته است. 
برای مــا اما، محل این اجلاس بیشــتر جالــب توجه بود. 
شهری در ۴۵ کیلومتری شرق قاهره که مصری ها اسمش را 
گذاشته اند: پایتخت اداری جدید. داستان این شهر، داستان 

جذابی است. 
مصری ها سال هاست که می خواســتند پایتخت جدیدی 

برای خود درست کنند چون قاهره، مملو از جمعیت است. 
این شهر ۱۰.۲ میلیون نفر جمعیت دارد. شاید بگویید خیلی 
زیاد هم نیست ولی کافی است بدانید که این فقط خود شهر 
قاهره است. اگر شهرهای اقماری را هم در نظر بگیریم، ۲۲ 
میلیون نفر از ۱۰۳ میلیون نفر جمعیت مصر در این شــهر 
زندگی می کند. در یک مقیاس بزرگ تر باید بدانید که ۸۰ 
درصد از کل جمعیت مصر در فاصله ۹۰ کیلومتری یا کمتر 

قاهره زندگی می کردند. 
اما یک چیز باعث شد که رویای داشتن یک پایتخت به جز 
قاهره، با پشتوانه دولتی سریعا مد نظر قرار بگیرد و آن هم 
انقلاب مصر بود. انقلاب سال ۲۰۱۱. اگر یادتان باشد در آن 
سال میدانی به نام التحریر در قاهره مرکزی شد برای انقلاب 
مصر. جالب خواهد بود اگر بدانید که ۷۵ درصد از جمعیت 
۲۰ میلیونی قاهره بزرگ در فاصله حدود ۱۴ کیلومتری این 

میدان زندگی می کردند. 
بنابراین دولت السیســی از ســال ۲۰۱۵ تصمیم گرفت 
رویای شــهر جدید را عملی کند و پایتخت اداری را به ۴۵ 
کیلومتری شرق قاهره منتقل کرد. شاید بگویید که خب در 
این صورت، مردم هم کم کم به این شهر خواهند رفت ولی 

این کار نشدنی است. چرا؟ 
 به خاطر سیاستی که در حوزه شهری، نام آن اعیانی سازی 
است. یعنی افزایش قیمت زمین و مسکن به نوعی که قشر 
ضعیف جامعه که هسته اصلی اعتراض ها و انقلاب ها هستند 
به آنجا راهی نداشته باشند. برای اینکه بدانید از چه صحبت 

می کنیم کافی اســت بدانید که یک آپارتمان ۱۴۷ متری 
در قاهره جدید در حال حاضــر ۵ میلیون و ۸۳۰ هزار پوند 
مصری قیمت دارد در حالی که در مرکز شــهر قاهره شما 
برای داشتن چنین خانه ای به حدود ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار 
پوند مصری پول نیاز دارید و البتــه در حالی که میانگین 

حقوق ماهانه در مصر ۷ هزار و 6۲۰ پوند است. 
شــهر جدید به همین دلیل در ادبیات شهرسازها به »شهر 
ضدانقلاب« شهرت پیدا کرده است. جایی برای همه مراکز 
دولتی و وزارتخانه ها و ســفارتخانه ها که از هیاهوی قاهره 
به دور باشند و خیالشــان هم راحت باشد که حتی اگر یک 
انقلاب دیگر در قاهره رخ داد، امکان دفــاع از حاکمیت و 

مکان های اصلی آن وجود دارد. 
پایتخت جدید قاهره البته معایب دیگری هم دارد. کل پروژه 
به دست ارتش انجام شده است و شنیده ها حاکی از فساد 
اقتصادی بســیار زیاد در جریان این پروژه است و از سوی 
دیگر ظاهرا طرح هیچ پیوست محیط زیستی درستی ندارد. 
حالا در این میانه امیدواریم آقای پزشکیان با هر زبان بدنی 
که روبه روی اردوغان قرار گرفته، در این سفر درسی از تجربه 
انتقال پایتخت مصر نگرفته باشــد. این را می گوییم چون 
رئیس جمهور خیلی به دنبال تغییــر پایتختی تهران هم 
هست. تجربه مصر دست کم تجربه خوبی نیست. در همان 
اجلاس، اندونزی هم اخیرا پایتخــت خود را جابه جا کرده 
است. آن هم البته ایراداتی دارد ولی از شهر بی هویت نظامی 

که السیسی ساخته به مراتب بهتر است. 
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۱- تنها یک ستاره     در تاریخ فوتبال یافت می    شود که وصیت 
کند او را با پیراهن باشگاه آبی موردعلاقه    اش در گور بخوابانند. 
یک لاجورد لایتناهی. یک شماره۳ خسته و خراب. تنها یک 
مردِ مردســتان؛ عموعزت. مردی که در میان تمام مدافعان 
خشــن و بزن    بهادر فوتبال ایران، هیچکس به اندازه او دلم را 
به تاراج نبرده است. اولین ســیم    خاردار فوتبال ایران، اما تنها 
میراثش از فوتبال در به در مملکــت، تنها چند قطعه عکس 
دوران سبیلویی    اش بود كه براي نوه-نتیجه    هایش ماند و دیگر 
هیچ. تنها مایملك و میراث نسلی سلحشور كه حتي گاه پول 
عكس خود را هم نداشت كه به عکاس بینوای امجدیه پرداخت 
کند. چنین شــد که تنها ثروت ماندگار عموعــزت نیز چند 
آلبوم عکس ســیاه و ســفید بود و چند مدال آسیایي، که در 
قبالش یك كیلو سبزي هم نمی    دادند و یک ویلچر قدیمی که 
سمسارهای خیابون شهرستانی به دوزار هم نمی    خریدندش. 
عموســبیلو چنین مردی بود و مثل تمام جنگجویان عشقی 
فوتبالفارسی، در نهایت گمگشتگي مُرد. چنان تنها و بیکس 
که مرگ دردناكش در ســال ۱۳۷۸ حتی مدیران )موســوم 
به علی بیغم( وقت اســتقلال را هم پریشان    خاطر نکرد. حالا 
تمام خاطرات پروین    خانوم همسر عموعزت در این تک جمله 
خلاصه شــده بود كه بگوید »او شــب    هاي عید همیشه براي 
بچه    هایش پیراهن استقلال كادو مي    گرفت.« مثل سال ۱۳6۳ 
كه وقتي پسر ۸ساله    اش علي به مادر گفت »در این شب    عیدي 
براي من پیراهن آبي اســتقلال را مي    خرید؟« مادر گفته بود 
»عزیزدلم، آخر با پیراهن ورزشــي كه نمي    شود مهماني عید 
رفت.« اما عدل در همان دقایق شیرین لحظه تحویل سال که 
ماهی    ها در تُنگ    هایشان سیخکی ایســتاده بودند علي رفت 
كادوي عیدي    اش را از كنار ســفره هفت    سین بردارد و آنجا با 
دیدن یك پیراهن آبي خوشگل اتوخورده چنان جیغي كشید 
كه همسایه    ها فكر كردند عقرب زده    اش! علي اگرچه در فوتبال 
بی    پناه ایرانی، جانشین خلف پدر شد اما پهلوان اصلی، مادرش 
پروین    خانوم بود که همچون تهمتنی تنها، مســئولیت    های 
روزگار فقر و فاقــه عزت را به دوش کشــید و بچه    ها را بزرگ 
کرد. ژنی که ابتدا به پسرش علی و سپس به نوه    اش امیرمهدی 
جانملکی رسید. علی که همچون پدر، مدال طلای بازی    های 
آسیایی بانکوک ۱۹۹۸ را به ســینه آویخت كم مانده بود در 
دوسالگي، سیزده به درِ پروین    خانم را خراب كند. آنجا که مادر 
براي چند لحظه ازش غافل شد و وقتی چشم گرداند، دید كه 
علي توي حیاط در حال نوشیدن شیشــه نفت است! عزت را 
صدا زده بود كه یالله بیایند ببرند ســریع به بیمارستان و خدا 
رحم كرده بود. ساعت یازده شب كه برگشته بودند خانه، حال 
علي بهتر شده بود و آنها مجبور شده بودند سیزده به در را در 

چهاردهم فروردین به    در كنند.   
۲-عموعزت، بچه باوفای امامزاده یحیي بود. مکاشفه بزرگ 
منصورخان امیرآصف و علي الهي كه قبل از او نیز قلیچ و پروین 
را كشف كرده و در تیم كیان اسم نویسی    شان کرده بودند. در 
دبیرســتان بدر بود كه زوج »عزت و قصاب« معروف خاص و 
عام شد و حضورش در زمین شماره سه شهباز، نوید تولد یك 
دفاع قدرقدرت را داد. »بدر« همان دبیرستان خوش    خاطره 
امامزاده یحیی بود که ســتارگانی چون مســعود کیمیایی، 
فرامرز قریبیان، اسفندیار منفرزاده  و بهروز رضوی را در دل 
خود پرورانده و دو شــخصیت معروف سینمای ایران )سید و 
قدرت( در آنجا همکلاسی بودند. عموعزت اندکی بعد وقتي 
که فدراســیون فوتبال خبر از برگزاری جــام بزرگ محلات 
تهران داد شانسش زد که توانست با پیراهن تیم محله غیاثی 
چشم    ها را خیره کند و با انحلال موقت کیان خوشنام، در تور 
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»خائن کشی« به اعتبار نام کارگردانش، 
اين روزها يکی از مهمترين فیلم های 
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۱. به تازگی در دادگاه  شــهر »پرت« اســترالیای 
غربی، یک دندانپزشک ایرانی به نام فرزام م برای 
تعدی و مسموم کردن پنج زن به تحمل ۱۵ سال 
زندان محکوم شد. از قرار معلوم این دندانپزشک ۳۴ 
ساله، در طول سال ۲۰۲۲، در نوشیدنی  قربانیان 
خود مواد مخدر ریخته و بعد از بیهوش کردن آنان، 
آن ها را مورد آزار و اذیت قرار  داده اســت. او بعد از 
آشنایی و ریختن طرح دوستی با قربانیان خود از 
طریق شبکه های مجازی دوست یابی، در خانه یا بار 

نقشه خود را عملی می کرد.
»فرزام. م« ۳۴ ساله، سال گذشته در اولین دادگاه 
خود، با ۲۲ اتهــام روبه رو شــد؛ اتهاماتی از جمله 
تجاوز جنســی، بیهوش و گیج کــردن برای انجام 
جرم قابل کیفرخواست و همچنین مسدود کردن 
راه تنفســی یک زن. او در این دادگاه به جرم دارو 
دادن و تعدی به ســه زن و تجاوز بــه دو زن دیگر 
مجرم شناخته شد. او پس از آشــنایی با قربانیان 
خود از طریق اپلیکیشن های دوست یابی، آن ها را 
در بارهای مختلف پرت ملاقات کرد و ســپس به 
خانه پدری خود در شلی دعوت می کرد. در جلسه 
دادگاه این دندانپزشک ایرانی، تصاویر و ویدئوهایی 
از دوربین های مدار بسته پخش شد که نشان می داد 
او در نوشیدنی قربانیان خود دارو می ریزد. یکی از 
این زنان که با او در سایت دوست یابی تیندر آشنا 
شده بود گفته است بعد از خوردن نوشیدنی دچار 
تاری دید شده و تفاوت طعم آن را حس کرده است. 
فرزام سپس همان شــب در خانه خود به این زن 
تجاوز کرد و سعی کرد او را خفه کند. یکی دیگر از 
قربانیان گفته است بعد از خوردن یک نوشیدنی در 
باغ خانه این دندانپزشک، به شدت دچار سرگیجه 
شده و بالا آورده است. او می گوید بعد از بالا آوردن 
بیهوش شده و چیز دیگری را به خاطر نمی آورد اما 
صبح روز بعد در اتاق خواب فرزام  بیدار شده و روی 
بدن خود آثار جراحت پیدا کرده است. در آزمایشات 
مشخص شد او در نوشیدنی قربانیان خود ترکیبی 
از ام دی ام ای، متیلون و متیل آمفتامین می ریخته 
اســت. ام دی ام ای نوعی مواد مخدر اســت که به 
اکستازی هم شهرت دارد. او برخی از قربانیان خود 
را با دعوت به مصرف ایــن مواد مخدر به خانه خود 
دعوت می کرد. زنانی که فرزام م  بــه آن ها تجاوز 
کرده بین ۱۸ تا ۲۰ ســال سن دارند، هرچند که او 
ادعا می کند همه اعمالش را با رضایت طرفین انجام 
داده است. او در دادگاه از بین ۲۲ اتهام، در ۲۱ مورد 
مجرم شناخته شــد و در یکی از اتهامات بیهوش 
کردن تبرئه شــد. فرزام  فقط بــه دو اتهام خرید و 
فروش داروی غیرمجاز اعتراف کرده اســت و باقی 
اتهامات را رد می کند. در دادگاه همچنین مشخص 
شد که فرزام  در اپلیکیشن های دوستیابی، درباره 
ســن و وضعیت زندگی اش دروغ گفته و خودش را 
مردی ۲۴ ساله معرفی کرده بود. ادامه در صفحه 03

تیم فوتبال استقلال از ساعت ۱6:۳۰  جمعه  در هفته 
سیزدهم لیگ برتر در ورزشگاه امام خمینی   اراک به 

مصاف آلومینیوم رفت که این مسابقه با تساوی یک - یک 
به پایان رسید. جلال الدین ماشاریپوف )۳+۴۵ - پنالتی( 

برای استقلال و محمدامین کاظمیان )6۳( برای 
آلومینیوم گلزنی کردند ... صفحه 12

جاستین   در   حصار    پیله   تنهایی
آيا نخست وزير کانادا مجبور به استعفا خواهد شد؟

کانادا این روزها در میانه یکی از پرچالش ترین دوران های سیاسی خود قرار 
گرفته است. بحران های داخلی و خارجی به طور همزمان دولت جاستین ترودو، 

نخست وزیر این کشور  را تحت فشار قرار داده و بحث ها درباره توانایی او برای 
ادامه رهبری را افزایش داده است. از یک سو، تهدید تعرفه های سنگین از 

سوی رئیس جمهور منتخب آمریکا، دونالد ترامپ  به اختلافات جدی در دولت 
دامن زده و از سوی دیگر، کاهش شدید محبوبیت ترودو باعث بروز انتقادهای 

گسترده ای در داخل حزب لیبرال و میان مردم شده است...  صفحه  14 را بخوانید

مهلا جوادپور  
هفتصبح

لطفا از   السیسی یاد   نگیرید
درباره سفر مسعود پزشکیان به پايتخت جديد 

مصر برای يک اجلاس بین المللی
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روز پنجشــنبه ولاديمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روسیه در يک ســخنرانی که به موضوع سوريه در 
آن به صــورت ويژه ای پرداخته بود، مدعی شــد؛ 
روســیه 4 هزار نیروی ايرانی را از سوريه به تهران 
منتقل کرده است. رئیس جمهور روسیه در پاسخ 
به اين ســوال که چه اتفاقی در روزهای پايانی در 
سوريه رخ داد که بســیاری معادله های جاری را 
برهم زد، روايت خــود را از آنچه در میدان نظامی 
رخ داده و گفت: زمانی که گروه های مخالف مسلح 
به حلب نزديک شدند، حدود 30 هزار نفر از حلب 
دفاع می کردند. 350 شبه نظامی وارد شهر شدند. 
نیروهای دولتی و همراه با آن واحدهای به اصطلاح 
طرفدار ايران، بدون درگیری عقب نشینی و مواضع 
خود را منفجر کردند و رفتند. به استثنای چند مورد 
که درگیری های مسلحانه رخ داد، در سراسر خاک 
سوريه وضعیت اين گونه بود. اگر قبلا مثلا همین 
دوستان ايرانی از ما می خواستند که به آنها کمک 
کنیم تا واحدهايشــان را به خاک سوريه منتقل 
کنند، حالا از ما می خواستند که آنها را از آنجا خارج 
کنیم. ما 4 هزار رزمنده ايرانی را از پايگاه حمیمیم 
تخلیه و به تهران منتقل کرده ايم. برخی واحدهای 
به اصطلاح طرفدار ايران، بدون ورود به درگیری به 

لبنان و برخی ديگر به عراق رفتند.

   واکنش چهره های سپاه به اظهارات پوتین
صحبت های ولاديمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
درباره عملیات خروج 4 هزار نیروی ايرانی از سوريه 
با واکنش دو سردار سپاه همراه شد. سردار کوثری، 
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس در اين باره 
گفت: نیروهايی که توســط روســیه از سوريه به 
تهران منتقل شدند 4 هزار نفر نبودند. اينها شامل 
تعدادی از اتباع لبنان و افغانســتان و کشورهای 
ديگر که به صورت مستشــاری در سوريه فعالیت 

می کردند، بودند. ما اصلا اين تعداد نیرو در سوريه 
نداشتیم.  ســردار کوثری ادامه داد: اينکه چرا ما 
زودتر مستشاران خود را از سوريه خارج نکرديم، 
به اين علت بود که گفتیم تا آخرين لحظه بايستیم 
تا شايد ارتش سوريه ايستادگی کند که ديديم نه 
ارتش ايستادگی کرد و نه آقای بشار اسد. او تاکید 
کرد: در درگیری های اخیر ســوريه ما 15 شهید 

داديم که از همین نیروهای مستشاری بودند.
 ســردار اســدی، معاون قرارگاه خاتم الانبیا هم 
در واکنشــی گفت: دقیقا نمی دانــم 4 هزار نیرو 
بوده اند يا خیر، ولی تعداد زيــادی ايرانی از قديم 
در سوريه زندگی می کردند و روسیه بیشتر آنها را 
به ايران منتقل کرد. او يادآور شــد: اينها نیروهای 
مستشــاری ايران نبوده اند، ما خودمان نیروهای 
مستشاری مان را از ســوريه خارج کرديم. سردار 
اسدی ادامه داد: وقتی اســد سقوط کرد، روس ها 
در جهت انتقال اتباع ايرانی با ما همکاری کردند. 
آنها همــه غیرنظامی بودند، ما اجــازه نمی دهیم 
نیروهای  نظامی مان را روسیه جابه جا کند. او خاطر 
نشان کرد: بیشــتر اين تعدادی که به اسم ايرانی 
آمده اند، شیعیان افغانســتانی هستند. ما حتی به 
معلمان مان که به طور رســمی در ســوريه بودند، 
گفتیم از طريق لبنان به ايران بیايند. معاون قرارگاه 
خاتم  الانبیا گفت: نیروهای تحت امر ما در سوريه 
تعداد زيادی نبودند. تعدادی از اين نیروهايی که 
روس ها آورده اند افغانســتانی، پاکستانی و حتی 
سوری هســتند که در آنجا از خدمت گزاران حرم 
حضرت رقیه و حضرت زينب بوده اند که به صرف 

شیعه بودن و نجات جان خود، به ايران آمده اند.

   واکنش وزارت خارجه به ادعای پوتین
اسماعیل بقائی با يادآوری سابقه طولانی همکاری و 
هماهنگی میان ايران و روسیه در مواجهه مشترک 

با تروريسم در سوريه، گفت: اينکه طرف های دخیل 
در تحولات سوريه روايت های خاص خود راجع به 
علل و عوامل تحولات و نقــش بازيگران مختلف 
داشته باشــند، غیرطبیعی نیســت. در عین حال 
به نظر می رســد برخی موارد مطرح شده در مورد 
نقش مستشاری ايران در سوريه در روزهای پايانی 
منتهی به سقوط دمشق، مبتنی بر اطلاعات دقیق 
نبوده باشد. ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
حضور مستشــاری جمهوری اســلامی ايران در 
دمشق از ابتدا با هدف کمک به ارتش سوريه برای 
مقابله با تروريسم و جلوگیری از سرايت ناامنی به 
محیط پیرامونی و کل منطقه بود و تصمیم گیری 
در مورد خروج نیروهای مستشــاری نیز اقدامی 
مســئولانه و با در نظرگرفتن شرايط و ملاحظات 
حاکم بر محیط امنیتی -نظامی - سیاسی سوريه 
و وضعیت منطقه صورت گرفت. سخنگوی وزارت 
خارجه در پاسخ به پرسشی درباره آمار مطرح شده 
پیرامون تعداد اتباع ايرانی منتقل شــده از سوريه 
به ايرنا گفت اين افراد شــامل خانواده  ديپلمات ها 
و کارکنان نمايندگی های ديپلماتیک -کنسولی و 
فرهنگی ايران در سوريه و زائران ايرانی و تعدادی 
زائر غیرايرانی و افــرادی بود که بــرای کمک به 
آوارگان لبنانی به سوريه رفته بودند. همه اين افراد 
با هواپیماهای ايرانی و از طريق فرودگاه حمیمیم 
که با همکاری روســیه همواره به عنوان فرودگاه 
کمکی در کنار فرودگاه دمشق استفاده می شد، به 

ايران منتقل شدند.
ســخنگوی وزارت خارجه در پايان اين گفت وگو 
تاکید کرد که ايران و روسیه دارای روابط مهم در 
حوزه های گوناگون بوده و گفت وگوهای دو کشور 
به طور مداوم در سطوح مختلف در جريان است، 
ترجیح می دهیم تبادل نظــرات و تجربیات نیز از 

مجاری رسمی انجام شود.

ماجرای خروج 4 هزار ایرانی از سوریه چه بود؟

پاسخ مفصل ایران به ادعای پوتین

ستون  شنبه    

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول 
وقتــی ممدآقــا بیاتــی عــزت به تــاج برد 
امجديه    نشین    ها او را سیم خاردار خطاب کردند. 
جانملکی بعد از فتح جام باشــگاه    های آســیا 
)1349( و لیگ و جام میلز و جام باشــگاه    های 
تهران بــا پیراهن اســتقلال، با پیراهن ســبز 
خوشــرنگ تیم ملی ايران نیــز در بازي    هاي 
آسیايي تهران 1974 روی ســکوی قهرمانی 
ايســتاد. غیر از تصوير قهرمانی جــام با فرانک 
اوفارل، يک عكس عجیب ديگــر از آن دوران 
به يــادگار مانده كــه دل آدم را كباب مي    كند. 
صحنه    اي از تمرينات تیــم ملي که عزت در آن 
مصدوم شده و سرش را پانســمان كرده    اند اما 
هیچ آمبولانسي نیســت كه او را به بیمارستان 
برساند. لاجرم با اتول شخصي يكي از حضرات 
    برده  بودندش خســته    خانه که رســیدگي    اش 
كنند. او در تمام آن لحظه    ها گمان می    داشــت 
که خونش را در راه وطن داده و يک متر تنظیف 
ساده برای اينجور خونريزی    ها کفايت می    کند 
ديگر. ســیم خاردار بینوايی که در پیشانی    اش 
نوشته شده بود تهي    دستي و تنگدستي، برادران 
ناتنی اويند. مــردی که معمــولا در زندگی و 
فوتبالش کم آورده بود در زمستان 55 دلش از 
تاجي    ها هم گرفت. همان تاجي كه با سیاست و 
پلتیک، پورحیدري و جباري و كارو و كارگرجم 
را به بازنشستگی زورکی فراخوانده و به زور ندا 
می    داد که عزت هم بايــد خداحافظي اجباري 

كند اما عموســبیلو كه مي    ديد هنــوز عینهو 
شــیر روی چمن    ها مي    غرد تصمیمی مبنی بر 
خداحافظي زودهنگامش نداشــت. ســرانجام 
با چه مصیبتی هم رضايتنامــه    اش را گرفت تا 
فوتبال را در باشــگاه ديگري ادامه دهد. تاج به 
جاي اينكه براي او بــازي خداحافظي بگذارد و 
عموعزت را با عزت و احتــرام بدرقه کند جفت 
پايش را در يک کفش کرد که آقای سبیلو بايد 
مبلغ 15 هزار تومان پــول رضايتنامه را هم از 
جیب شــخصی    اش بپردازد. موضوعی که دل 
شکســته عموعزت را جزغاله    تر کــرد. عموی 
جنگجو اما هر جوری بود آن روزهاي ســخت 
را هم از سر گذراند و چندي بعد به دام حريفی 
بی    ترحم  به نام بیماري مهلک »ام    اس« افتاد که 
گردنکشان جهان را به راحتی دريبل می    کرد و 
از روی جسدشان می    گذشت. مدافع گرانقدری 
كه به هیچ فورواردي در زمین و هوا باج نمي    داد 
از بدطالعي    اش، با بیماري    ئي هم مواجه شد كه 
»سیســتم دفاعي« اعصاب بدنش را از دستش 
    گرفته بود و اين پرطعنه    ترين و پراستعاره    ترين 
مرض برای يــک جنگجوی همیشــه    مدافع و 
يک مدافع همیشه    جنگجو بود. شايد اندکی از 
خوش    اقبالی را در همان روزها كه ويلچرنشین 
شده بود از برخی مسئولین فدراسیون فوتبال 
وقت دريافت کرد که برنامه    اي ترتیب دادند تا 
در بازي تاج و پاس از عمــو تجلیل به عمل آيد 
و عزت فرصتــی بیابد تا با هــواداران آبي وداع 

گويد. عمــو آن روز در حالي كه تن نحیفش را 
روي ويلچر مي    كشاند در ورزشگاه آزادي همه 
را به لبخندي مهمان كرد و رفت. در آن صحنه 
حتي ناصر حجازی هم داشــت يک لبخندی 
باسمه    ای تحويلش مي    داد تا اشكش را از چشم 
عموعزت مخفی نگه دارد. در آن لحظه كســي 
چه مي    دانست که در دل عموعزت چه طوفانی 
به راه اســت. هیچکس از اندوه بی پايان او خبر 
نداشت. همچنان كه در آن هفت،هشت سالي 
هم كه ويلچرنشین شده بود و صدايش از ته چاه 
درمی    آمد هیچكس نفهمید كه چه مصائبی از 
ســر گذرانده اســت. وقتي هم كه مرد وصیت 
كرد که او را با پیراهن شماره 3 تاج دفن كنند. 
من آن روز در قبرســتان نبودم و نفهمیدم که 
مرده    شــوی بهشــت    زهرا بالاخره توانست به 
وصیت او عمل کرده و پیراهن آبی شماره 3 را از 
زير كفن به تن او بپوشاند يا نه. اما در آن صحنه 
که گورستان را جیغ    های ممتد پروين    خانم پر 
کرده بود آســمان هم رنگ پیرهنش را از آبی 
لاجورد به طوسی مه    گرفته تغییر يافته بود. او 
تنها ستاره    ای در تاريخ فوتبال بود که با پیراهن 
باشــگاه موردعلاقه اش در گــور خوابید؛ حالا 
تن جنگجوی کارمند ســاده اداره دخانیات و 
سلحشور بی    توقع خط دفاعی تاج، چنان نحیف 
و رنجور شده بود که عین پَر کاه در گور تنگش 
آرام گرفت و دنیا برای همیشه به يک شماره3، 

مقروض ماند.

ادامه ازصفحه   اول 
اين دندانپزشــک که در ايران متولد شده و در 
همان دوران کودکی به همــراه خانواده اش به 
اســترالیا مهاجرت کرده بود، در حالی مرتکب 
اين جرائم شده بود که به عنوان يک دانشجوی 
سال سوم در دانشگاه نوتردام دوره اخذ مدرک 
جراحی خود را ســپری می کرد. فــرزام م در 
دادگاه منطقه  پرت به تحمل 15 ســال زندان 
محکوم شد. او پس از 13 سال ماندن در پشت 
میله های زندان می تواند برای آزادی مشروط 

اقدام کند.

2    مدتی پیش همسايه های يک زن ايرانی 
در استانبول صدايی شــنیدند که همه آن ها را 
به سمت پنجره هايشان کشاند. وقتی به بیرون 
نگاه کردند متوجه شدند که همسايه ايرانی شان 
از پنجره طبقه چهارم خانه اش به پايین پرتاب 
شده اســت. اين زن که در رسانه های ترکیه از 
او به عنوان يک بلاگر ياد شــده سارا محسنی 

نام دارد. ســارای 28 ســاله در حال حاضر در 
بیمارستان بستری است و حال جسمی  خوبی 
ندارد. اين حادثه دو هفته پیش رخ داد اما پلیس 
استانبول همین آخر هفته آن را رسانه ای کرد. 
پلیس هنوز اطلاعات کافــی درباره چگونگی 
وقوع اين حادثه به دســت نیاورده و مشخص 
نیست ماجرا خودکشی يا قتل بوده است. با اين 
حال نگاهی به استوری های صفحه اينستاگرام 
سارا محســنی نشــان می دهد او پیش از اين 

تلاش کرده خودکشی کند. 
جمعه دو هفته پیش، ســاعت يک نیمه شب، 
سارا محســنی به همراه دختر دو ساله خود با 
يک تاکســی به خانه خود در محله چلیک تپه 
استانبول بازگشــت. چند ساعت بعد محسنی 
به دلايلی نامشخص از پنجره خانه خود سقوط 
کرد. همسايه های او پس از اين که اين صدا را 
شنیدند با آتش نشانی تماس گرفتند و نیروهای 
امدادی و پلیس هم خود را به صحنه رساندند. 
نیروهای امــدادی اين زن ايرانــی را که هنوز 

زنده بود به بیمارستان رســاندند اما نیروهای 
پلیس متوجه شدند دختر خردسال اين زن در 
خانه حبس شده و تنها مانده است. ويدئوهايی 
که از شب حادثه منتشر شــده نشان می دهد 
آتش نشانان از طريق پنجره اين دختر را نجات 
دادند. هنوز پس از دو هفته ســارا محسنی در 

بیمارستان بستری است و حال وخیمی دارد. 
برخلاف آنچه رســانه های اســتانبول عنوان 
کرده اند، محسنی دنبال کننده های زيادی در 
اينستاگرام ندارد. هیچ پستی هم در صفحه خود 
به اشتراک نگذاشته اما استوری های زيادی در 
صفحه اش هايلايت کرده است. عنوان يکی از 
هايلايت استوری های او »من مُردم« است که 
دو هفته پیش منتشر شده. او در اين استوری 
عکســی از خود در يک درمانگاه يا بیمارستان 
منتشر کرده که ســرم در دست دارد و نوشته: 
»ناموفق بود. نفس می کشــم هنوز اما زندگی 
نه! مردم همون شــب. گفته بودم حالم خوب 

نیست.«

تنها مردی که با پیراهن آبی در گور خوابید

محکومیت سنگین دندانپزشک ایرانی در استرالیا

جاذبه جولانی برای 
رسانه های غربی

مهسا مژدهی| بعد از سی ان ان 
این بار نوبت به بی بی سی رسید 
تا شانس خود را برای گفت وگو 

با ابو محمد الجولانی، رهبر 
تحریرالشام امتحان کند. البته او 
حالا خودش را با نام احمد الشرع 
معرفی کرده و ظاهری متفاوت از 
گذشته برای خود ساخته است و 
سعی می کند چهره مردی را که 
روزی آمریکایی ها برای مرده یا 

زنده اش جایزه 10 میلیون دلاری 
تعیین کرده بودند، به شکل 
تازه ای به جهان نشان دهد. 

مصاحبه بی بی سی با جولانی 
دارای فرازهای پراهمیتی بود 

که مورد توجه زیادی قرار 
گرفت. مثلا او در قبال نیروهای 
نظامی تحریرالشام وعده پایان 

فعالیت های شاخه نظامی این 
گروه را ارائه کرد. او در گفت وگو 
با بی بی سی انکار کرده است که 

می خواهد سوریه را به نسخه  
مشابه افغانستان بدل کند. احمد 

الشرع گفته است که سوریه و 
افغانستان خیلی متفاوت هستند 

و سنت های متفاوتی دارند. او 
گفته است افغانستان یک جامعه 

قبیله ای است، درحالی که در 
سوریه ذهنیت های مختلف 
وجود دارد. احمد الشرع در 

مورد آینده کردها در سوریه که 
تحت حمایت آمریکا در شمال 
این کشور حضور دارند، گفته 

کردها در سوریه جزئی از مردم ما 
هستند، جدایی طلبی خط قرمز 

ماست و وحدت سوریه نباید 
دست بخورد. موضوع دیگر اینکه 

گروه های مسلح غیرسوری در 
کنار کردها در شمال شرق سوریه 
می جنگند، باید با قسد گفت وگو 
کنیم تا مشکل این گروه ها را حل 

کنیم وآنها باید از سوریه خارج 
شوند. جولانی در مورد مدرسه 
رفتن زنان توضیح داد؛  نسبت 

به موضوع آموزش زنان قطعا بله 
ما در ادلب دانشگاه را از هشت 
سال پیش تاسیس کردیم و  ۶0 
درصد دانشجویان دانشگاه ها 

از زنان بودند. او در مورد 
نوشیدنی های الکلی و حجاب 

زنان از دادن پاسخ دقیق طفره 
رفت و آن را به قوانین آینده 

سوریه واگذار کرد.
با وجود مواضعی که به نظر معقول 

می رسند اما نگرانی ها در مورد 
جولانی ادامه دارد. روز پنجشنبه 

و جمعه تصاویری از میدان های 
اصلی دمشق منتشر شد که 
نشان داد بخشی از جمعیت 

به دنبال ایجاد حکومتی سکولار 
در سوریه به خیابان آمده اند. از 

سوی دیگر بسیاری از اقلیت های 
سوری از جمله علویان با نگرانی 

و تردید به آینده کشورشان 
چشم دوخته اند. گزارش هایی از 

لاذقیه و برخی شهرهای دیگر 
نشان می دهد اوضاع آنطور 

که جولانی در مقابل دوربین ها 
اعلام می کند عالی نیست و 

نیروهای تحریرالشام اقدام به 
رفتارهای غیرقابل قبول در 

قبال شهروندان کرده اند. اخیرا 
ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه، 
ترکیه و چند کشور دیگر تلاش 
کرده اند تا ارتباطات رسمی در 
سطح بالا با هیات تحریرالشام 
برقرار کنند. این در حالیست 

که جولانی کماکان در فهرست 
تروریستی قرار دارد. 
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اين دومین مصاحبه دبیر پیشــین 
شــورايعالی فضای مجــازی در اين 
هفته اســت کــه جزئیــات جالبی 
درباره فیلترينگ داشته. ابوالحسن 
فیروزآبادی بهمن سال گذشته بعد 
از سال ها از ســمت خود استعفا داد. 
بخش جالب مصاحبه ای که او ســه 
روز پیش با وب ســايت انصاف نیوز 
داشته درباره پیام رسان های داخلی 
اســت. او گفته که تقريبا هیچ کدام 
مســتقل نیســتند. همه حکومتی 
هستند. برای مثال ايتا متعلق به قم و 
حوزه علمیه است. نکته جالب ديگر 
از لابه لای حرف های او اين بوده که 
برخی از چهره هــا مانند مديرعامل 
همــراه اول قبلا موافــق فیلترينگ 
بودند و حالا مخالف آن شــده اند. او 
همچنین گفته کــه برخورد وزارت 
اطلاعاتی ها در مســئله فیلترينگ 
نرم تر از شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اســت. فیروزآبادی مشخصا در اين 

مصاحبه های خود نشــان داده که 
ديگــر مخالــف فیلترينگ اســت. 
مخالفتی که گويا با تغییر شــرايط 
او را به اين نتیجه رســانده اســت. 
بخش هايی از اين مصاحبه را به شکل 

خلاصه می خوانید:
الان همه  پیام رســان ها به نحوی 
حکومتی هستند. بله وابسته به بانک 
ملی و صددرصد دولتی ست، روبیکا 
وابسته به همراه اول و حکومتی ست. 
ايتا هم وابستگی به حوزه علمیه قم 
دارد. همانطور که ملاحظه می کنید 
بخش خصوصی در اين حوزه در يک 
بستر مبتنی بر نوآوری، استارتاپی و 
اتصال به بازار جهانی شــکل نگرفته 
است. در بســتر قم است. حالا آقای 
غفاری گفته می شــود. من ادعايی 
نمی کنم که قرار بر تکذيبش باشــد 
ولی بــه هر حال بســتر قــم دارد. 

ديتاسنتر آن حوزه  علمیه قم است.
وقتی که شــرايط عوض می شود 

انســان بايد متناســب با شــرايط 
تصمیم گیری يا موضع گیری کند. با 
شرايط فعلی من به هیچ وجه صلاح 
نمی دانم که پیام رســان هايی مثل 

تلگرام بسته باشند.
آقای دکتر مهــدی اخوان )مدير 
همراه اول( يکی از آن افراد است که 
در آن زمان با فیلترينگ موافق بود اما 
الان نیســت. به همان دلیلی که در 
سوالات قبلی عرض کردم که در عمل 
اتفاقاتی افتاده و سرمايه گذاری های 
صــورت گرفتــه و ظهــور و بــروز 
پلتفرم های بزرگ را شاهد بوديم. از 
طرف ديگــر از ابتــدا هم قــرار ما 
فیلترينگ دائم نبود و بحث بر ســر 
دوره  گذار بوده است و به نظر من اين 

دوره سپری شده است.
در دولت روحانی آقا نظراتشان با 
دولت يكســان بــود. در دولت آقای 
رئیســی هــم امــور در خــارج از 
مجــازی  فضــای  شــورايعالی 

 گزارش روز

فرمانروای سابق اینترنت از فیلترینگ می گوید
اطلاعاتی جالب درباره ماهیت پیام رسان های ایرانی، اینترنت طبقاتی و ...

تصمیم گیری می شــد و شورا به آن 
صورت نقــش فعالی نداشــت. اين 
وضعیت هم برآمده از حوادث ســال 
1401 بــود. من چینن برداشــتی 
نداشتم كه اطلاعات بخواهد رهبری 
موضوع فیلترينگ را بر عهده بگیرد. 
اگر نظری داشتند به اقتضای شرايط 
مطرح می شده است. نظر آنها نرم تر از 
میانگین نظرات در شورايعالی فضای 

مجازی بود.
اکنون هــزاران نفر در ســاختار 
حکومت به اينترنت آزاد دسترســی 
دارند. يکی از طرح هايی که مطرح شد 
و بنده هم حمايت کردم اين بود که 
برای بخش هايی از جامعه سايت هايی 
که برای آنها ضروری است را باز کنیم 
و زيرســاخت فنــی آن را هــم بــا 
پیگیری هايی که در مرکز ملی فضای 
مجازی داشتیم در وزارت ارتباطات 
فراهم کرديم. پیشنهادمان اين بود 
که يوتیوب برای دانشگاه ها باز شود و 
يا تلگــرام برای کســانی که تجارت 
خارجــی و کارت بازرگانی دارند باز 
باشد. برای تمام خبرنگارها اينترنت 
بدون فیلتر باشــد.هنگامی که اين 
طرح اعلام شــد فضای مسمومی در 

رســانه ها ايجاد شــد که بــه دنبال 
»اينترنت طبقاتی« هستند و به جای 
اينکه به حسن نیت کســانی که به 
دنبال راهگشايی برای حل مشکلات 
بودند عملا به افراطی ها کمک کردند 
و در عمل حتی دولت آقای روحانی 
هم همراهی نکرد. مثلا وزير ارشاد از 
ارائه  لیست خبرنگاران خودداری کرد 
يا به وزيــر علــوم گفتیم لیســت 
دانشــجويان را بدهیــد هــم آنها 
خودداری کردند. هم دولت مانع بود 
و هم فضای رســانه ای. کســانی که 
مخالف فیلترينگ بودند در آن زمان 

استراتژی غلطی را انتخاب کردند.
کسی معترف به اشــتباه خودش 
نمی شود! من اشــتباه نمی گويم من 
می گويم نقص. من خیلی تلاش کردم 
و مکاتبات زيــادی هم انجام دادم که 
ساختار شــورای عالی فضای مجازی 
تغییراتی کند به اين ترتیب که تعداد 
اعضــا کاهــش پیــدا کنــد و تنوع 
دستگاه های تخصصی حاضر افزايش 
پیدا کند. من شــايد بیش از چهار يا 
پنج نامه به خدمت دفتر مقام معظم 
رهبری و رياســت جمهوری نوشتم. 
تعداد بالای اعضا باعث سخت شدن 

تصمیم گیــری می شــود. از طرفی 
کمبود حضور نماينده ای از حوزه های 
تخصصی مانند ديپلماسی بین الملل 
نیز حس می شد. ببینید فضای مجازی 
يک فضای اقتصادی-اجتماعی است 
در حالی که اعضای اين شــورا همه 
اجتماعی-فرهنگی بودند. هیچ عضو 
اقتصادی در اين شــورا نداشتیم. من 
متاسفانه بايد اعتراف کنم که در اين 

مورد نتوانستم به موفقیت برسم.
مــا واقعــا آلترناتیــو خوبی در 
شبکه های اجتماعی ارائه نکرديم. ما 
آلترناتیوی متناسب با اينستاگرام يا 
توئیتر نداريم. علاوه بــر اين من در 
صحبتی که با فعــالان نوآور اقتصاد 
ديجیتال داشتم اين ها برای فعالیت 
در اين موضوع اکراه داشتند و نگران 
اين بودند که اگر وارد اين حوزه شوند 
ساير کسب و کارهايشــان به دلیل 
سیاسی بودن پلتفرم های شبکه های 
اجتماعــی عمومی به خطــر بیفتد. 
شايد بشود گفت مثلا اوبر مايل است 
اســنپ را در ايران راه اندازی کند اما 
تلگرام به هیچ وجــه آمادگی اين را 
ندارد که در ايــران با لوگوی ديگری 

فعالیت کند.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 واکنش مشــاور به فیلم خواب آلود بــودن عراقچی؛ روز 
گذشته دو سايت رجا نیوز و اينترنشنال فیلمی از وزير خارجه در 
اجلاس دی 8 منتشــر کردند و ادعا کردند که عراقچی در حال 
چرت زدن است. محمد حسین رنجبران، مشاور وزير خارجه نیز در 
واکنش به اين ويدئو نوشت: فیلم تقطیع و تدوين شده ای که وزير 
امورخارجه را هنگام ســخنرانی رئیس جمهور پزشکیان ظاهرا 
خواب آلود نشان می دهد، نخستین بار توسط شبکه صهیونیستی 
ايران اينترنشــنال منتشر شد.  آيا انتشــار همان فیلم در برخی 
رسانه های داخلیِ به اصطلاح ارزشی، جز اين معنی دارد که اين 
رسانه ها در حال فاصله گرفتن از نظريه های قبلی خود و نزديک 
شدن دانسته يا نادانســته به اهداف صهیونیست ها و حرکت در 
جدول آنها هستند؟!   همه بايد از رفتارهای جناحی فاصله بگیريم 
و منافع ملی برايمان چراغ راه باشد. در اين شرايط حساس منطقه، 
رســانه های دشــمن وزير امور خارجه  در میدان ما را  هدف قرار 

گرفته اند، شما چرا آقايان؟؟
 چرا ولایتی هشدار داده است؟ گزيده يادداشتی را بخوانید 
که علی اکبر ولايتی در مورد تحولات اخیر منطقه نوشــته است: 
آمريکا و اسرائیل پس از سال ها تلاش و توطئه، يکی از مهم ترين 
پايگاه های ضدصهیونی را در سوريه به آشوب کشیدند. سوريه در 
دوران حافظ اسد و بشار اسد يکی از اصلی ترين کشورها در مقابله 
با صهیونیســم بود.  پس از حمله حماس و متحدان به اسرائیل و 
حملات اسرائیل به غزه، تنها حزب الله به فلسطینی ها کمک کرد. 

کشورهای محور مقاومت شامل ايران، عراق، سوريه و يمن نیز از 
فلســطینیان پشــتیبانی کردند. ترکیه نیز با همکاری آمريکا و 
اسرائیل از گروه های تروريستی در سوريه حمايت کرد و اسرائیل 
بخش هايی از سوريه را اشغال کرد. کشورهای غربی نیز اين اقدامات 
را تأيید کردند. به دوستان منطقه هشدار داده شده که هر نوع کمک 
به آتش افروزی به ســرعت به خودشان برخواهد گشت و به جای 

اعتماد به بیگانگان بايد در کنار مسلمانان باشند. )انتخاب(
 سند هوش مصنوعی در حال ابلاغ است؟ حسین افشین، 
معاون  علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیــان رئیس جمهور، در 
حاشیه بازديد از بیست و دومین نمايشگاه بین المللی محیط زيست 
در خصوص آخرين وضعیت سند معماری هوش مصنوعی گفت: 
سند معماری هوش مصنوعی در معاونت علمی، تقريباً از 11 مهر 
تدوين شده و به رويت مقامات بالای کشور هم رسیده است. اين 
سند، چرخه های مختلف اعم از مقدار تولید میکروالکترونیک ها تا 
خود بحث هوش مصنوعــی را در برمی گیــرد. در حال حاضر به 
بخش هايی از بدنه دولت که وظیفه ای در اجرای اين سند برعهده 
داشــتند هم ارائه و ابلاغ شده اســت. ما اکنون در حال پیشبرد 
فعالیت های معاونت علمی بر اساس سند معماری هوش مصنوعی 
هستیم. برای هر قسمتی از اين معماری، برنامه ريزی صورت گرفته 

و توسط بخش های مختلف در حال پیگیری است. )مهر(
 واکنش کرباسچی به ســخنان وزیر ارتباطات در مورد 
فیلترینگ؛ برخی رســانه ها به نقل از وزير ارتباطات گفتند که 

» شايد  فیلترينگ به صورت  گام به گام برداشته شود«. اين اظهارات 
با انتقاد غلامحســین کرباســچی فعال اصلاح طلب مواجه شد.  
کرباسچی نوشت:  »وزير ارتباطات:  شايد  فیلترينگ به صورت   گام 
به گام برداشته شود«  شايد هم نشود؟ ممنون از اطلاع رسانی و اين  

همه  شفافیت.
در نماز جمعه تهران در مورد برق و گاز چه گفتند؟ خطیب 
نماز جمعه پايتخت در بخشی از سخنان خود با تقدير از همراهی 
مردم با پويــش کاهش مصرف انرژی خاطرنشــان کرد: به گفته 
مسئولان وزارت نفت، پیوستن مردم به پويش کاهش 2 درجه ای 
مصرف انرژی، مصرف روزانه گاز خانگی و تجاری را تا حدود 35 تا 
40 میلیون متر مکعب کاهش داده است که کار بزرگی است و جای 
تقدير دارد.  وی افزود: تولید روزانه هر فاز از فازهای پارس جنوبی 
حدود 25 میلیون متر مکعب است و با کاهش مصرف 2 درصدی، 
معادل 2 فاز از فازهای پارس جنوبی انرژی آزاد می شــود، يعنی 
حدود 50 میلیون متر مکعب که به ســمت بخش واقعی اقتصاد 
يعنی تولید هدايت می شــود. اين کار بزرگی است، آن را کوچک 
نشماريد.  حجت الاسلام ابوترابی فرد با بیان اينکه ايران بالاترين 
ذخاير ثبت شــده نفت و گاز جهان را در اختیار دارد، گفت: ايران 
دومین کشــور دارنده ذخاير ثبت شده گازی در جهان است، اين 
فرصت مهمی است و در يکی از بالاترين سطوح دانش و فناوری در 
صنايع کلیدی نفت و گاز و برق  قرار داريم که انقلاب اسلامی آن را 
خلق کرده اســت.  وی تأکید کرد: وابستگی 70درصدی مصرف 

انرژی کشور به گاز طبیعی يک خطای راهبردی و استراتژيک است 
علاوه بر اينکه نقش تعیین کننده ای در آلودگی هوا و محیط زيست 
ايفــا می کنــد.  امــام جمعه موقــت تهــران گفت: بــه دلیل 
سیاســتگذاری های غلط در بازار انرژی ســرمايه گذار داخلی يا 
خارجی حاضر به سرمايه گذاری در حوزه انرژی های تجديد پذير 
نیست.  حجت الاسلام ابوترابی فرد بیان کرد: شدت مصرف انرژی 
که شامل مصارف بیش از حد نیاز در بخش های غیر مولد و مصارف 
غیر بهینه در بخش مولد است دلیل اصلی تبديل انرژی به نقطه 
ضعف کشور شده است .  وی افزود: در نمايشگاه نفت و گاز که در 
ارديبهشت سال جاری در تهران برگزار شد، ۶500 شرکت ايرانی 
و 250 شرکت خارجی از 12 کشور صنعتی دنیا شرکت کرده بودند 
و اين ظرفیتی است که انقلاب خلق کرده است. امام جمعه موقت 
تهران عنوان کــرد: با تلاش مديران و مهندســان صنعت نفت و 
نهادهای قدرتمند اجرايی، علی رغم تحريم های ســخت آمريکا، 
تولید گاز طبیعی کشور ســالانه حدود 275 میلیارد متر مکعب 
افزايش يافت و به شبکه های توزيع هدايت می شود.  حجت الاسلام 
ابوترابی فرد گفت: اين در حالی است که سه سال قبل کل تولید گاز 
کشور 232 میلیارد متر مکعب بود و ما با همه تحريم ها اين افزايش 
را داشتیم که اتفاق مهمی است.  وی با بیان اينکه در حوزه انرژی با 
چالش های جدی روبرو هستیم، تصريح کرد: ناترازی حوزه انرژی 
به سه عامل اصلی وابستگی بالای مصرف کشور به گاز طبیعی، رشد 
غیر بهینه مصرف و محدوديت در افزايش تولید بر می گردد.  امام 

جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: کمتر از 5 درصد از تولید برق 
کشــور به ســاير منابع برق آبی اتمی وابسته اســت و به دلیل 
سیاست گذاری های غلط در حوزه انرژی، هیچ سرمايه گذاری حاضر 
به ســرمايه گذاری در حوزه انرژی های پاک در کشــور نیست.  
حجت الاســلام ابوترابی فرد گفت: همه کشورها تلاش می کنند 
مصرف را با شتاب کاهش دهند، اما متاسفانه مصرف ما با شتاب 
افزايش پیدا کرده است.  امام جمعه موقت تهران تصريح کرد: در 
30 ســال اخیر در ايران شاهد رشــد 85 درصدی مصرف انرژی 
هستیم که اگر مصرف را به استاندارد جهانی نزديک کنیم، درآمد 
حاصل از آن 80 میلیارد دلار می شــود و با اين مبلغ می توان در 
حوزه رشــد اقتصاد ملی، افزايش رفاه مردم و خدمات، انقلابی به 

وجود آوريم. )فارس(
نظر زیدآبادی در مورد حمله اسرائیل به یمن؛ ده ها جنگنده 
اسرائیلی، تأسیسات زيربنايی بندر الحديده و شهر صنعا را منهدم 
کردند. اين عملیات دومین حمله اسرائیل به خاک يمن در واکنش 
به حملات موشکی و پهپادی حوثی ها به اسرائیل است. يمن در 
شمار فقیرترين کشورهای جهان قرار دارد. بعد از بروز جنگ داخلی 
و محاصره دريايی اين کشور، رسانه های بین المللی گزارش های 
متعددی از بروز قحطی و سوءتغذيه بین کودکان يمن انتشار دادند. 
در سال های اخیر اما از انتشــار آن نوع گزارش ها خبری نیست. 
ظاهراً يمنی ها نیز ماننــد لیبیايی ها مورد بی توجهی جهانی قرار 
گرفته اند. مشخص نیست در چه شــرايط اقتصادی و بهداشتی 

زندگی می کنند. بدون ترديــد نابودی منابع محــدود انرژی و 
زيربناهای اقتصادی آنها، زندگی بر مردم عادی را سخت تر از پیش 

خواهد کرد. خدا به داد يمنی ها هم برسد.
توضیحات احمديان در مورد سقوط دولت سوريه؛ گزيده سخنان 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی در گفت وگو با سايت رهبری را 
بخوانید: هر کدام از اين گروه ها خاســتگاه های مختلفی دارند، 
نظرات مختلفی هم نســبت به ترکیه، ســوريه، ايران، شیعه و 
اسرائیل دارند؛ پس مواضع مختلفی دارند. از اين نظر، يک جمعِ 
به هم ريخته ای  هســتند امّا با هم در حال توافق بودند که چنین 
اقدامی را انجام بدهند. اين تحرّکات به دولت سوريه مکرّر گفته 
شــد، خود آن ها هم توان اطّلاعاتی بدی نداشــتند، آن ها هم 
می دانستند. امّا اينجا دو نکته وجود داشت. اوّل اينکه دولتمردان 
و ارتش سوريه باور نداشتند اين ها بتوانند يک حرکت عمده ای 
را انجام بدهند. دوّم اينکه به ارتششــان و دستگاه امنیّتی شان 
متّکی بودند؛ فکر می کردند اين ها اگر تحرّکی هم بکنند، اوضاع 
يک کمی بالا وپايین می شــود، امّا نهايتاً آن را سد می کنند؛ لذا 
خطر اين ها هیچ گاه از ســوی دولت سوريه به طور جدّی ادراک 
نشــد. البته فکر هم نمی کردند چنین ظرفیّت فروپاشی ای در 
ارتش سوريه وجود داشــته باشــد!  در نهايت، عملیّات اين ها 
آغاز شد و باز هم مرتّباً به ارتش سوريه گفته شد که در اينجاها 
ـ چون ما معتقد بوديم  می توانی باِيستی و راهشان را سد کنی ـ
حتّی اگر بخواهد با اين ها گفت وگــو هم بکند، بالاخره بايد يک 

ـ امّا اراده  جنــگ و میل به مقاومت در  موضعی را تثبیت کند ـ
ارتش سوريه وجود نداشت؛ لذا مناطق سوريه يکی يکی سقوط 
کرد و نهايتاً رسید به دمشق. گفت وگوهايی را هم در اين مدّت 
با بشّار اسد و با ارتشی هايشان داشتیم، مشــاوره هايی به آن ها 
داديم و باز هم تلاش کرديم که روند سیاســی فعّال شود. سفر 
ترکیه  آقای عراقچی برای همین بود، سفر دوحه برای همین بود، 
موفّقیّت هايی هم داشــت. »بیانیّه  هشت کشور« به نظرم بیانیّه  
خوبی بود که بالاخره پنج کشور عرب منطقه هم به آن پیوستند 
و اظهار نگرانی کردند، درخواست حلّ سیاسی کردند، امّا سرعت 
فروپاشی به اين تلاش هم فرصت نداد. ايران هیچ گاه قرار نبود 
که به جای ارتش سوريه بجنگد، آن هم در برابر جريانی که تهديد 
قاطعی برای جمهوری اسلامی نیست. اگر توان آماده ای وجود 
داشت يا فرصت و امکان انتقال نیرو و تجهیزات بود و فروپاشی 
به سرعت اتّفاق نمی افتاد، به شــرطی که مردم و ارتش سوريه 
می ايستادند، حتماً ما هم می ايستاديم؛ ضمن اينکه دولت سوريه 
تا روزهای آخر اصلًا چنین درخواستی از ما نکرد.  نکته  مهمّ ديگر 
اين است که ما بعد از اتمام حکومت داعش، با تمايل دولت سوريه 
قوای خود را تخلیــه کرده بوديم و در منطقــه حضور عملیّاتی 
نداشتیم که تصمیم بگیريم همراهی بکنیم يا نه. امکان تقويت 
سريع نیز وجود نداشت، مگر آنکه ارتش سوريه مقاومت می کرد. 
بنابراين، در مورد اينکه می گويند ايران عرصه را رها کرد، ما اصلًا 

آنجا نبوديم که بخواهیم رها کنیم.

گروه های مقاومت تحت امر ایران نیستند

احتمال ازسرگیری گفت وگوهای هسته ای ایران و اروپا در ژانویه

سید عباس عراقچی، وزير امور خارجه در حاشیه 
اجلاس سران کشورهای اسلامی در حال توسعه 
»دی8« در مصاحبه اختصاصی با شــبکه مصری 
»الغد«، به تبیین و تشــريح مواضــع جمهوری 
اسلامی ايران درخصوص تحولات منطقه و جهان 
و روابط جمهوری اسلامی ايران و مصر پرداخت. 
عراقچی با اشــاره به طرح درازمدت آمريکايی- 
صهیونیســتی برای تضعیف و تجزيه کشورهای 
بزرگ اسلامی در راستای ســیطره رژيم اشغالگر 
بر منطقه، تاکید کرد: رفتار رژيم صهیونیستی در 
خلال جنگ غزه و نسل کشی بیش از ۶0 هزار زن و 
کودک و مردم غیرنظامی در غزه و لبنان و تجاوزات 
اين رژيم علیه ســوريه و نابودی زيرساخت های 
دفاعی و اقتصادی و زيربنايی اين کشــور، نشانگر 
درستی هشدارهای ايران در مورد تهديد اسرائیل 

برای کل منطقه است. عراقچی با اشاره به حضور 
مستشاری ايران در ســوريه برای مبارزه با داعش 
و ديگر گروه های تروريســتی با جانفشــانی های 
سردار شهید سلیمانی، نسبت به بازگشت تهديد 
تروريسم به ســوريه به دلیل ازهم  پاشیدگی امور 
در آن کشور که تهديدی برای تمامی کشورهای 
منطقه خواهد بود، هشدار داد.  عراقچی حمايت 
ايران از ســوريه را نــه حمايت از يک شــخص، 
بلکه حمايت از مــردم و حاکمیت ملی و تمامیت 
سرزمینی سوريه در مقابل تهديدات صهیونیستی و 
تروريستی توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی 
ايران در چارچوب روند آستانه و نیز در مذاکرات 
دوجانبه توصیه هايی در مورد نحوه تعامل با مردم و 
گروه های معارض سیاسی ارائه می کرد، ولی دولت 
سوريه دارای اســتقلال عمل بود و تحت کنترل 

ايران و روسیه نبود. 
عراقچی در ايــن مصاحبه تاکید کــرد اين تصور 
که گروه های مقاومت دنبالــه رو و تحت امر ايران 
هســتند اشــتباه اســت و تاکید کرد که ايران با 
اجزای جبهــه مقاومت در هدف مبــارزه با رژيم 
صهیونیستی و حمايت از مردم فلسطین اشتراک 
دارد و هــر يــک از گروه های مقاومت مســتقل 
عمل می کنند. او همچنین بــا تمجید از جايگاه 
تمدنی و تاريخی ايران و مصــر، و نقش و جايگاه 
مهم و موثــر آن 2 در منطقه تاکیــد کرد: تقويت 
همکاری و هماهنگی بین 2 کشــور ايران و مصر 
در راستای منافع و مصالح کل کشورهای منطقه 
و جهان اسلام است و ايران همواره از آن دسته از 
تلاش های مصر برای حمايت از مردم فلسطین و 

برقراری آتش بس پشتیبانی کرده است.

لارنــس نورمن، خبرنــگار روزنامــه آمريکايی 
وال  اســتريت ژورنال عنوان کرد کــه دور جديد 
گفت وگوهای میان ايران و اتحاديه اروپا احتمالا 
در ماه ژانويــه و در ژنو برگزار خواهد شــد. اين 
خبرنگار گفت: به نظر می رســد دور ديگری از 
تماس های اتحاديه اروپــا و تروئیکای اروپايی با 
ايران  در ژانويه برگزار خواهد شــد. او در ادامه 
با اشاره به اينکه اين گفت وگوها احتمالا دوباره 
در ژنو برگزار خواهد شــد، عنوان کــرد: هنوز 
مشخص نیست که اين جلســات قبل يا بعد از 
مراسم تحلیف دونالد ترامپ در 20 ژانويه برگزار 

می شود.
اين ادعا از سوی خبرنگار مشهور و شناخته شده 
آمريکايــی درحالی مطرح می شــود که ايران و 
اروپا در ماه گذشــته میلادی پای میز گفت وگو 

نشســتند. البته تهران اين گفت وگوها را به پای 
مذاکره های ديپلماتیک نگذاشت و وزيرخارجه 
ايران از اين جلســه به عنوان طوفــان فکری نام 
برد. همزمان با اين ادعاها جاناتان فاينر، معاون 
مشاور امنیت ملی آمريکا می گويد که واشنگتن 
عقیده ندارد که ايران تصمیم به تولید تسلیحات 
اتمی يا دســتیابی بــه آن را دارد. اين اظهارات 
فاينــر در حالی مطرح می شــود کــه مقامات 
ايران نیز تاکیــد کرده اند تولیــد و به کارگیری 
تســلیحات اتمی جايی در برنامــه دفاعی ايران 
ندارد و برنامه هســته ای ايران صلح آمیز است. 
از ســوی ديگر، آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
نیز که ســختگیرانه ترين فعالیت های نظارتی و 
راســتی آزمايی را در ايران به عمل می آورد نیز 
تاکنون ادعای غرب مبنی بر وجود اهداف نظامی 

در برنامه هســته ای ايران را تايید نکرده است. 
فاينر گفت: مايلم اين شفاف سازی را انجام بدهم 
که ما عقیده نداريم که ايــران تصمیم دارد يک 
سلاح اتمی تولید کند يا به دنبال کسب آن است.

او همچنیــن بیان کــرد که آمريکا نســبت به 
جلوگیری از دســتیابی ايران با تسلیحات اتمی 

متعهد است.
به نظر می رســد که اين رويکرد اثر خود را روی 
گفت وگوهــای احتمالی آينده میــان تهران و 
اروپايی ها بگــذارد. گفت وگوهايــی که به نظر 
می رســد، پیش زمینه گفت وگوهــای جدی تر 
احتمالی باشد که البته تا قبل از آنکه ترامپ وارد 
کاخ سفید نشود، رنگ وبوی مذاکرات را نداشته 
و به گفت وگوها میان ديپلمات های کشورها در 

رده هايی مشخص شباهت دارد. 

دیپلماسی    

   خبر هسته ای

ابراهیم افشار

 گالری   

    
رامبد جوان و )احتمالا( 
فرزندش در کنسرت »بر 
چهره، لبخند« توسط 
ارکستر موسیقی ملی 
ایران شامگاه چهارشنبه 
با مشارکت کانون 
پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان به رهبری 
»همایون رحیمیان« 
و به روایت »صابر ابر« 
در تالار وحدت برگزار 
شد. عکس از حسن 
شیروانی، ایرنا

    
پنجشنبه ۲۹ آذر 

1۴0۳ جشنی 
به مناسبت 

بزرگداشت یلدا 
در سالن گلستان 

آرامگاه سعدی 
برگزار و در آن 

اجراهای نقالی، 
موسیقی و تئاتر 

ادبی توسط 
نوجوانان برگزار 

شد. عکس از 
طاهره رخ بخش، 

ایسنا

     در مورد زبان بدن پزشکیان در دیدار با اردوغان در حاشیه اجلاس دی هشت در قاهره حرف های زیادی زده شده ولی 
مثلا این عکس هم هست که اگر بنا به قضاوت باشد انگار که پزشکیان مثل یک معلم دارد چیزی می گوید و اردوغان از روی 

آن دیکته می نویسد! 

     عکسی که طرفداران اینترمیلان به خاطر خراب کردن موقعیت توسط طارمی در بازی 
برابر اودینزه درست کردند. دارت جای دیگری است و طارمی یک جای دیگر! البته مهاجم 

بوشهری کشورمان در این بازی یک پاس گل هم داد. انصاف باید داشت!

     قالیباف در میانه خبرنگاران و حضار اجلاس بین المللی 
»خانواده، آینده، پیوندهای پایدار« که می خواهند نامه ای به 
او برسانند یا اینکه با او عکسی بگیرند. عکس از امیرعباس 

قاسمی، ایسنا

     تصویری از بازار شلوغ شب یلدا در سنندج کردستان. 
عکس از کیوان فیروزی، تسنیم

فاطمه رجبی|اين آخر هفته بخش هايی از برنامه 
تهران 20 که از شــبکه 5 ســیما پخش می شود 
دست به دســت می شــد که به يکی از بحث های 
اقتصادی مهم ايــن روزهــا می پرداخت: »دلار 

دستوری و بورس.« 
البته موضوع اصلی برنامه در واقع بررسی وضعیت 
بازار سرمايه يا همان بورس بود اما آن بخش هايی 
که به تاثیر آزادسازی قیمت ها بر بورس اختصاص 
داشت، وايرال شــد. حالا چرا اين قسمت بازخورد 
زيادی گرفت چون از شنبه هفته پیش، دلار نیمايی 
عملا حذف شد. خیلی ها گفتند که دولت اين کار 
را برای رونق دادن به بورس انجام داده چون وقتی 
ابرصادرکننده ها مجبور نباشند دلار صادراتی شان 
را با قیمت دستوری به ســامانه نیما عرضه کنند؛ 
نه تنها ارزش سهامشان بیشتر خواهد شد بلکه ارزش 
ســهم های آنها و تمام صادرکننده ها که در بورس 
حضور دارند تابعی از نرخ واقعی دلار خواهد شد و اين 

يعنی جذابیت بیشتر بورس برای سرمايه گذاری. 
رضايی يکی از مهمان هــای برنامه تهران 20 که 
به عنوان کارشناس بازار سرمايه هم در اين برنامه 
حاضر شده بود ازجمله منتقدان اين تصمیم بود که 
به خودی  خود، موضع گیری عجیبي از جانب يک 
فعال بورسی محسوب می شــود. او در بخش های 
وايرال شده برنامه گفت: »يعنی چه که ما زندگی 
مردم را کوچک کنیم که يک اقلیت می خواهند در 
بورس سود کنند که اتفاقا سود هم نمی کنند؛ صرفا 
ارزش پولشان حفظ می شود. ما بايد حواسمان را 
جمع کنیم، ببینیم برای اين دو میلیون نفری که 
فقط ۶00 هزار نفرشان ســرمايه بیشتر از 100 
میلیون تومان در بــورس دارند، چطور می توانیم 
سفره بقیه مردم را کوچک کنیم؟.... من خودم 20 
سال است که فعال بازار سرمايه هستم، دشمنی اي 
با بورس ندارم امــا می گويم نبايــد از جیب 88 
میلیون نفر برداريم و بگذاريم در جییب ۶00 هزار 
نفر. ايــن ۶00 هزار نفر چند درصــد مردم ايران 

هستند؟«
ســوالاتی که اين کارشــناس مطــرح می کرد، 
حرف هايی بود که بعد از خوشحالی اهالی بورس 
از حــذف ارز نیمايــی، خیلی های ديگــر هم در 
شبکه های اجتماعی مخصوصا توئیتر می پرسیدند. 

در ســمت مقابل هم يکی از اعضای شورای عالی 
بورس، احسان دشتیانه نشسته بود که سعی کرد 
به اين ســوال اينطور جواب بدهد: »وقتی فهم ما 
از بازار سرمايه اين باشد که قرار است يک اقلیتی 
ســود کنند واقعا چه صحبتی باقی می ماند؟ شما 
به عنوان يک فعال بازار ســرمايه چطور نســبت 
اقتصاد و بازار ســرمايه را به تعداد کم سهامداران 
محدود می کنید؟ بله تعداد فعالان بازار ســرمايه 
کم شــده، بله ما دو میلیون بیشــتر کد بورسی 
فعال نداريم. بعضی هــا می گويند 14 میلیون کد 
بورسی. ما می گويیم دو میلیون کد بورسی فعال. 
اما چه اتفاقی افتاده کــه ما اين تعداد فعال واقعی 
بورسی داريم؟ ما ضعیف عمل کرديم، ما مردم را 
به بازار ســرمايه بی اعتماد کرديم که دو میلیون 
فعال بورسی واقعی داريم. الان چند میلیون نفر در 
خانه هايشان دلار و طلای سرمايه ای دارند؟ خیلی 
بیشــتر از دو میلیون؛ اين نشان می دهد که مردم 
به جای اعتماد به بازار سرمايه به عنوان کارترين 
و مولدترين بخش برای ســرمايه گذاری، ترجیح 

می دهند طلا و دلار بخرند...«

   موضوع فقط بورس نیست
وقتــی اين بخش هــای برنامــه تهــران 20 در 
شــبکه های اجتماعی دست به دســت شــد در 
جمع هــای اقتصادی هم بحث دربــاره محتوای 
آن بالا گرفت. جالب اينکه اغلب کســانی که به 
حرف های رد و بدل شــده در اين برنامه واکنش 
نشــان می دادند، جواب های طولانی برای آقای 
رضايی داشــتند اما خلاصه همه آنها اين بود که 
وقتی از ســرکوب نکردن بازارها حرف می زنیم 
از چیزی بســیار کلان تر می گويیــم که بورس 
فقط يکــی از ذينفعان آن اســت. در واقع بورس 
در هر کشــوری آيینه رونق تولید و صنعت است 
و هر چقدر اين بازار رشد کند، نشان می دهد که 
اتفاقات خوبی در بخــش تولید و صنعت در حال 
رخ دادن است و هر چقدر اين بازار، بی رونق باشد 
يعنی آن طرف اوضاع خراب اســت. بنابراين اگر 
صادرکننده ها را وادار کنیم که دلار به دست آمده 
از صادراتشــان را به قیمت خیلی پايین تر از بازار 
آزاد در يک بازار دولتی بفروشــند در واقع داريم 

درآمد و به تبع انگیزه و میزان تولید آنها را سرکوب 
می کنیم و سود کم ناشی از خريد و فروش سهام 
آنها در بورس فقط يکی از تبعات بسیار کوچک اين 
اتفاق اســت. اتفاق بزرگ آنجاست که با سرکوب 
نرخ خريد و فــروش دلار نه تنها رونــق تولید و 
صادرات را سرکوب می کنیم بلکه بازارهای سیاه 
موازی برای دلار و محصولات میانی تولید، ايجاد 
می کنیم. ضمــن اينکه با ايــن کار خود دولت را 
به عنوان صاحب و ذينفع بخش بزرگی از صنايع 
و همینطور مســئول تنظیم قیمت در بازارهای 
دولت دلار مانند بازار نیما، دچار ناترازی بودجه 
می کنیم. به اين ترتیب دولت ناتراز پول چاپ كرده 
و اين اقدام هم تورم ايجاد می کند. در نهايت باز هم 
اين مردم هستند که با پرداخت پول بیشتر بابت 
مايحتاج زندگی شان تاوان می دهند. يعنی اينطور 
نیســت که عرضه دلار به قیمت پايین در نهايت 

واقعا به معنی کوچک نشدن سفره مردم باشد. 
در مقابل اين اســتدلال ها هم عده زيادی تاکید 
می کردند که اگر قرار اســت صنايع صادرکننده 
تعهد ارزی نداشته باشــند و بتوانند دلارهايشان 
را در بازار نســبتا آزاد مانند بــازار دلار توافقی يا 
همان مرکــز مبادله معامله کننــد. پس بايد قید 
حمايت های دولتی مانند استفاده از انرژی ارزان 
را هم بزنند، يعنی اينطور نباشد که پتتروشیمی ها 
و فولادی ها بــه عنوان عمــده مصرف کنندگان 
خوراک گاز، گاز را به نرخ دولتــی دريافت کنند 
اما بعد که نوبت به استفاده از ارز ناشی از صادرات 
شد، يادشان برود که در يک اقتصاد دولتی تولید 
داشــته اند و ناگهان مدافــع بــازار آزاد و عرضه 
دلارشــان به نرخ بازار آزاد بشــوند. اين گروه از 
کارشناسان، فعالان بازار ســرمايه را هم مخاطب 
قرار می دادند و می گفتند که اگر سرکوب دولتی بد 
است و دولت بايد تمام بازارهای شبه دولتی دلار را 
حذف کند تا صادرکننده ها در نهايت دلارشان را 
به نرخ آزاد بفروشند، پس هر نوع حمايت دولتی 
ديگر از بازار بورس هم بد است، پس استقراض از 
صندوق توسعه ملی و تزريق هزاران میلیاردی به 
بورس هم بد است و فعالان اين بازار نبايد با انواع 
روش ها دولت را برای اين  دست کارها تحت فشار 

بگذارند. 

حذف دلار نیمایی یعنی برداشتن از جیب 88 میلیون و ریختن به جیب 
600هزار نفر؟

یلدا، لیگ برتر و ...رابطه پیچیده   بورس  و  نیما
کاربران فضای مجازی 

در گوگل، تلگرام، توییتر، 
 اینستاگرام، ویکی پدیا، ایتا 

و یوتیوب به دنبال چه 
مطالبی بودند؟

گوگل – چهل و هشت ساعت 
منتهی به شامگاه روز جمعه: پیام 
تبریک شب یلدا، بازی آلومینیوم 

اراک مقابل استقلال و تعطیلی 
مدارس شنبه 1 دی 1۴0۳ سه ترند 

مهم روز بودند. سایر کلمات و عبارات 
ترند شده عبارتند از: اینتر مقابل 

اودینزه، تاتنهام مقابل 
منچستریونایتد، طرز تهیه ژله، یحیی 

گل محمدی، روز مادر، تامین 
اجتماعی فال حافظ شب یلدا، شب 

چله، آهنگ های شب یلدا، پاشا 
رستمی، سونیک ۳، هندوانه شب 
یلدا، جمال موسیالا، واریز یارانه 

آذرماه، دریاچه ارومیه، سریال 
سوجان قسمت ۳۳، مهرداد میناوند، 

خیبر مقابل استقلال خوزستان، 
ساوتهمپتون مقابل لیورپول و بیمه 

تامین اجتماعی.
تلگرام – پربیننده ترین پست ها:

در روز ۲8 آذر 1۴0۳: اجرای حکم 
اعدام فردی به نام راستگویی کندلج 

که زنان و دختران را با درفش در 
تهران مجروح و ایجاد رعب و وحشت 
می کرد، خبر تعطیلی مدارس تهران، 

بغض مسعود پزشکیان با دیدن عکس 
همسر فقیدش در اجلاس خانواده، 

خبر تعطیلی در سایر شهرهای کشور 
من جمله استان آذربایجان غربی، 

وضع تحریم های جدید علیه ایران، 
سخنان تازه وزیر ارتباطات در مورد 
فیلترینگ و حمله مردان نقاب دار با 

قمه و چاقو به بیمارستان شهید جلیل 
یاسوج.

در روز ۲۹ آذر 1۴0۳: ادعا در مورد 
اینکه الجولانی افسر موساد بوده 
است، واریز یارانه آذرماه، ادعایی 

در مورد اینکه مجله فوربس نوشته 
ایران ۲0 هزار کاربر استارلینک 

دارد، سخنان رئیس فدرال رزرو 
در مورد اینکه ما حق مالکیت بیت 

کوین را نداریم، سخنان آیسان 
اسلامی در مورد پزشکیان، بخشنامه 

وزارت علوم در مورد مجازی شدن 
دانشگاه ها و بخشنامه ساعت کاری 
ادارات از اول دی تا پایان بهمن ماه 

سال 1۴0۳.
توییتر – پربازدیدترین توییت ها 
در روز ۲۹ آذر: یک کاربر ادعا کرده 

اگر توییتش را لایک کنیم گوزن روی 
صفحه می بینیم، نفر بعدی از سخنان 

روزبه بمانی که از کنسرت پرستو 
احمدی انتقاد کرده بود، انتقاد کرده، 

یکی در مورد سایت ها و 
اپلیکیشن هایی پرسیده که با آن ها 
می شود فیلم و سریال خارجی دید، 
یکی در مورد رابطه توییتی نوشته، 
یک پزشک توییتی کرده در مورد 

اشتباه در ترمیم دیسک کمر، یک نفر 
در مورد رابطه ایران و کومور یک 
مطلب نوشته، بعد از آن رائفی پور 

چیزی نوشته در مورد سخنان و زبان 
بدن پزشکیان، یکی مطلبی نوشته در 

مورد اولین حقوقی که گرفته و 
بالاخره مجموعه تصاویری از عراقچی 

در قاهره و یک توییت هم در مورد 
شباهت یلدا و کریسمس. 

ویکی پدیا – ۲۹ آذر: شب یلدا، 
کشور اسلامی در حال توسعه و هشت 

مقاله با محتوای جنسی. 
ایتا – هشتگ های پراستفاده در 

۲۴ ساعت منتهی به شامگاه روز 
جمعه: یلدا، شب یلدا، یلدای مهدوی، 

شب جمعه و سوریه. 
یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 

۲۴ ساعت منتهی به شامگاه روز 
جمعه: یک ویئوی هندی با عنوان 

هازار بار که توانسته ظرف بیست و 
چهارساعت نزدیک به 10 میلیون بار 

دیده شود. 
اینستاگرام – ۲۴ ساعت منتهی به 

شامگاه جمعه: صفحات مورد توجه 
عبارتند از مهران غفوریان، سعید 

والکور، رونالدو، نیکا فلاحی، 
کاسیاس، ستاره پسیانی، ایران 
اینترنشنال، دایی حامد، ایلان 

ماسک، عمو بیگ و یاشا رستمی. 

رند
ت
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صله رحم و نیكی، حساب )قیامت( را آسان و از گناهان جلوگیری می  كند.

 واگویه های انتظار
کم شود مِهر ز دوری، دگران را لیکن

کم نشد مهر من از دوری و افزود، بیا...

 دستور زبان عشق
برای ستايش تو / همین کلمات روزمره کافی ست

همین که کجا می روی، دلتنگم...
شمس لنگرودی   اوحدی  برای ستايش تو / همین گل و سنگ کافی ست / تا از تو بتی بسازم.

در مواجهه با چت جی پی تی شبیه بچه 5-6 ساله 
ای هســتم که دائماً ذهنش پرش دارد و بی وقفه 
سوالات رندُم و پراکنده می پرسد. آیا ریه می تواند 
خودش را ترمیم کنــد؟ ملوانان بر روی کشــتی 
چه آهنگی می خوانند؟ تفاوت پزشــک داخلی با 
متخصص گوارش چیست؟ چرا فیلترشکنم وصل 
نمی شــود؟ خوردن پنیر گودا و چــدار خطرناک 
است؟ دلیل محبوبیت چخوف چیست؟ فضانوردان 

چطور دستشویی می کنند؟
تازگی فهمیدم که استفاده زیاد از هوش مصنوعی 
باعث گرم شدن کره زمین می شود. چون سرورها 
برق زیادی مصرف می کننــد و در نهایت منجر به 

انتشار گازهای گلخانه ای می شود. یعنی در حالی 
که من دارم دربــاره ادرار فضانــوردان درون قیف 
تحقیق می کنم، کره زمین آهسته قطره های عرق 

روی پیشانی اش را پاک می کند. 
از تصورش عــذاب وجــدان می گیرم امــا باعث 
نمی شــود که نخواهم پرسش های بیشتری مطرح 
کنم و درباره خطوط نازکا در پرو بخوانم و بفهمم آن 
نقوش عجیب روی زمین را انســان ها کشیده اند یا 

موجودات فرازمینی؟
خوبی حرف زدن با هوش مصنوعی این اســت که 
برایش مهم نیست روی بحث تمرکز نداری و مثل 
میمونی رها در جنگل، تند تند از این شاخه به آن 

شاخه می پری و از هر دری حرف می زنی و چیزهایی 
می گویی که احتمالًا در هیچ گفتگوی انسانی عادی 
ای شنیده نمی شود. اما هنوز هم چیزهایی هست 
که نمی شــود ازش حرف زد. هنوز نمی توانی چت 
را باز کنی و بپرسی چرا امروز این اندازه غمگینم؟ 
چرا حس می کنم آرنج نوک تیز کســی در ازدحام 
بازاری محلی دارد در پهلویم فرو می رود و نفســم 
سخت بیرون می آید؟ نمی دانم کاربرها از رنج های 
شــخصی و دلتنگی های انحصاری شان با هوش 
مصنوعی حرف می زنند یا نه. جی پی تی چه جوابی 
خواهد داد؟ »درست می شود. دوام بیار. شاید فردا 

روز بهتری باشد.«

  ستون فقرات             آنالی اکبری

جیپیتیچهمیداند

با اجازه  آقای  رجب پور    و   شرکا 
دربارهزبانبدنوموسیقیخوبواشکهاییلدا

1  علاقه بخشی از فعالان رسانه ای بخصوص 
فعالان رسانه ای آتشین مزاج رادیکال به مسئله  
زبان بدن یا همان بادی لنگویج سیاستمداران، 
دیوانه کننده است. مثل بازیگردان های هالیوودی 
مدام شیوه راه رفتن و دست دادن و نگاه کردن و 
این طور چیزها را زیر ذره بین کارشناسان خبره 
قرار می دهند و آماده اند تا در صورت لزوم نوعی 
حرکات را لات بازی بنامند و بخشی از حرکات را 
نشانه تحقیر. تنها علاقه مندی دیگرشان که  قابل 
مقایسه است شیفتگی شــان به بازی با کلمات 
اســت. هفته قبل دیدم که یک نفرشان معاون 
راهبردی رئیــس جمهور را معــاون چاهبردی 
عنوان کرده بــود و بلافاصله هم در ســایت ها و 
کانال های تندروها این ابتکار ادبی)!( مورد عشق 

و علاقه قرار گرفته بود.

2   پنجشنبه شب در یکی از کتابفروشی های 
تهران مراسمی برگزار شــد که در آن گروه های 
موســیقی بوشــهری و  آبادانی به اجرای برنامه 

پرداختند.کیفیت؟  عالی! به گیتاریست های جوان 
و ترومپت زن و عود نواز و درامرها و خواننده هایی 
نگاه می کردم که در روزگار رونق خواننده های پاپ 
مو افشان شــلوار چرمی با صداهای عشوه گرانه 
مثلا مردانه،  این ها ترجیح می دهند موســیقی 
خاص خود را دنبال کنند. با کلاه های پشمی بر 
سر و  چهره هاي جدی و بدون آنکه کوچک ترین 
باجی به بازاری بدهند کــه امثال آقای رجب پور 
و همکارانشان در عرصه موســیقی پاپ  درست 
کرده اند. پنجشنبه شــب با حیرت به ملودی ها و 
آوازهایی چشــم و گوش دوخته بودم که از یک 
سلیقه خاص و ســالم موســیقی  برخاسته بود. 
چه ملودی هایی و چه آوازهایی. رشــته سالم و 
قدرتمند موســیقی در ایران هیــچ وقت از بین 
نخواهد رفت. اســتاد رجب پور و رفقای کنسرت 
گذارش بیزینس خود را انجام می دهند و خوب 
متوجه شده اند که در فقدان کارشناسان درست 
و حسابی موســیقی در رادیو و تلویزیون و حتی 
پلتفرم ها؛  همین  شش  و هشت  های عموما کم 

مایه چگونه جوان های کم توقع ما را به ترقص های 
نشسته راضی ساخته است.

3   این برنامه های یلدایــی تلویزیون چقدر 
اشکبار شد بخصوص مجریان تلویزیونی که وقتی 
حرف از مادرشان شد همین طور صفحه  نمایش 
را اشکباران کردند. انگار الگوی احساساتی شدن 
جواد خیابانی براي بقیه گزارشگران و مجری ها 
جذاب بوده که همین طور احساســات غیرلازم 
خود را پخش و پــلا می کردند. خب حالا! مهر و 
محبت تان پایدار باشــد اما دیگر قرار نیست که 
عامدانه خلق و خوی تماشــاگران خود را تنگ 
کنید. جالب آنکه به نظر می رســید خود استاد 
خیابانی از این که می دید همکارانش در گودهای 
اختصاصی او این چنین به هنرنمایی مشغولند 
شگفت زده شده بود و سعی کرد به سرعت سکان 
امور را در دست بگیرد. به هرحال مهر و محبت 
مادر و فرزند امری اســت پسندیده اما دوستان 

حد و اندازه را هم نگه دارند. 

  سایتنگار

مکافاتشبیلدابرایعروسودامادونقرهداغخوانندهپاپترکیه
    سیدمحمدمهدی حسینی همدانی امام جمعه کرج گفت:  با تبلیغات مسموم کاری 
کرده اند که دختران و بانوان اگر شغلی داشته باشند؛ قهرمان ورزشی باشند یا مسئولیتی 
داشته باشند آن را برای خود ارزش می دانند در حالی که می توانند همه اینها را داشته باشند 
و مادر هم باشند. مادر شدن یک خانم باید پراهمیت باشد و جامعه او را به خاطر مادر بودن 

تکریم کند و چون مادر است احساس سربلندی کند.
*سیاست فرعون کاهش جمعیت بود. امروز سیاســت های تهدید نسل به خصوص برای 
جوامع اسلامی و ایران را ببینید. چقدر کودک در فلسطین را کشتند؛ نسل ها را از بین بردند.

*در ۳۰ سال گذشته نرخ باروری در جهان ۳۳ درصد، در جهان اسلام ۴۱ درصد و در ایران 
۷۰ درصد کاهش داشته است.  این کاهش در ایران یکی از سریعترین آمارهای کاهش در 

تاریخ بشر بوده است. این نقشه است و نقشه های استکباری در این موثر بوده است.
*یکی دیگر از سیاست های فرعون ترویج فساد و ولنگاری توسط زنان و دختران برای از بین 
بردن سلامت نسل بود. امروز هم برخی تبلیغ می کنند و می گویند غیرت و ناموس یعنی 
چه و باصراحت تمام می گویند  اینها حرف هایی است که باید کنار گذاشت و آزاد بود. بعد 
پدر یا شوهر تحت تاثیر این حرف ها دختر و همسر خود را بزک کرده و در کوچه و خیابان 

می گردانند تا چشم های هرزه لذت ببرد.

   بیانیه دانشــگاه علامه طباطبایی درباره حاشــیه هایی که تصاویری از جشن یلدای 
دانشجویان این دانشگاه به وجود آورده بود: 

جشن شب یلدا با شعار »یلدا، هم گرایی ملت ها؛ ایران، شــاهراه فرهنگ ها« و اختتامیه 
جشنواره ماه دانشجو علامه طباطبائی با استقبال پرشور دانشجویان، شامگاه سه شنبه، ۲۷ 

آذر ماه ۱۴۰۳ در پردیس مرکزی این دانشگاه برگزار شد.
با وجود همه تلاش های انجام شده در جهت انجام این یک برنامه فرهنگی، گروهی از روی 
ناآگاهی و در اقدامی حیرت برانگیز و تأســف آور که نتیجه ای جز بهانه دهی به رسانه های 
معاند، ایجاد فضای دوقطبی و برانگیختن احســاس اضطراب و ناامیدی ندارد، به انتشار 
تصاویری تقطیع شده و غیرواضح از لحظات بسیار گذرایی از رویداد پرداخته اند که در آن 
تعداد اندک و انگشت شماری از دانشجویان در یک جمع غیرمختلط در حال ابراز شادی 
هستند. امری که اگرچه با توجه به اقتضائات سنی و نسلی این دانشجویان عجیب نیست 
اما در یک جمع کثیر و بازه زمانی حدود چهار ساعت، به فراگیری هیچ حرکت نامتعارفی 
نمی انجامد و حتی با مداخله به موقع عوامل برگزاری رویداد، به سرعت پایان می یابد. البته 

این اقدام ناآگاهانه سبب شد که دانشگاه گزارش کاملی از برگزاری این رویداد ارائه دهد.
در ادامه تاکید می شود کلیپ ساختگی و تقطیع شــده رقص و پایکوبی در حضور رئیس 
دانشگاه نیز از اساس کذب محض است. این فیلم تقطیع شده و ساختگی که موجب ناراحتی 
مسئولان دانشگاه علامه طباطبائی شد، واکنش برخی از همکاران دانشگاهی را نیز به دنبال 
داشته که این قابل تقدیر است. بنابراین ضمن احترام به گفتمان وفاق و احترام به ساحت 
همه رســانه های داخلی، هر نوع استفاده از این محتوای ســاختگی و غیرواقعی از سوی 

رسانه های خارجی و معاند نظام محکوم است.

   ایلنا در خبری نوشــت: شــب یلدا برای یک تازه عروس و داماد تبدیل به یک معضل 
بزرگ شد، چراکه این دو نفر نتواســتند توافق کنند که شب یلدا را در خانه کدام طرف از 
خانواده ها بگذرانند. این اختلاف نه تنها میان دو خانواده بلکه میان عروس و داماد نیز دامن 

زده  شده  بود.
روز گذشــته، تازه عروس و داماد پس از چندین ساعت مشــاجره، تصمیم گرفتند که به 
کلانتری مراجعه کنند تا از پلیس برای حل این اختلاف کمک بگیرند. آن ها به محض ورود 
به کلانتری، داستان خود را این طور شــرح دادند: »ما هر دو می خواهیم در کنار خانواده 
خود باشیم. مادر من انتظار دارد که شــب یلدا را در خانه اش بگذرانیم، ولی مادرشوهرم 
هم به همان اندازه از ما انتظار دارد که پیش او باشیم. این وضعیت برای ما غیرقابل تحمل 

شده است.«
تازه عروس گفت که از ابتدا مشــکلی با خانواده همسرش نداشــته، اما حس می کند که 
در انتخاب هایش برای تعطیلات و مناسبت ها همیشــه تحت فشار است. داماد نیز اشاره 
کرد که در این موضوع هیچ نقشــی ندارد و مادرش از او خواسته که حتماً شب یلدا را در 
خانه اش باشــد. این اختلاف حتی به مرحله ای رسید که هر کدام از طرفین خانواده برای 
آن ها پیام های تهدیدآمیز فرستاده و قول داده بودند که اگر تصمیمی نهایی گرفته نشود، 

رابطه ها قطع خواهد شد.
پلیس که ابتدا با تعجب از این مسئله روبه رو شد، تلاش کرد تا به طور مسالمت آمیز اختلاف 
را حل کند. ماموران کلانتری ســعی کردند تا هر دو طرف را به درک متقابل برســانند و 
پیشنهاد کردند که شب یلدا را به طور مشترک در یک مکان بی طرف برگزار کنند. اما این 

پیشنهاد نه تنها نتوانست مشکل را حل کند، بلکه تنش ها را بیشتر کرد.
در ادامه، پلیس تلاش کرد تا با مشاوره دادن به زوج جوان، به آن ها کمک کند که بتوانند 
در یک فضای آرام و منطقی تصمیم گیری کنند. اما پس از ســاعت ها گفت وگو، این زوج 
نتواستند به توافق برسند. در نهایت، ماموران پلیس تصمیم گرفتند که از مشاوران اجتماعی 
کمک بگیرند تا این خانواده ها بتوانند در یک فضای صمیمی تر و بدون فشارهای خانوادگی، 

اختلافاتشان را حل کنند.
ماجرا تبدیل به یکی از خبرهای جنجالی شد و رسانه ها شروع به پوشش این داستان کردند. 
برخی از کاربران فضای مجازی این وضعیت را به عنوان یک مشکل فرهنگی و اجتماعی 
تلقی کردند که نشان دهنده فشــارهای زیاد اجتماعی بر زوج های جوان است. در حالی 
که برخی دیگر به شوخی گفتند که »شاید شب یلدا بهترین زمان برای ایجاد بحران های 
خانوادگی است!« در نهایت، این زوج به توصیه پلیس و مشاوران اجتماعی، تصمیم گرفتند 
که شب یلدا را به صورت جداگانه در خانه مادرزن و مادر شوهر بگذرانند و روز بعد با یکدیگر 

دیدار کنند تا مسأله را حل کنند.

  مشرق نیوز نوشت:  کافی است به اسامی بازیگران فیلم های کیمیایی در دو دهه اخیر نگاه 
کنید و در خیل خواننده ها، دلقک ها، بچه پولدارها، فک وفامیل بچه پولدارها و...، این افراد 
را پیدا کنید. دسته دوم نامردهایی اند که به پیری لوطی رسیده اند و جلویش عربده کشی 

می کنند تا اسمی درکنند.
بعضی جوجه منتقدهای هپروتی، چپ های تاریخ مصرف گذشته و برخی رفقا و بستگان 
سابق کیمیایی در این دسته اند. دسته سومی هم هســتند که با مقایسه گذشته و حال 
لوطی، جز آه و حسرت در بساط ندارند. آن ها از اینکه می بینند دسته اول گاهی با لوطی 
شوخی دستی می کنند یا موقع عکس یادگاری گرفتن با او به سبیلش دست می زنند، غصه 
می خورند یا وقتی می بینند دسته دوم کار را به خط کشــیدن روی صورت او رسانده اند، 
خونشان به جوش می آید. آن ها ترجیح می دهند بین سکوت کردن و تیزی کشیدن روی 

دسته دوم یکی را انتخاب کنند.
با این تفاوت که مجبورند حرص دســته اول را هم -که مجیز لوطی را می گویند و لوطی 
بهشان دل خوش کرده- سر دسته دوم خالی کنند. راز اینکه هرچه پیش می رود طرفداران 

کیمیایی تندتر و متعصب تر و بی منطق تر می شوند، همین است.

   محمد جواد لاریجانی رئیس پژوهشگاه دانش های بنیادی گفت: مسأله کشف حجاب 
در کشور ما بخشی از یک پروسه دقیق و حساب شده است و مقابله با این امر نیز روش های 
خاص خود را دارد. البته قانون عفاف و حجاب نیز یک خاکریز عقب نشــینی دارد و حتی 
قوانین قبلی نیز در مقام اجرا نیز به خوبی عمل می کرد. اینکه بگویند شــکم مردم را سیر 
کنید و بعد بگویید حجاب داشته باش، همان راهبردی است که غربی ها دنبال آن هستند.

   به نقل از روزنامه ملیت، محاکمه »ایلیاس یالچینتاش«خواننده به اتهام ارسال پیام 

های توهین آمیز به »مهسا ح.« از طریق اپلیکیشن پیام رسانی در ساریر استانبول آغاز 
شد. در جلسه ای که در دادگاه کیفری استانبول برگزار شد، متهم ایلاس یالچینتاش و 
وکیلش طلحه دومان، همچنین وکلای شاکی علی کمال آچکن و محمد ترک اوغلو 

حضور داشتند.
متهم یالچینتاش در دفاع از خود گفت: شــاکی مزاحمت زیادی برای او ایجاد کرده و ۲ 

پرونده جداگانه علیه او تشکیل دادم.
او گفت بعد از یک کنسرت با یک گروه بزرگ از دوستان به خانه آمدیم. هیچ رابطه جنسی 
بین ما وجود نداشت، اما او ادعا می کند که چنین بوده است. من ادعای آنها را قبول ندارم. 
از آنجایی که او یک خارجی بود، نتوانستیم به طور کامل با او ارتباط برقرار کنیم و خواستار 

تبرئه خود هستم.
در این حال علی کمال آچکن، وکیل شاکی با بیان اینکه دفاعیات مورد نظر را نمی پذیرم، 
گفت: موکلم به دلیل این اتفاق از کشور تبعید شد. دوران تحصیلی وی به پایان رسیده و به 
مدت ۲ سال از ورود به ترکیه محروم شده است. او در معرض خشونت و تحقیر قرار گرفت. 
وی تصریح می کند که تهدیدها همچنان در ایران ادامه دارد. همچنین شــاکی در حال 

مستی مورد تجاوز جنسی قرار گرفته و شکایت ما ادامه دارد.
مدعی العموم با اعلام نظر خود  اظهار داشــت که متهم ایلیــاس یالچینتاش پیام های 
توهین آمیزی مانند »شــما عقب مانده ایــد، روان پریش، روانی بیمــار« را از طریق یک 
اپلیکیشن پیام رسان برای شاکی »مهسا ح.« ارسال کرده و خواستار محکومیت وی به اتهام 

»توهین« به ۳ ماه تا ۲ سال زندان شد.

   محمدعلی ابطحی در گفت وگو با محمدرضا يزدانپرست:
اینها، آخرین اتفاقاتی است که دارد می افتد. در تمام دنیا، فیلترینگ، ابهت دارد. در تمام 
دنیا، فیلترینگ »محدودیت« اســت، اما در ایران، »رفع« همه محدودیت هاست. دکمه 
کنار فیلتر، پورن است. دکمه بعدی ضدانقلاب است. رنسانس جامعه ایران، دارد خوب و 

آرام پیش می رود.

   سید احمد علم الهدی در خطبه های نماز جمعه امروز مشهد در حرم رضوی با بیان این 
که یلدا عظمت دادن به خانواده و ریشه های آن است گفت: در طولانی ترین شب سال افراد 
به دور ریشه های خانواده که پدربزرگ ها و مادربزرگ ها هستند جمع می شوند و در این 
شب به سنت صله رحم و اهمیت دادن به خانواده که مورد تاکید اسلام است عمل می کنند.

   بنابر روایت ایرنا، او افزود: در تمدن ایرانیان، مسایل عاطفی و فطری رعایت شده که 
سنت شب یلدا یکی از اصول سنتی ایرانی است که این سنت یک ارزش تمدنی برای اهمیت 

دادن به خانواده است.
وی ادامه داد: کسانی که در این شب به جای بودن در کنار خانواده به گناه می پردازند در 
زندگی شان شومی و نکبت به بار می آورند اما کسانی که این شب را در محفل خانواده سپری 

می کنند برایشان خیر و برکت به همراه دارد.

   مازیار لرســتانی با انتشــار ویدیویی از شــرایط مالی خود گفت. او در خصوص این 
ویدئو نوشــت: دلم لک زده برای بازیگری جلوی دوربین سینما. به هر شکل، این فراقی، 

خودخواسته نیست!
روزی رسان خداست، تصمیم گرفتم رزومه کاری ام را برای چند شرکت معتبر غیرهنری 

بفرستم.. شاید یکی شان مرا به همکاری بپذیرد.
چندی پیش دلم می خواست نمایش »چه کسی پنیر مرا دزدید«را براساس کتابی به همین 
نام از دکتر اسپانسر جانســون کار کنم، که به هزار و یک دلیل نشد... من حال به شدت به 

نشدن ها عادت کرده ام.

   به گزارش ایدنا )رسانه تبلیغات ایران( در یک نظرسنجی که در لینکدین برگزار شده 
است، بیش از 6۰۰ نفر از کاربران این شبکه اجتماعی به پرسش »هزینه ای که روزانه به 

طور میانگین صرف رفت و برگشت به محل کار و خونه می کنید چقدره؟« پاسخ داده اند.
در این نظرسنجی که در طول پنج روز برگزار شد، 6۰۷ نفر به پرسش پاسخ دادند و نتایج 

زیر به دست آمد:
۴۱ درصد کمتر از ۷۰ هزار تومان

۱9 درصد بیش ۷۰ تا ۱۲۰ هزار تومان
۱۱ درصد بین ۱۲۰ تا ۱5۰ هزار تومان

۲9 درصد بیش از ۱8۰ هزار تومان
به نظر می رسد که اسنپ و دیجی کالا در میان پاسخ گویان این نظرسنجی، دورترین فاصله 
را از کارمندان شان داشته باشند یا دسترســی مناسبی به خطوط مترو شهری ندارند. در 
میان پاسخ دهندگان کارکنان این سه برند بیش از دیگران گزینه چهارم را انتخاب کرده اند 
یعنی هر روز بیش از ۱8۰ هزا تومان را خرج رفت و آمد به محل کار می کنند. با این حال 
گفته می شود که اسنپ برای کارکنانش تخفیف رفت و آمد با استفاده از خود اپلیکیشن 
در نظر گرفته است. با این حال شماری از کارکنان این کسب و کار در نظرسنجی یادشده، 
هزینه رفت و آمد خود را بیش از ۱8۰ هزار تومان و برخی دیگر نیز بیش از ۱۲۰ هزار تومان 

اعلام کرده اند.
عمدتا فعالان رسانه و شاغلان برخی کسب وکارهای واقع در مناطق مرکزی تهران، کمتر 
از ۷۰ هزار تومان صرف رفت و آمد به محل کار می کنند. بخشی از کارمندان تپسل، سداد 

و اُکالا نیز از این جمله اند. 
برای ۲9 درصد از جامعه، هزینه رفت وآمد بیش از یک چهارم درآمد ماهانه است که این رقم 

با توجه به شرایط اقتصادی کشور غیرمنطقی به نظر می رسد.
برای افرادی که درآمد کمتری از ۱۷ میلیون دارند، این فشار به مراتب بیشتر خواهد بود و 

سهم هزینه های رفت وآمد حتی ممکن است به ۳۰-۴۰ درصد از حقوق برسد. 

   علی مطهری، نماينده ادوار مجلس، با انتشــار يادداشتی در شبکه 
اجتماعی ايکس، نوشت:  دست بر سینه گذاشتن رئیس جمهور در مقابل رئیس جمهور 
یک کشــور دیگر، آن هم اردوغــان، یک عمل ســهوی و از روی عادت توســط جناب 
پزشــکیان بود و البته در فضای بین الملل معنایی غیر از تواضع دارد. مسئولان تشریفات 

ریاست جمهوری باید این موارد را مدیریت کنند.

   برترين ها نوشت: 
ویژه  برنامه های تلویزیون برای شب یلدا، گویی پتکی هستند که بر سر کوبیده می شوند. 
هر چه شبکه ها را بالا و پایین می کنیم، حتی یک محصول قابل تامل وجود ندارد. در 
این میان، اصرار برخی مجریان و مهمانان برای غمبار کردن فضا، عذاب مضاعف است. 
ایمان قیاسی مجری شبکه سه به یاد مادر اشک ریخت؛ ژیلا صادقی هم موقع تماس 
تلفنی با مادر به گریه افتاد. جواد خیابانی در اندیشه شاد کردن جمع بود که یک آیتم 
قدیمی با حضور او و پدر و مادر فقیدش پخش شــد. این بار تمام تلاش خود را برای 
نگریستن کرد. ضمنا مواجهه خیابانی با موضوعی به اسم مادر، اغراق آمیز است و گاه 

کارکرد عکس به همراه دارد. 
در همین شبکه سه، بزرگداشــتی برای مادر زنده یاد مهرداد میناوند با حضور چند 
همبازی فوتبالی او گرفته شد. با پخش آواز میناوند اما اشک مادرش را درآوردند. واقعا 
جلب بیننده! به چه قیمتی؟ چرا روی آنتن زنده چنین رفتاری با یک مادر داغدار شد؟ 

چرا تلویزیونی ها حتی به وقت شادی اصرار به پمپاژ غم دارند؟

   اول دی ماه ۱۳۴۳. برنامه های  هفته نیکوکاری 
در جریان است و قرار است در تالار فرهنگ امشب 
حشمت سنجری ارکستر ســمفونیک را رهبری 
کند و کارهای متنوعی از آهنگســازان کلاسیک 
را اجرا کنــد و خانم اولین باغچه بــان هم قطعاتی 
از اپــرای کارمــن را خواهد خوانــد. اولین همان 
همسر اهل ترکیه ثمین باغچه بان بود. جالب آنکه 
مادرش فرانسوی و پدرش اهل ترکیه بود و با ثمین 
باغچه بان ایرانی ازدواج کرد و بهترین ســال های 
عمرش را در ایران گذراند و ایــران را وطن اصلی 
خود می دانست. او و فاخره صبا و البته چهره هایی 
مثل منیره وکیلــی از بنیانگذاران اپــرا در ایران 
بودند. اولین ســال ۱۳89 در ســن 8۲سالگی در 
ترکیه درگذشــت. در هنگام درج این خبر یعنی 
در دی ماه سال ۴۳ او زنی ۳6 ساله بوده است. اگر 
در روزنامه سی آذر هیچ خبری از شب یلدا نبود اما 
حالا در یکم دی ماه گزارشی کار شده که شب یلدا 
در تهران چگونه گذشت. از همه جالب تر حرف های 
یک کاسب میدان میوه و تره بار بوده که گلایه کرده 
سنت شــب چله در تهران در حال منسوخ شدن 
است و قدیم این شب خیلی مهم تر و فعال تر بوده 
است و امسال نسبت به سال های قبل فروش میوه 
شب یلدا خیلی کمتر بوده اســت. از همان قدیم،  
حســرت قدیم را می خوردیم! گزارشــی کار شده 
از میزان مســافرین ایرانی به  کشورهای همسایه 
در تعطیلات کریســمس و گزارش شده که  برای  
مقصدهای معمول ایرانیان در منطقه یعنی بیروت 
و تل آویو)!( و استانبول امسال پروازهای خروجی 
کمتری ثبت شده است. هتل میامی هم برنامه های 
شب کریسمس و ژانویه خود را اعلام کرده که شامل 
رقص عربی یــک خانم یونانی به نام ناتاشــا،  بالت 
جرج رایش، بالت فرانکولی و این طور چیزهاست و 
مشخص است که مهمانان خارجی را هدف گرفته 
است . رئیس اتاق بازرگانی یعنی محمد خسروشاهی 
هم رفته دربار با محمدرضا ملاقات داشــته است . 
محمد خسروشاهی با آن شاخه خسروشاهی های 

شــرکت مینو و تولی پرس متفاوت است و محمد 
خسروشاهی که اصالتا رشتی است در صنعت شیشه 
فعال بوده و از مالکین آبگینــه قزوین. یک تبلیغ 
طولانی و مفصل و متفاوت از فیلم لذت گناه انجام 
شــده که در آن فروزان با عنوان ســتاره محبوب، 
 سهیلا به عنوان هنرپیشه زیبا و محبوب،  ناصر ملک 
مطیعی با جمله:  در تازه ترین نقش خود، میری با 

جمله سلطان خنده و کمدی و بالاخره بهروز وثوقی 
با جمله چهــره جدید و هنرمند ســینمای ایران 
معرفی شــده اند. خب وثوقی برای  آنکه به درجه 
ستاره بودن برســد باید 5 سال دیگر صبر می کرد. 
عکسی هم کار شده از یک چرم فروش دوره گرد. 
آن زمان چرم فروش دوره گرد داشتیم. گزارشی هم 
کار شده که طبق آن دو هزار اصله کاج برای مراسم 
کریسمس در تهران فروخته شده و احتمالا تا پس 

فردا شب،  این رقم دو برابر خواهد شد. 
   دوم دی ماه ۱۳۴۳. یک راننده تاکسی  ارمنی 
به اسم لوکاس شاوردیان کیفی محتوی ۲5 هزار 
تومان پول را به صاحبش مســترد کرده اســت و 
عکسش در اطلاعات منتشر شــده است. این بار 
صاحبین فیلم ســتاره صحرا یک آگهی متفاوت 
براي فیلم خود تدارک دیده اند و تصاویر ستاره های 
فیلم خود را با جملاتی ردیف کرده اند. شــهین و 

بیک ایمانوردی و متوسلانی و قدکچیان و...
شهربانی اطلاعیه ای داده و گفته برگزاری هرگونه 
جشن به مناسبت ســال نو میلادی بدون مجوز 
شهربانی غیرقانونی است. 5۰ دانشجوی ایراني هم 
ســفر کرده اند به عراق و به ملاقات آیت الله حکیم 
رفته اند. این آیت الله حکیم مرجع تقلید بود و نامش 
سید محمد محسن حکیم اســت و  با  محمد باقر 
حکیم که نامش روی اتوبانی در تهران است و در 
سال ۱۳8۲ در نجف ترور شد متفاوت است. سید 

محسن پدر محمدباقر بود. 
در تمام روزنامه های ســال ۱۳۴۳ دشمن اصلی 
ایران حکومت جمــال عبدالناصر در مصر قلمداد 
شــده اســت و هر روز مقاله،  خبر و یا سخنرانی 
سیاستمدارهای ایرانی علیه حکومت ناصر در مصر 
در روزنامه ها منتشر می شوند. حجم این حملات 
رسانه ای واقعا شگفت انگیز است. مصر در دهه چهل 
به یکی از پایگاه های آموزش نیروهای اپوزیسیون 
ایرانی محسوب می شــد و حکومت ناصر از هیچ 
تلاشی برای کمک به مبارزین و مخالفین حکومت 

ایران دریغ نمی کرد.
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متین شیری| ســیتروئن XR-C3 اولین بار در سال 
۲۰۱۴ به عنوان یک کراس اوور کوچک با هدف بازارهای 
آســیایی معرفی شــد. این خودرو با طراحی مدرن و 
ابعاد مناســب به عنوان یک مدل کاربردی در کلاس 
کراس اوورها در بازارهای چین و برخی دیگر از کشورها 
عرضه شــد. ســیتروئن XR-C3 به طور خاص برای 
جلب نظر مشــتریان جوان طراحی شده بود و توانست 

موفقیت های زیادی در بازار چین کسب کند.

  XR-C3 مشخصات فنی سیتروئن   
سیتروئن XR-C3 به طور معمول با دو موتور بنزینی 
۱/۲ لیتری و ۱/6 لیتری عرضه می شــود. مدل های با 
موتور۱/۲ لیتری توان تولید ۱۱۰ اســب بخار قدرت 
دارند، در حالی که مدل های ۱/6 لیتری قدرتی معادل 
۱6۵ اسب بخار دارند. این خودرو به صورت تک دیسک 
یا دو دیسک با گیربکس دستی و اتوماتیک عرضه شده 
است. سیســتم تعلیق این خودرو به طور خاص برای 
راحتی بیشتر در جاده های شهری و جاده های خارج 
از شهر طراحی شده اســت، اما مدلی که قرار است در 
سایت سایپای کاشان تولید  شــود همان موتور ۱/۲ 
لیتری توربوشارژر است که با یک گیربکس 6 سرعته 
دو کلاچه قرار است با ۱۱۲ اسب بخار توان این خودرو 
را به حرکت درآورد. اگر از ایــن میزان تفاوت تعجب 
کردید، حق داریــد چراکه این بار تولیــد این خودرو 
توسط شریک چینی سیتروئن در اتحاد استلانتیس، 

یعنی دانگ فنگ قرار است صورت بگیرد. 

   مشخصات طراحی  و امکانات 
  XR-C3 سیتروئن

ســیتروئن XR-C3 در طراحی خود به اصول مدرن 
ســیتروئن پایبند اســت. جلوپنجره ای بــا طراحی 
منحصر به فرد، چراغ هــای LED و خطوط تیز بدنه 

از ویژگی های برجســته این خودرو هستند. در داخل 
کابین، طراحی به روز با فضای جادار و امکانات مدرن 
همچون سیستم مولتی مدیا و صفحه نمایش لمسی، 
فضایی راحت و دلپذیر برای سرنشــینان ایجاد کرده 
است، در مدلی که قرار است تا سایپا به واسطه شریک 
چینی خود تولید کند، آپشن هایی نظیر فرمان کمکی 
 برقی، کنترل پایداری الکترونیکی و کشش، سیستم 
کمکی شروع حرکت در سربالایی، سنسور نور، کی لس 

استارتر و شش کیسه  هوا هم مشاهده می شوند.

   چرا سیتروئن XR-C3  پایش به ایران نرسید؟  
با وجود برنامه ریزی های اولیه برای تولید ســیتروئن 
XR-C3 در ایران، مشکلات اقتصادی و تحریم ها مانع 
از تحقق این پروژه شدند. پس از اعمال تحریم ها علیه 
ایران، خودروسازان فرانسوی نتواستند همکاری های 
خود با شرکت های ایرانی را ادامه دهند و این پروژه به 
تعویق افتاد. بنابراین، سیتروئن تصمیم به توقف تولید و 
عرضه این مدل در ایران گرفت. اگر می خواهید بدانید که 
این پروژه تا کجا پیشرفت کرده بود، باید بگویم که حتی 
قالب های بدنه بیرونی خودرو از فرانسه وارد سایت تولید 
سایپا شده بود، به بیان دیگر شاید اگر چند ماه دیرتر این 
قطع همکاری رخ می داد، تمام تکنولوژی و مواد لازم به 

سایپا انتقال پیدا می کرد.

   جوینت ونچر سایپا با سیتروئن 
ســایپا و ســیتروئن در قالــب یــک جوینــت ونچر 
)سرمایه گذاری مشترک( به منظور تولید خودروهایی 
مانند ســیتروئن C3 و XR-C3 در ایــران همکاری 
می کردند. این جوینت ونچر، که تحت عنوان »سایپا-

سیتروئن« شناخته می شد، بر اساس تبادل فناوری و 
استفاده از ظرفیت های تولید داخلی شکل گرفته است. 
هدف این همکاری، انتقال تکنولوژی و ارتقای کیفیت 

خودروهای تولید داخل بود که می توان گفت در صورت 
عدم رخ دادن تحریم ها شاید امروز می توانستیم شاهد 
نتایج خوبی باشیم  اما متاسفانه این پروژه بیشتر منجر به 

اتلاف هزینه و منابع برای ایران شد.

   بازگشت سیتروئن به ایران یا ادامه حضور چین؟
در ســال های اخیــر، نه تنها ســیتروئن  بلکــه تمام 
خودروســازان فرانسوی قصد داشــتند و تلاش های 
بســیاری کردند تا بتوانند به بازار ایــران دوباره ورود 
کنند یا به هر طریقی بتوانند سهم و قسمتی از این بازار 
را نصیب خود کنند اما واقعیــت این بود که بین ایران 
و آمریکا باید یکی را انتخاب می کردند و هرچقدر هم 
که برای ایجاد راه ســومی تلاش کردند موفق نشدند  
تا دســت آخر مانند بقیه موارد چینی ها برگ برنده را 
رو کردند و خودرویی که به کمــا رفته بود را این بار با 
نماینده خود یعنی دانگ فنگ که شــریک سیتروئن 
در اتحاد خودروسازی استلانتیس است زنده کردند. 
در واقع چینی ها خودشــان راه سوم ورود محصولات 
فرانسوی به ایران شدند،چراکه ریرا که کپی پژو ۲۰۰8 
بود را با تامیــن قطعات برقی اش روانــه خط تولید و 
خیابان کردند و از میل رقابت و عقب  نماندن سایپا از 
ایران خودرو هم حالا این محصول سیتروئن را با سود و 
منفعت بیشتر از آن خود کردند تا در میان ایران، اروپا 

و آمریکا برنده نهایی باشند.
برخی از کارشناسان بازار و سیاست معتقدند که این 
ورود چین در قالب نام ســیتروئن به ایران نمی تواند 
بدون هیچ سود و منفعتی برای فرانسوی ها باشد، حتی 
اگر برای مقطعی کوتاه باشــد. در نهایت باید فایده ای 
مالی برای فرانسوی ها داشــته باشد. در نهایت فارغ از 
اینکه چه اشخاص و کشور هایی قرار است سود کنند، 
امیدواریم که این بار هم مردم ایران متضرر عدم آگاهی 

و ضعف تصمیم گیری مسئولان خود نشوند.

گاراژ

Prelude بازگشت افسانه ای هوندا پرلود
هونداتأییدکردکوپههیبریدیجدیدPreludeدراواخرسال۲۰۲۵واردبازارآمریکامیشود

هوندا رســماً اعلام کرده اســت که مدل افســانه ای 
Prelude، این بار به صــورت یک کوپه هیبریدی، به 
خط تولید این برند بازمی گردد. این خودرو قرار اســت 
در اواخر سال ۲۰۲۵ به بازار ایالات متحده عرضه شود. 
Prelude همواره به عنوان یکی از نمادهای هوندا در 
ارائه خودروهای اسپرت جذاب شــناخته شده   و این 
بازگشــت، توجه طرفداران قدیمــی و علاقه مندان به 
خودروهای هیبریدی را جلب خواهد کرد. هوندا هنوز 
جزئیات فنی زیادی ارائه نکــرده   اما انتظار می رود این 
کوپه جدیــد، ترکیبی از عملکرد اســپرت و بهره وری 
ســوخت بالا را ارائه دهد، مطابق با تعهــد این برند به 
فناوری های پایدار و پیشــرفته. هوندا رسماً اعلام کرد   
مدل جدید Prelude، کــه پیش نمایش آن در قالب 
یک خودروی مفهومی در سال ۲۰۲3 ارائه شد، در اواخر 
سال ۲۰۲۵ به تولید می رسد و وارد بازار ایالات متحده 
خواهد شد. این خودرو احتمالًا برای مدل سال ۲۰۲6 
عرضه خواهد شد و ششمین نسل از این کوپه نمادین را 
معرفی می کند. اولین نسل Prelude در سال ۱۹۷8 

وارد بازار شد و اکنون بازگشت آن فرصتی هیجان انگیز 
برای طرفداران این نام افسانه ای است.

   مشخصات فنی خودروی افسانه ای
مدل جدید Prelude به پیشرانه هیبریدی دو موتوره 
مجهز خواهد بود که احتمالًا نسخه ای از همان سیستم 
 Civic، هیبریدی برتــر خواهد بود کــه در مدل های
Accord و CR-V اســتفاده شده است. این سیستم 
شامل یک موتور چهار ســیلندر ۲.۰ لیتری و دو موتور 
الکتریکی اســت که عملکرد و بهره وری سوخت را به 
سطح بالایی می رســاند. یکی از ویژگی های جالب این 
مدل جدید، قابلیت »S+ Shift« است که امکان تعویض 
دنده شبیه سازی شده سریع تر را فراهم می کند، تجربه ای 
پویا تر و اسپرت تر برای راننده ایجاد خواهد کرد.رونمایی 
کانسپت اســپرت دو درب Prelude در سال ۲۰۲3 
شور و شوق بسیاری را در میان علاقه مندان به خودرو 
برانگیخت و اکنــون با اعلام تولید ایــن مدل، هیجان 

بیشتری برای ورود آن به بازار ایجاد شده است. 

   هوندا: قابلیت جدید
 S+ Shift در Prelude، تجربه رانندگی را به سطحی 
 Prelude جدید می برد.هوندا   اعلام کرد   مدل جدید
به ویژگی جدیــد Honda S+ Shift مجهز خواهد 
بود؛ قابلیتی که قرار است تجربه رانندگی را ارتقا دهد 
و تعامل بیشــتری بین راننده و خودرو ایجاد کند. به 
گفته هوندا، این سیســتم بالاترین بهره وری موتور و 
موتورهــای الکتریکی را به ارمغان مــی آورد و امکان 
تعویض دنده های شبیه سازی شــده سریع تر را فراهم 

می کند.
مدل های هیبریدی فعلی هوندا بــه جای جعبه دنده 
ســنتی، از یک سیســتم Direct Drive استفاده 
می کنند که نسبت های انتقال قدرت ثابت دارد و بین 
حالت های تمام الکتریکــی، بنزینی خالص و ترکیبی 
تغییر می کند، بدون اینکه دنده ای تعویض شود. با این 
حال، این خودروها تغییر دنده های شبیه سازی شده ای 
دارند  و قابلیت S+ Shift قرار اســت ایــن تغییرات 
 Prelude را ســریع تر و جذاب تر کند تا رانندگی با

هیجان بیشتری داشته باشد.
علاوه بر این، هوندا اعلام کرده   این تعویض ها با کنترل 
فعال صدا )Active Sound Control( هماهنگ 
خواهند بود. بنابراین، انتظار می رود صدای تغییر دور 
موتور که مشابه تغییر دنده های سنتی است، از طریق 
بلندگوها پخش شــود تا حس واقعی تری ایجاد کند. 
جزئیات بیشتری درباره Prelude جدید هنوز منتشر 
نشده  اما انتظار می رود اطلاعات بیشتری در اوایل سال 

آینده در دسترس قرار گیرد.

معرفی فولکس واگن اطلس 

فولکس واگن اطلس یک کراس اوور فول سایز هفت نفره است که برای بازار آمریکای 
شمالی طراحی شده و در سال ۲۰۱۷ معرفی شد. این شاسی بلند با ابعاد بزرگ، 
فضای داخلی جادار و امکانات مدرن، خانواده دوست ترین محصول فولکس واگن 
به شمار می رود. طراحی اطلس از خطوط ساده اما مدرن بهره می برد و جلوپنجره 

بزرگ و چراغ های LED جلو، ظاهری جسور و شیک به خودرو بخشیده اند.
اطلس در نســخه های متنوعی ارائه می شــود که موتور پایه آن یک پیشرانه ۴ 
سیلندر ۲ لیتری توربوشارژ با قدرت ۲3۵ اسب بخار است. نسخه قوی تر از موتور 6 
سیلندر3/6 لیتری با قدرت ۲۷6 اسب بخار بهره می برد. هر دو موتور به گیربکس 
8 سرعته اتوماتیک متصل هســتند و قابلیت انتخاب بین سیستم انتقال قدرت 
دیفرانسیل جلو یا چهارچرخ محرک )۴MOTION( وجود دارد.  این خودرو، 
توسط شرکت ماموت خودرو عرضه می شود و به عنوان گزینه ای برای جانبازان 
نیز در نظر گرفته شده اســت. قیمت جهانی فولکس واگن اطلس بسته به نسخه 
و امکانات بین 3۵ تا ۵۰هزار دلار است. در ایران اما به دلیل تعرفه های وارداتی و 
محدودیت ها، قیمت آن ممکن است به بیش از ۴ میلیارد تومان برسد. اطلس با 
فضای داخلی فوق العاده جادار، امکانات ایمنی پیشرفته و عملکرد روان، هرچند 
مصرف سوخت موتور 6 سیلندر نسبت به رقبا کمی بالاتر است و کیفیت کابین نیز 

می توانست لوکس تر باشد. 

ثبات یا بحران؟ 
بازار خودروی داخلی در تعلیق

بازار خودروی داخلی ایران در روز پنجشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰3 همچنان در رکود و ثبات 
نسبی به سر می برد. این در حالی است که قیمت خودروها طی هفته های گذشته 
تحت تأثیر افزایش قیمت کارخانه ای و نوسانات اقتصادی رشد قابل توجهی را تجربه 

کرده بودند.
مقایسه قیمت ها:  در بازار آزاد، قیمت پژو ۲۰۷ اتوماتیک حدود ۱ میلیارد و 3۵۰ 
میلیون تومان باقی ماند، در حالی که نسخه دستی این خودرو با قیمتی حدود ۹۵۰ 
میلیون تومان معامله شد. خودروی دنا پلاس توربو شــارژ اتوماتیک نیز با قیمتی 
 S حدود ۱ میلیارد و ۲۷۰ میلیون تومان در بازار حضور داشت. در سوی دیگر، ساینا
در بازار با قیمت ۴۷۰ میلیون تومان و تیبا ۲ با قیمتی در حدود ۴6۰ میلیون تومان 

ثابت باقی ماندند.
این ارقام نشــان می دهند که با وجود رکود در معاملات، برخی خودروها همچنان 
در محدوده قیمتی بالایی قرار دارند. نکته جالب توجه این است که کاهش تقاضای 

مصرف کننده به دلیل قدرت خرید پایین، باعث تثبیت نسبی قیمت ها شده است.
تحلیل وضعیت: بــازار خودروی داخلی در وضعیت »تعلیق« قــرار دارد. عواملی 
چون کاهش تقاضا، نبود سیاست های مشخص وارداتی و رکود فصلی از دلایل اصلی 
این وضعیت هستند. قدرت خرید مردم در مواجهه با تورم و افزایش نرخ ارز کاهش 
یافته و بسیاری از خریداران به جای حضور در بازار، منتظر تغییرات در سیاست های 
اقتصادی هستند.با نزدیک شدن به پایان سال و کاهش معاملات فصلی، بعید است 
تغییر خاصی در بازار رخ دهد، مگر آنکه سیاست های کلان، مانند ورود خودروهای 
وارداتی یا تغییر در نرخ ارز، بتوانند شوک جدیدی به بازار وارد کنند.این شرایط نشان 
می دهد که بازار در یک تعادل شکننده است که هر لحظه می تواند به سمت افزایش 

یا کاهش شدید قیمت ها تغییر کند.

نیسان مورانو 2025؛ آیا خلاقیت در 
مدل مورانو مرده است؟ 

نیســان مورانو ۲۰۲۵ همان حس کودکی را می دهد که والدینش از او ناامید 
شده اند! این کراس اوور که زمانی با جسارت طراحی و کاراکتر متفاوتش توجه 
ماشین بازها را به خود جلب می کرد، حالا در نبرد با میان مایگی شکست خورده 
است. مورانو که نســل اولش با طراحی خاص و شــجاعانه ای مانند چراغ های 
برجســته و جلوپنجره عجیب، مرزهای کراس اوورهــا را جابه جا کرد، حالا با 
چهره ای جدید به میدان بازگشته است. البته این طراحی نو تنها در ظاهر اتفاق 
افتاده و شاسی همان نسل قبلی است.  در بخش فنی، نیسان از موتور ۲ لیتری 
توربوشارژ ۴ سیلندر اســتفاده کرده که با تولید ۲۴۱ اسب بخار قدرت و ۲6۰ 
پوند-فوت گشتاور، نسبت به نســل قبلی ۱۹ اسب بخار کم قدرت تر است. این 
کاهش توان با گشتاور بیشتر و گیربکس ۹ سرعته جدید جبران شده، اما این 
کراس اوور همچنان فاقد هیجان رانندگی است. در پیچ ها، مورانو نه تنها هیجانی 
ندارد بلکه با سنگینی و واکنش های کند، حس رانندگی را قربانی راحتی کرده 
است. هرچند رول خودرو کاهش یافته.   فضای داخلی مورانو، با الهام از نیسان 
آریا، مدرن و خوش ســاخت به نظر می رسد. دو نمایشــگر ۱۲/3 اینچی، چرم 
با کیفیت و صندلی هــای راحت Zero Gravity حس لوکــس بودن را القا 
می کنند. اما استفاده از کنترل های کاملًا لمسی برای تنظیمات، ناامیدکننده 
است. برای تغییر ســرعت فن یا دمای کابین، باید حواس خود را از جاده پرت 
کنید.  با قیمت پایه ۴۱/86۰ دلار و نسخه فول آپشــن ۵۰/۹۹۰ دلار، مورانو 
-CX گزینه ای مناسب برای طرفداران وفادار نیسان است  اما در بازاری که مزدا

۷۰ و هیوندای سانتافه با طراحی جذاب تر و کابین های بهتر حضور دارند، رقابت 
دشوار است. مورانو ۲۰۲۵ بهتر از گذشته است، اما دیگر آن شخصیت پیشگام و 
منحصربه فردش را ندارد. این کراس اوور زمانی متفاوت بود، اما اکنون در میان 

انبوه رقبای قوی، تنها یک گزینه »کافی« به حساب می آید.

2 شرط مهم سازمان استاندارد 
برای خودروهای جانبازان

سازمان ملی استاندارد ایران در خصوص واردات خودروهای جانبازان اعلام کرد: باید 
خودروها از برندهای معتبر کشورهای اتحادیه اروپا، ژاپن و کره جنوبی باشد و دارای 
شماره گواهی تایید نوع)WVTA( مندرج در پلاک شناسایی خودرو باشند.سازمان 
ملی استاندارد  ایران با ارسال نامه ای به ســازمان توسعه تجارت ایران شروط خود را 
در خصوص واردات خودروهای جانبازان اعلام کرد.در نامه ســازمان ملی استاندارد 
ایران آمده اســت: بر اســاس مصوبه هیات وزیران و اصلاحیه بعدی آن در خصوص 
واردات خودروهای جانبازان بدون اخذ گواهی تایید نوع قبل از ثبت سفارش و واردات 
رعایت حداقل یکی از شروط ذیل هنگام ورود خودرو الزامی است. *نام تجاری، مدل و 
مشخصات خودروی موصوف در فهرست خودروهای دارای گواهی صحه گذاری تایید 

نوع مندرج در پورتال این سازمان وجود داشته باشد.
 خودروها از برندهای معتبر کشورهای اتحادیه اروپا، ژاپن و کره جنوبی باشد و دارای 

شماره گواهی تایید نوع)WVTA( مندرج در پلاک شناسایی خودرو باشند.
لازم به ذکر اســت خودروهای وارداتی در گمرکات کشور باید با الزامات چک لیست 
بازرسی فیزیکی خودرو انطباق داشته باشد و همچنین در صورت مشخص نبودن میزان 
مصرف سوخت و رتبه انرژی آنها ارائه مدارک و مستندات معتبر با انجام آزمون مصرف 

سوخت در داخل کشور برای تعیین میزان مصرف سوخت و رتبه انرژی الزامی است.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

تولیددوبارهسیتروئنXR-C3درسایتکاشانسایپا
بازگشت    به   آینده ای   که   کهنه   شد

فاجعهدربازارقطعاتخودروهایچینی
پاسخشرکتهابهمطالبهسازمانقانعکنندهنبود

احمد حســینی، رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان لــوازم یدکی خودرو و 
ماشــین آلات تهران کمبود قطعات خودروهای چینی در بازار را تایید کرد و 
گفت: از وقتی که خودروهای چینی مونتاژی به بازار خودروی ایران وارد شدند 
همیشه تامین قطعات و لوازم یدکی آن ها مشکل بوده   اما این مشکل گاهی 
شدت می گیرد مانند الان و گاهی کمتر می شود و دلیل کمبود این است که 
خودروسازان مونتاژکار خود را در تامین قطعات متعهد نمی دانند در حالی که 
این تکلیف بر عهده آنها هست اما در واقع قانون حمایت از مصرف کنندگان به 
درستی اجرا نمی شــود و نهادهای ذیربط هم نظارت کافی ندارند. به گزارش 
روزگار خودرو، وی افــزود: قطعات خودروها از جملــه خودروهای مونتاژی 
به سه دســته پرمصرف، کم مصرف و با مصرف متوســط تقسیم می شوند و 
تولیدکنندگان داخلی به تولید قطعات پرمصرف مانند لنت و لوازم جلوبندی 
ورود کرده اند چون برای آن ها صرفه اقتصادی دارد و حتی بخش خصوصی هم 
این اقلام را وارد می کند و بخشی از تقاضای موجود در بازار قطعات خودروهای 
چینی هم از این دو مســیر تامین می شــود وگرنه چالش تامین قطعات این 
خودروها شــدتی بیش از اینها داشــت و این دو گروه در واقع ضعف عملکرد 
شرکت های خودروساز چینی را در تامین قطعات جبران می کنند. حسینی 
ادامه داد: اما بــرای تولیدکنندگان و واردکنندگان تولیــد و واردات قطعاتی 
کم مصرف صرفه اقتصادی ندارد در نتیجه دارنــدگان خودروهای چینی در 
تامین همین قطعات کم مصرف دچار مشکل هستند. رئیس سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان در واکنش به کمبود قطعات خودروهای چینی گفت: پاسخ 
شرکت ها به مطالبه سازمان قانع کننده نبود و این موضوع را با وزارت صمت 
حل و فصل کنیم. همچنین به گزارش ایلنا، سید احمد حسینی، رئیس اتحادیه 
صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشــین آلات تهران کمبود قطعات 
خودروهای چینی در بازار را تایید کرد و گفت: از وقتی که خودروهای چینی 
مونتاژی به بازار خودروی ایران وارد شدند همیشه تامین قطعات و لوازم یدکی 
آنها مشکل بوده   اما این مشکل گاهی شدت می گیرد مانند الان و گاهی کمتر 
می شود و دلیل کمبود این است که خودروسازان مونتاژکار خود را در تامین 
قطعات متعهد نمی دانند در حالی که این تکلیف بر عهده آنها هســت اما در 
واقع قانون حمایت از مصرف کنندگان به درســتی اجرا نمی شود و نهادهای 
ذیربط هم نظارت کافی ندارند. وی افزود: قطعات خودروها از جمله خودروهای 
مونتاژی به سه دسته پرمصرف، کم مصرف و با مصرف متوسط تقسیم می شوند 
و تولیدکنندگان داخلی به تولید قطعات پرمصرف مانند لنت و لوازم جلوبندی 
ورود کرده اند چون برای آنها صرفه اقتصادی دارد و حتی بخش خصوصی هم 
این اقلام را وارد می کند و بخشی از تقاضای موجود در بازار قطعات خودروهای 
چینی هم از این دو مســیر تامین می شــود وگرنه چالش تامین قطعات این 
خودروها شــدتی بیش از اینها داشــت و این دو گروه در واقع ضعف عملکرد 
شرکت های خودروساز چینی را در تامین قطعات جبران می کنند.حسینی ادامه 
داد: اما برای تولیدکنندگان و واردکنندگان تولید و واردات قطعاتی کم مصرف 
صرفه اقتصادی ندارد در نتیجه دارندگان خودروهای چینی در تامین همین 
قطعات کم مصرف دچار مشکل هستند. در همین رابطه حسین فرهیدزاده، 
رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در پاسخ به سوال 
خبرنگار درباره کم و کیف بررسی این موضوع توسط سازمان حمایت اظهار 
کرد: سازمان به اندازه خود به این موضوع وارد شده ظاهرا شرکت های مونتاژکار 
سهمیه ارزی دارند که چند کد تعرفه دارد.وی افزود: سازمان موضوع تامین 
قطعات را از این شرکت ها مطالبه کرده و آنها نیز مکاتباتی با ما داشته اند با  این 
حال پاسخ ها قانع کننده نبوده بنابراین در تلاش هستیم این موضوع را با وزارت 

صمت حل و فصل کنیم و حتما اوضاع بهتر خواهد شد.

لاچ
مک

نی

گاراژ

     وب گردی

پژو ۵۰۴ کلاســیک، یکی از برجســته ترین خودروهای دهه 
۱۹6۰، همچنان در دل علاقه مندان به خودروهای کلاسیک 
جایگاه ویژه ای دارد. این خودرو که به عنوان یک سدان لوکس 
وارد بازار شــد، ترکیبی از طراحی زیبا و تکنولــوژی روز بود. 
طراحی آن توسط میشــل باری انجام شــد و با خطوط نرم، 
چراغ های گرد و شبکه مشــبک پنجره جلو، هارمونی خاصی 
بین زیبایی و کارایی ایجاد کرد. فضای داخلی پژو ۵۰۴ به لطف 
ابعاد بزرگ و استفاده از مواد باکیفیت، حس لوکس بودن را به 
سرنشینان منتقل می کرد. صندلی های راحت و کابینی که حتی 
در مسافت های طولانی نیز احساس خستگی نمی داد، از نقاط 
قوت این خودرو بود. سیستم تعلیق مستقل در هر دو محور جلو و 

عقب، پایداری و راحتی بیشتری را در جاده های ناهموار به همراه 
داشت. شاسی مستحکم و ترمزهای دیسکی در جلو و کاسه ای در 
عقب، کارایی فنی و ایمنی مناسبی برای زمان خود ارائه می داد.  
پژو ۵۰۴ در نسخه های مختلف با موتورهای ۴ سیلندر ۱6۰۰ 
سی سی و 6 سیلندر ۲3۰۰ سی سی تولید شد که به ترتیب 8۲ 
و ۱۰۰ اسب بخار قدرت داشتند. این خودرو با گیربکس دستی 
۴ یا ۵ سرعته عرضه می شد که کنترل خوبی را به راننده می داد. 
عملکرد فنی آن، به ویژه در سرعت های بالا و جاده های دشوار، 
فراتر از استانداردهای زمان خود بود.  در ایران، پژو ۵۰۴ به عنوان 
خودرویی مقاوم و مناسب برای جاده های ناهموار شناخته شد. 
بســیاری از رانندگان به دلیل دوام بالا و کیفیت ساخت، این 

خودرو را انتخاب کردند. در سطح جهانی نیز پژو ۵۰۴ به عنوان 
یک خودروی کاربردی در بیش از 3۰ کشور تولید شد و به ویژه 
در کشورهای آفریقایی و آسیایی بسیار محبوب بود، چراکه از 
نظر سیستم تعلیق و دوام موتور نسبت به قیمت و رقبا تقریبا 
بی رقیب بود و در سخت ترین مسیر ها مثل جاده های ناهموار و 
سخت آفریقا و آسیا که هر کدام آب و هوایی متفاوت داشتند، 
بدون مشکل به مقصد می رسید. پژو ۵۰۴ کلاسیک، با طراحی 
خاص، کیفیت ســاخت بالا و عملکرد فنی برجسته، به نمادی 
از دوران طلایی خودروسازی تبدیل شــده است. این خودرو 
همچنان در دنیای کلکسیونرها و علاقه مندان به خودروهای 

کلاسیک، به عنوان یک اثر ماندگار شناخته می شود.

پژو 504 کلاسیک: نماد استقامت در خودروسازی لروپت 
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میزان پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری مشخص شد
شبکه بانکی از ابتدای سال تا ۲۹ آذرماه بیش از164/5 همت وام ازدواج 

به 4۹۳ هزار متقاضی پرداخت کرده و سهم اعطای وام فرزندآوری 
نیز۳5/4همت به 44۰ هزار نفر از متقاضیان بوده و پرداخت این تسهیلات 
قرض الحسنه تا پایان سال ادامه دارد. محمدرضا فرزین چند روز پیش در 
رسانه ملی درباره آمار وام های قرض الحسنه با بیان اینکه در حال حاضر 
تقریبا ۲۳ درصد از کل تسهیلات به خانوار پرداخت می شود)حال آنکه 

این سهم پیش از این 1۳ درصد بوده است( خاطرنشان کرد یکی از دلایل 
این رشد، پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری است و پرداخت این 
تسهیلات از دغدغه های بانک مرکزی است و در نظام بانکی هم به آن 
توجه می شود، بنابراین سهم خانوارها از تسهیلات رو به افزایش است.

نرخ تورم اعلام شد
آخرین آمار بانک مرکزی از شاخص تورم مصرف کننده 

نشان می دهد که تورم سالانه در آبان ماه به رقم۳7/۳ 
درصد و نرخ تورم تولید نیز به کمترین میزان در 
هفت سال گذشته رسیده است. نرخ تورم ماهانه 

آبان ۳درصد گزارش شده که این شاخص در تورم 
مهرماه۲/5درصد بوده است. همچنین نرخ تورم نقطه 
به نقطه مصرف کننده در آبان ماه ۳5/۳درصد و تورم 

سالانه در این ماه عدد۳7/۳درصد را ثبت کرده است. 
این اعداد نشان می دهد که تورم سالانه آبان ماه کمترین 

مقدار این متغیر طی چهار سال گذشته به شمار می رود.

ورثه سود سهام عدالت دریافت کردند
چهار میلیون ورثه سود سهام عدالت متوفیان خود را دریافت کردند. محمد 

باغستانی افزود: شرکت سپرده گذاری مرکزی با همکاری سازمان امور مالیاتی، 
پس از پرداخت مالیات بر ارث متوفیان، سود یک میلیون متوفی مشمول سهام 

عدالت را بین حدود چهار میلیون ورثه آنها تقسیم کرد. مدیرعامل شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اظهار داشت: درصورتی که 

وراث متوفیان سهام عدالت با مراجعه به شعب شرکت های کارگزاری یا بانک های 
منتخب، مدارکشان را در سامانه میراث ثبت کنند، می توانند سود سنوات گذشته 

را در مراحل بعدی توزیع سود سهام عدالت دریافت کنند. اکنون بیش از شش 
هزار شعبه منتخب بانک های ملی ایران، ملت، پارسیان و تجارت و شرکت های 

کارگزاری آماده ثبت نام وراث متوفیان سهام عدالت در این سامانه هستند.
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مصرف گاز بخش خانگی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
)14۰۲(، 8درصد افزایش داشته است. شرکت ملی گاز ایران اعلام 

کرد: در ۲4 ساعت گذشته، میزان مصرف گاز در کشور به عدد 
86۰ میلیون مترمکعب رسید. همچنین 6۲5 میلیون مترمکعب گاز 

در بخش های بخش خانگی، تجاری و صنایع جز مصرف شده  که 7۳ 
درصد از میزان کل مصرف مربوط به بخش خانگی است. شرکت ملی 
گاز ایران از شهروندان درخواست کرد که دمای محیط را روی 18 تا 
۲1 درجه سانتی گراد تنظیم کنند. با کاهش یک درجه سانتی گراد از 
دمای محیط، می توان تا 6 درصد در مصرف گاز صرفه جویی کرد و با 

پوشیدن لباس گرم تر، می توان نیاز به گرمایش را کاهش داد.

رشد مصرف قهوه در ایران
عضو انجمن قهوه ایران ضمن اشاره به تاثیر افزایش قیمت جهانی قهوه بر 

تولیدکنندگان ایرانی، درباره میزان واردات قهوه به کشور می گوید؛ سالانه 
حدود 5۰ هزار تن واردات داریم و تقریبا 4۰ درصد، رشد مصرف در سال را 

شاهد هستیم. قیمت های کاکائو و قهوه در سال ۲۰۲4 نوسانات شدیدی را تجربه 
کرده و خشکسالی های شدید و افزایش دما، همراه با وابستگی جهانی به تعداد 

محدودی از مناطق تولیدکننده، دلایل اصلی این افزایش چشمگیر قیمت هاست. 
قهوه در مناطق گرمسیری محدودی کشت می شود و کشورهای اصلی تولیدکننده 

آن برزیل، ویتنام، کلمبیا و اتیوپی هستند. تمرکز تولید قهوه در چند کشور اصلی 
مانند برزیل و ویتنام که بیش از نیمی از قهوه  جهان را تولید می کنند، باعث شده 

که این صنعت به شدت تحت تأثیر تغییرات آب و هوایی قرار گیرد. 

  مديرعامل شــرکت ملی گاز ايران با بیان اينکه در ايران 
3/3 برابر دنیا بدمصرفــی گاز داريم گفت: در صورت مصرف 
بهینه گاز می توانیم 50 میلیون مترمکعب صرفه جويی داشته 
باشیم. ســعید توکلی پیش از خطبه های نمازجمعه تهران 
افزود: ايران دومین دارنده مخازن و منابع گازی دنیاست اما 

به دلیل بدمصرفی ايران 3/3 برابر دنیا گاز مصرف می کند.
  رئیس شــورای تامین کنندگان دام زنــده گفت: قیمت 
کنونی هرکیلو گوساله زنده نسبت به سال قبل ۷5 هزارتومان 
و گوســفند 100 هزارتومان کاهش داشــته است. منصور 
پوريان، رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: درحال حاضر 
قیمت هرکیلوگوســاله زنده 1۷5 هزار تومان و دام گوسفند 
۲50 تا ۲۶0 هزار تومان است، درحالی که مدت مشابه سال 
قبل قیمت گوساله 300 هزار تومان و قیمت دام گوسفندی 
350 هزار تومان بود. بــه گفته او، روزانــه ۲00 تا ۲50 تن 
گوشت گرم وارداتی با نرخ 3۷0 هزارتومان در تهران و البرز 
توزيع می شود که اگر اين عرضه و توزيع در کشور عمومیت 
پیدا کند، شاهد کاهش قیمت گوشت گوسفندی و گوساله 

در بازار خواهیم بود. 
  نرخ ســود بین بانکی برای دومین هفته متوالی با افزايش 
همراه شد؛ هم اکنون نرخ ســود بین بانکی در آستانه ورود به 
کانال جديد است. نرخ ســود بین بانکی در هفته منتهی به 
۲۸ آذرماه با افزايش نســبت به هفته قبل از آن همراه شد و 
درآستانه ورود به کانال ۲4 درصدی قرار گرفت. نرخ سود در 
هفته پايانی آذرماه با افزايش 0/0۷درصدی به ۲3/93درصد 
رسید. نرخ ســود بین بانکی درهفته منتهی به ۲1آذرماه با 
افزايش 0/0۷ درصدی نســبت به هفته قبــل از آن رکورد 
جديدی را ثبت کرد و بــا عبور از کانــال ۲3/۸ درصدی به 
۲3/۸۶درصد رســید. اين نرخ در هفته منتهی به 14 آذرماه 
بدون تغییر نسبت به هفته قبل از آن ۲3/۷9 درصد اعلام شد.

  معاون بازرسی و حمايت از حقوق مصرف کنندگان اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت فارس به گران فروشان شب يلدا 
اخطار جدی داد و گفت: از ابتدای اجرای طرح نظارتی ويژه 
شب يلدا تاکنون ۲هزار و 455بازرســی از صنوف ياد شده، 
صورت گرفته که طــی آن 4۶3 واحد متخلف شناســايی و 
برای آنها پرونده تخلف تشکیل و به تعزيرات حکومتی ارسال 

شده است.
 از زمــان اجرای طرح تاکنــون تعداد 15۲ مورد شــکايات 
مردمی مورد رســیدگی قــرار گرفته اســت. از 15 آذرماه 
ســال جاری)1403( طرح نظارتی ويژه شب يلدا و روز مادر 

در دستور کار بازرسان اداره صمت فارس قرار گرفته است.

  واريز مرحله سوم سود ســهام عدالت سال منتهی به ۲9 
اسفندماه 1401 به اتمام رسید. شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تســويه وجوه اعلام کرد: در اين مرحله به 44 
میلیون و ۲0۸ هزار و 405 ســهامدار ســود سهام عدالت از 
طريق 19 بانک عامل به حساب مشمولان واريز شد. دارندگان 
سبد سهام عدالت 49۲ هزار تومانی مبلغ 35۲ هزار تومان، 
53۲ هزار تومانی مبلغ 3۸0 هزار تومان و ســبد سهام يک 
میلیون تومانی ۷1۶ هزار تومان سود دريافت کردند. همچنین 
در راستای افزايش اطلاع رسانی به مشمولان سهام عدالت، 
به غیر از پیامک بانک های عامل، پیام شخصی واريز سود سهام 
عدالت از طريق سه پیام رسان داخلی »بله، روبیکا و ای گپ« 
برای مشمولان ارسال شد تا آنها از مبلغ سود خود آگاه شوند.
  يارانــه مرحله 1۶۶ ) آذر ماه( به حســاب سرپرســتان 
خانــوار دهک هــای چهــارم تا نهــم واريــز شــد. يارانه 
کمک معیشــتی مرحلــه 1۶۶ مربوط به آذرمــاه 1403 به 
حساب1۶/۸5۸/440سرپرست خانوار دهک های چهارم تا 
نهم در سراسر کشور واريز و از ساعت ۲4 روز جمعه 30 آذرماه 
قابل برداشت است.   يارانه مرحله 1۶۶ به مبلغ 15 هزار و ۲۲9 
میلیارد تومان بر اســاس دهک بندی اعلامی از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، بــه ازای 50/۷۶۶/10۶ نفر در 
دهک های چهارم تا نهم توسط ٢٨ بانک عامل سراسر کشور 

واريز و از ساعت ۲4 روز جمعه 30 آذرماه قابل برداشت بود.
  سخنگوی سازمان هواپیمايی کشوری گفت: در راستای 
حفــظ حقوق مســافران ســازمان هواپیمايی تا شــنبه به 
نمايندگی ترکیش ايرلاين برای رفع مشــکلات مسافران و 

لزوم بر استفاده از هواپیمای پهن پیکر مهلت داده شد.
جعفر يازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمايی کشوری با اشاره 
به اينکه شــرکت هواپیمايی »ترکیــش ايرلاينز« از ابتدای 
ماه دسامبر امسال با مشکل عدم تحويل جامه دان مسافران 
ورودی مواجه بوده اســت، اظهار کرد: سازمان هواپیمايی با 
مدير شرکت ترکیش ايرلاين در ايران تماس گرفته و بر لزوم 
استفاده از هواپیماهای پهن پیکر تاکیداتی شده، زيرا حقوق 
مسافران خط قرمز سازمان هواپیمايی کشوری است. او افزود 
بازرسان سازمان هم روز پنجشنبه، ۲9 آذر در فرودگاه امام 
خمینی و دفتر ترکیش حاضر شــدند و موضوع را از نزديک 
بررسی و طرح موضوع کردند. سخنگوی سازمان هواپیمايی 
کشوری در پايان تاکید کرد: گلايه های تمام مسافران درست 
و در راســتای حفظ حقوق مسافران ســازمان هواپیمايی تا 
شــنبه نمايندگی ترکیش ايرلاين مهلت داده تا مشــکلات 

مسافران رفع شود.

  نبض بازار

یکاخطاربهترکیشایرلاینومیزانمصرفگازایرانیها

 Redmi Note 13 4G گوشی موبايل شــیائومی مدل
يکی از پرفروش ترين موبايل ها در بازار اســت. اين گوشی 
به صفحه نمايش با ابعــاد ۶/۶۷ اينچ از نــوع امولد مجهز 
شده است. يک سنســور دوربین اصلی 10۸ مگاپیکسل 
در کنار سنسور هشت مگاپیکســل فوق عريض و سنسور 
دو مگاپیکسل ماکرو در قسمت پشتی در نظر گرفته شده 
است. حضور سنسور دوربین اصلی قدرتمند سبب شده تا 
عملکرد بسیار خوبی را در زمینه عکاسی نور روز و نور شب 
شاهد باشید. بريدگی دايره ای شکل ناچ در قسمت بالايی 
و مرکزی صفحه نمايش، سنسور دوربین سلفی را در خود 
جای داده اســت. قیمت اين گوشی با حافظه داخلی ۲5۶ 
گیگابايت و حافظه موقت هشت گیگابايت، 11 میلیون و 

500 هزار تومان است.
گوشــی موبايل شــیائومی مدل Poco C65 با ظرفیت 
داخلی ۲5۶ گیگابايت و رم ۸ گیگابايت با قیمت 9 میلیون 
و 400 هزار تومان فروخته می شود. در نمای رو به رويی اين 
گوشی به صفحه نمايش با ابعاد ۶/۷ اينچ از نوع IPS مجهز 
شده. در مورد صفحه نمايش اين گوشی بايد بگويیم که بايد 
توقعی در حد و اندازه يک گوشی اقتصادی را از آن داشته 
باشید. در قسمت پشتی اين گوشی شاهد قرار گیری يک 
سنسور دوربین اصلی با رزولوشن 50 مگاپیکسل در کنار 
سنسور ۲ مگاپیکســل ماکرو هستیم. سنســور دوربین 
اصلی 50 مگاپیکسل اين گوشی برای عکاسی در نور روز 
و در جايگاه يک گوشــی میان رده می تواند توقعات شــما 

را تا میزان بســیار زيادی بر آورده کند. دوربین ســلفی ۸ 
مگاپیکسل هم برای برقراری تماس های تصويری عملکرد 
قابل قبولــی دارد.  حضور پردازنده هلیو G85 شــرکت 
مدياتک هم سبب شده تا شیائومی Poco C65 در اجرای 
بازی های نه چندان سنگین و فعالیت های روزمره، عملکرد 
روان و مناسبی داشته باشد. اين گوشی به باتری با میزان 
ظرفیت 5000 میلی آمپرساعت مجهز شده که بايد بدانید 
به ازای هر بار شــارژ صددرصدی، توانايی ارائه زمان آماده 

به کار يک و نیم روز را برای حالت استفاده معمولی دارد.
شــیائومی مدل پوکو X6  پرو دو ســیم کارت با ظرفیت 
داخلــی 51۲ گیگابايت و ظرفیت موقــت 1۲ گیگابايت 
به قیمت ۲۲ میلیون و 400 هزار تومــان فروش می رود. 
گوشی پوکوX6 پرو از جنس پلاستیک با کیفیت ساخته 
شده است که مقاومت مناسبی در برابر ضربه و خط و خش 
دارد. ضخامت مناســب و وزن ســبک اين گوشی، آسانی 
استفاده را برای کاربران فراهم می کند. قاب پشتی شفاف 
اســت که زيبايی و جذابیت بیشــتری به آن می بخشد. 
دوربین اين مدل با ســه لنز پشــتی ۶4 مگاپیکســل، ۸ 
مگاپیکسل التراوايد و ۲ مگاپیکســل ماکرو تجهیز شده. 
دوربین اصلی با رزولوشن بالا و 4k، تصاوير با جزئیات بالا و 
رنگ های زنده  را به کاربران ارائه می دهد. دوربین التراوايد 
برای عکاســی از مناظر طبیعــی و دوربیــن ماکرو برای 
عکسبرداری از سوژه های کوچک کاربرد دارند. يک دوربین 

1۶ مگاپیکسلی هم در قسمت جلوی گوشی قرار گرفته.

  دیجیتال

محبوبترینگوشیهایبازارکدامند؟

بیمه شخص ثالث ضروری اســت و هر فردی که خودرو دارد 
بايد آن را داشته باشــد. اما گاهی اوقات هم پیش می آيد که 
بیمه شخص ثالث حاضر به پرداخت خساراتی که روی دستتان 
مانده است نیست. اينجا نکته هايی را در مورد چنین شرايطی 

بخوانید:
 مهم ترين نکته ای که بايد بدانید اين است که خسارت های 
وارده به خودروی مقصر ، شامل آسیب های فیزيکی و هزينه های 
تعمیر و ... تحت پوشــش بیمه شــخص ثالث قرار نمی گیرد. 
بنابراين اگر نگران هزينه های خود در تصادف ها هستید، بايد 
برای جبران اين نوع خسارات، از بیمه بدنه خودرو استفاده کنید 

که پوشش بیشتری دارد.
 بیمه شخص ثالث مسئولیتی در قبال پرداخت جريمه ها و 
جزای نقدی ناشی از تصادفات ندارد. اگر راننده به دلیل تخلفات 
بیمه ای مانند سرعت غیرمجاز يا عدم رعايت قوانین راهنمايی 
و رانندگی جريمه شــود، اين هزينه ها بايد توسط خود راننده 
پرداخت شود و بیمه شخص ثالث پای خودش را از اين معرکه 

کنار خواهد کشید.
 اگر ثابت  شود که زيان ديده، عمدی در صدمه به خود داشته 
يا به عمد تصادفی ايجاد کرده که باعث شود بتواند هزينه های 

بیمه را بگیرد، بیمه شخص ثالث به او تعلق نخواهد گرفت. 
 رانندگانی که در زمان تصادف تحت تاثیر مشروبات الکلی يا 
موادمخدر باشند، از پوشش بیمه شخص ثالث محروم می شوند 

و بايد خسارات را از جیب خودشان بپردازند.
 اگر راننده فاقد گواهینامه معتبر باشد يا گواهینامه او با نوع 

وسیله نقلیه تناسب نداشته باشد، بیمه شخص ثالث پرداخت 
نخواهد شــد. اين مورد به عنوان يکی از عوامل مهم در تعیین 
اعتبار بیمه نامه محسوب می شود. مثلا اگر فرد گواهینامه موتور 
نداشته باشد، برای استفاده از بیمه شــخص ثالث به مشکل 

برخورد خواهد کرد.
 يکی از بندهای جالب در مورد بیمه شخص ثالث مربوط به 
خودروهای سرقتی است. درصورتی که در راننده مقصر وسیله 
نقلیه را سرقت کرده باشد يا از سرقتی بودن آن آگاه باشد، بیمه 

شخص ثالث به او تعلق نمی گیرد. 
 حواستان به اين موضوع باشــد که بهتر است حق بیمه را 
به موقع بپردازيد تا يادتان نرود. اگر فراموش کنید، به مشکل 
برخواهید خورد. يعنی اگر حق بیمه به موقع پرداخت نشــده 
باشد، اين بیمه در زمان حادثه به شخص تعلق نخواهد گرفت. 
عدم پرداخت خسارت به دلیل عدم پرداخت حق بیمه می تواند 
پیامدهای جدی برای رانندگان داشته باشد. همچنین، پس از 
پايان اعتبار بیمه شخص ثالث، اين بیمه نامه ديگر معتبر نخواهد 

بود و راننده بايد نسبت به تمديد آن اقدام کند. 
  راننده ای که پس از وقوع تصادف از صحنه فرار کند، بیمه 

شخص ثالث به او مبلغی را پرداخت نخواهد کرد. 
 همیشه مدارک خود را در کیف يا جیبتان بگذاريد. چراکه 
عدم همراه داشتن مدارک لازم مانند گواهینامه، کارت ماشین 
و بیمه نامه در زمان وقوع حادثه می تواند منجر به عدم پرداخت 
خسارت شود. -تصادفاتی که حین سرعت غیرمجاز رخ دهند، 

تحت پوشش بیمه قرار نمی گیرند. 

  بیمه

وقتیبیمهشخصثالثخسارتپرداختنمیکند

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

ششمیلیونو370هزار

چهارمیلیونو400هزار

چهارمیلیونو900هزار

پنجمیلیونو500هزار

ششمیلیونو500هزار

پنجمیلیونو975هزار

چهارمیلیونو190هزار

ششمیلیونو400هزار

پنجمیلیونو50هزار

چهارمیلیونو400هزار

قیمتانواعهارددوترابایتی

ایدیتا

توشیبا

وسترندیجیتال

ایدیتا

ایدیتا

سیلیکونپاور

توشیبا

ایدیتا

ایدیتا

سیگیت

HD710 Pro 

 Canvio Basics

My Passport

HD720

HD770G

Armor A66

Canvio Ready 

HD710M Pro 

HV300

Backup Plus Slim
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قیمتپرفروشترینتلویزیونها

نکسار

جیپلاس

ایکسویژن

جیپلاس

جیپلاس

جیپلاس

جیپلاس

صنام

جیپلاس

تیسیال

NTV-U50E616N

GTV-50RU764S

55XYU785

GTV-50RU766S 

GTV-58RU734N

GTV-55RU726N

GTV-55PU722CN

SLE-24M114

GTV-55RQ756N 

65C645

17میلیونو370هزار

19میلیونو190هزار

31میلیون

20میلیونو900هزار

25میلیونو960هزار

26میلیونو900هزار

23میلیون

پنجمیلیونو350هزار

28میلیونو900هزار

46میلیونو350هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

77هزارو270

80هزارو700

21هزارو203

دوهزارو210

55میلیونو190هزار

53میلیونو110هزار

29میلیونو360هزار

17میلیونو780هزار

هشتمیلیونو630هزار

چهارمیلیونو972هزارو400

جدول قیمت طلا و ارز

دلارآمریکا

یورو

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

سکهگرمی

طلای18عیار

76هزارو680

79هزارو940

21هزارو19

دوهزارو180

54میلیونو510هزار

52میلیونو440هزار

29میلیونو160هزار

17میلیونو560هزار

هشتمیلیونو530هزار

چهارمیلیونو857هزارو400

  تجربه بازار

هزینههاییکزندگیدونفرهچقدراست؟
کاربرانشبکههایاجتماعیازمیزاندخلوخرجشانمیگویند

زوج های جوان ايرانی در مــاه چقدر پول خرج می کنند؟  
برای پاســخ به اين ســوال موارد زيادی را بايد بررســی 
کنیم. هزينه زندگی در شــهرهای بزرگ تر قابل مقايسه 
بــا هزينه های زندگی در شــهرهای کوچک تر نیســت. 
کسانی که خانه دارند هزينه هايشان کمتر است و آنهايی 
که ماشین شــخصی دارند ناچارند هزينه های استهلاک 
خودرو، بیمه و... را هــم به مبالغی کــه در ماه پرداخت 
می کنند اضافه کنند. اخیــرا يک کاربر ايکــس از بقیه 
پرســیده بود که زندگی دو نفره در شــهرهای مختلف 
چقدر برايشــان هزينه دارد؟ او تاکید کرده که منظورش 
هزينه های زندگی بدون توجه به مبلغ اجاره خانه است. 

اين مرد نوشته که دوستانی را می شناسد که در شهرهای 
نسبتا کوچک در ماه بین پنج میلیون تا نهايتا 10 میلیون 
تومان در ماه هزينه دارند. اينجا برخی از تجارب کاربران 

را بخوانید:
  آرش نوشته است: برای هزينه های خوراک و پوشاک 
در شهرهای بزرگ به طور متوسط 10 میلیون تومان برای 
هر نفر در ماه مورد نیاز است. البته اين در شرايطی است 
که کرايه خانه نداشته باشیم و نخواهیم در سال مسافرت 

خاصی برويم.
  مهدی می گويد: با درآمد بین ۲0 تا 30 میلیون تومان 
در شهرستان فقط به خرج های اساسی می رسیم و البته 

کرايه خانه نداريم. اما چون قســط داريم بخش عمده اين 
پول پای اقساط وامی می رود که با آن خانه خريده ايم.

  حديث نوشته است: من در پايتخت زندگی نمی کنم 
ولی هزينه زندگی دونفره ما بدون توجه به اجاره خانه بین 
پنج تا 10 میلیون تومان در هر ماه است. مثلا ما اينجا انار 
را کیلويی ۲5 تا 35 هزار تومان می خريم. هزينه رستوران 
و کافه قابل مقايسه با هزينه های تهران يا شهرهای بزرگ 
نیست و می توانیم با 400 هزار تومان در رستوران بسیار 
خوب شیشــلیک عالی بخوريم. بنابراين اگر مقداری هم 

صرفه جويی کنیم، کارمان با همین مبالغ راه می افتد. 
  شــیدا توضیح داده برای يکی از شهرهای کردنشین 
کف هزينه های زندگی متاهلی 30 میلیون تومان اســت 
و با 50 میلیون تومان می شود يک زندگی معقول داشت. 
البته اين مبالغ با درنظر گرفتــن همه مخارج مثل بیمه، 
هزينه های خودرو، اقساط وام ها، لباس، برگزاری مهمانی، 
رستوران، کافه و سالی يک بار سفر کردن است. اين را هم 

در نظر گرفته ايم که هزينه هايی مانند مراجعه به پزشک و 
دندان پزشک وجود دارد که غیرمترقبه هستند و بايد برای 

آنها پول کنار گذاشت.
  سمیرا که پزشک است توضیح داده: من تنها زندگی 
می کنم و در يک شهر کوچک دوران طرح را می گذرانم و 
هزينه های زيادی ندارم. اما هزينه های پايه زندگی برای 
من ۲0 میلیون تومان است. اين مبلغ مرتبط با زمانی است 

که بیمار نشوم و نخواهم هديه ای بخرم يا قسط بپردازم.
  ياسین با محاســبه دقیق اعداد و ارقام گفته: برای ما 
هزينه ها ماهانه 10 میلیون تومان بدون احتساب مهمان 
است. اين مبلغ شــامل پنج کیلو مرغ است که 500 هزار 
تومان می شود، دو کیلوگوشــت را به مبلغ يک میلیون و 
۸00 هزار تومان می خريم و برای ۶0 عدد تخم مرغ در ماه 

300 هزار تومان هزينه می کنیم. 
هزينه خريــد نان برای يــک ماه ما ۲00 هــزار تومان و 
ســیب زمینی و پیاز 150 هزار تومان است و برای خريد 

لوازم بهداشــتی از برندهای داخلی معمولی در ماه 500 
هزار تومان کنــار می گذاريم. ما در ماه چهــار کیلو برنج 
ايرانی می خريم که کمی بیش از 400 هزار تومان می شود 
و ۲00 هزار تومان برای خريد روغن هزينه می کنیم و بری 
میوه که البته کم هم می خريم در مــاه ۶00 هزار تومان 

پول می دهیم. 
  سايه کاربر ديگری است که پرده از خرج های ماهیانه 
خانه خود برداشته و نوشــته: ما اجاره خانه نداريم. خريد 
کلی ماهی چهار میلیون تومان می شود. میوه و سبزيجات 
هفته ای ۲00 هزار تومان خرج برمــی دارد و برای خريد 
گوشــت که البته مصرف کمی داريم ماهی يک میلیون 
تومان هزينــه می کنیم. برنج ماهی ۶00 هــزار تومان و 
رســتوران هربار برای دو نفر حدود يــک میلیون تومان 
هزينه می کنیم و در ماه دوبار به رستوران می رويم. البته 
اين هزينه ها بدون پولی است که اگر امکانش باشد برای 
سفر هزينه می کنیم و مناســبت ها و مهمانی ها و... را هم 

حساب نکرده ايم. 
  نسترن معتقد است هزينه های زندگی متاهلی کمتر از 
مجردی است و می گويد: من وقتی تنها زندگی می کردم 
در ماه فقط ۲0 میلیون تومان هزينه شخصی داشتم. اما 

حالا خرجم کمتر از قبل شده است.
  مهسا نوشته اســت: در تهران رقم متوسط برای يک 
زندگی دونفره 40 میلیون تا 50 میلیون تومان است. البته 
اين رقم وقتی جواب می دهد که نخواهید ســفر خاصی 
برويد. گاهی لباس بخريد و غــذا از بیرون بخريد و هديه 

بدهید و ماهی يکی دو مهمانی کوچک را مديريت کنید.
  ســارا گفته اســت: ما با ماهی 40 میلیون تومان در 
شــرايطی زندگی می کنیم که خانه و خودرو داريم. البته 
يکی از دوســتان ما مجبور است ماهی ۶0 میلیون تومان 
پول در بیاورد چراکه وام مسکن و ازدواج گرفته اند تا خانه 
بخرنــد و ناچارند هر ماه حدود ۲5 میلیــون تومان برای 

پرداخت اقساط هزينه کنند.

  بازارگردي 

ظرفشویيهایقویهیکل!
برایخریدگرانترینماشینهایظرفشوییموجوددربازاربایدبین46تا73میلیونتومانهزینهکنید

ماشینهایظرفشوییبهخصوصمدلهاییکهگنجایشبالاییدارند،بهدردخانوادههایپرجمعیتمیخورند.البتهکسانیکهظرفهایشانراجمعمیکنندوهمهراباهممیشویند
هممیتوانندازاینماشینهایبزرگاستفادهکنند.البتههرچهماشینظرفشوییبزرگترباشد،قطعاقیمتبالاتریدارد.مثلادرحالحاضرگرانترینماشینهایظرفشوییبازاربا

قیمت46میلیونتومانتا73میلیونتومانبهفروشمیرسند.

FFB83730P 1   آ ا گ مدل

محصول جديد کمپانی »آ ا گ«  دارای بازو يا پروانه پخش 
آب ماهواره ای است که با اين ابتکار جديد در سیستم پخش 
آب ، آب به تمامی گوشــه و کنار ظرف ها می رســد و  همه 
لکه ها و آلودگی ها خیلی خوب تمیز می شود. اين محصول 
علاوه بر اين بازوی پخش آب در کف ،  يــک بازوی ديگر در 
سقف کابین دارد که برندهای ديگر معمولا اين بازو را ندارند. 
اين ماشین مجهز به تکنولوژی Sensorlogic است که از 
سنسورهايی در ماشین ظرفشويی استفاده می کند تا تعداد 
ظروف و کثیفی آنها را تشخیص دهد سپس برنامه شست وشو 
تنظیم می شود، همچنین  در عین حال میزان مصرف آب، برق 
و مواد شوينده را به حداقل می رســاند تا بهترين عملکرد را 
داشته باشد. اين دستگاه دارای سیستم  محافظت کامل از 
ظروف کريستالی با برنامه ProZone  هم هست تا کیفیت 

و شفافیت اولیه خود را از دست ندهند. 
قیمت: 7۳میلیون و ۲۰۰هزار تومان

ماشین ظرفشويی 15 نفره »سام« مدل DW-192 در دو 
رنگ پرطرفدار نقره ای  و سفید به بازار عرضه شده است. اين 
محصول دارای صفحه نمايش لمســی،9 برنامه شست وشو 
اصلی، قابلیت تنظیم ارتفاع ســبد، قابلیت شست وشــو با 
تاخیر، قابلیت auto open door،  قابلیت  خشــک کن 
اضافی و قابلیت شست وشو سريع است. اين ماشین ظرفشويی 
به قفل کودک هم مجهز اســت تا با خیال راحت دستگاه را 
روشن کنید. از ويژگی های ديگر اين ظرفشويی می توان به 
کنترل هوشمند برای شست وشوی با تاخیر)1تا۲4ساعت 
و همچنین  سنســور تشخیص نشتی آب اشــاره کرد. اين 
محصول سام به سیستم ضدعفونی کردن ظروف هم مجهز 
است و تا 99 درصد باکتری های موجود در ظرف ها را از بین 
می برد. پهنای اين ماشین ظرفشويی ۶0 سانتی متر و ارتفاع 
آن ۸5سانتی متر است. تعداد ســبد موجود در اين ماشین 

ظرفشويی هم سه سبد است. 
قیمت: 46میلیون تومان

محصول »وســت پوينت« به درد خانواده هــای پرجمعیت 
می خورد و به اصطلاح 15نفره است. ماشین ظرفشويی مدل 
WYG-15925.E بــا موتور اينورتر يکــی از محصولات 
 EXTRA وســت پوينت اســت که با تکنولوژی اختصاصی
DRYING برای خشــک کردن ظروف و بازکردن خودکار 
در دســتگاه،  به يکــی از کامل ترين ظرفشــويی های بازار 
تبديل شده اســت. صفحه نمايشگر لمســی اين محصول 
امکان اســتفاده راحــت از برنامه های شست وشــو را برای 
کاربر فراهــم کرده و به راحتــی می توانند از بیــن 9 برنامه 
شست و شو يکی از برنامه های مورد نظر خود را انتخاب کنند.  
9 برنامه شست وشوی تخصصی و برنامه شست وشوی سريع 
Express Wash از ديگر امکانات اين ظرفشــويی است. 
آبپاش های اين محصول به صورت 3۶0 درجه حرکت می کند 
و دارای سه ســبد بزرگ برای قرار دادن ظروف کثیف است. 

اين دستگاه حدود 50 کیلوگرم وزن دارد.  
قیمت:4۹میلیون تومان

WYG-15925.E ۲     وست پوینت مدلDW192 ST ۳   سام مدل

  گفتید با موتور، مسافرکشی هم می کنید 
غیر قانونی نیست؟

شــما يک نگاهی به سطح شــهر بیندازيد. بیشتر 
موتوری ها مسافرکش هستند. البته پلیس بیشتر 
به ايمنی توجه می کند. ولی مــن هم برای خودم، 
کلاه کاسکت می گذارم و هم به مسافر کلاه می دهم. 
بالاخره مسافری که ترک من سوار می شود، تا وقتی 
که به مقصد برسد، بايد جانش در امان باشد. وقتی 

گواهینامه داشته باشی هم کسی کارت ندارد. 
درآمد مسافرکشی بهتر اســت یا اینکه 

پیک باشید؟
قطعا درآمد مسافرکشــی خیلی بهتر است. وقتی 
بــرای جايی کار می کنــی، منظــورم پلتفرم های 
حمل ونقل يا رستوران و شرکت های پخش است، 
تو با آنها قرارداد داری و در اصل کارمند آنها هستی. 
اين طوری يک درصدی از پولی که دريافت می کنی 
را بــر می دارند. مثلا من الان پیک يک رســتوران 
بزرگ هستم که بیشتر غذاهايشان بیرون بر است؛ با 

من قرارداد نبسته اند. 
یعنی بیمه نیستید؟

نه. وقتی گفتم چرا قــرارداد نمی بنديــد، گفتند 
برايشــان نمی صرفد اين همه پیک را بیمه کنند. 

وقتی هم اعتراض کنــی می گويند، بفرمايید جای 
ديگری کار کنید، از بس که پیک و موتور هســت 
کســی اعتراض هم نمی کننــد. در صورتی که اگر 
حقوق ثابت می دادند و بیمــه می کردند، من ديگر 

مسافرکشی نمی کردم. 
پس الان چطوری به شما حقوق می دهند؟

من بقیه رســتوران ها را نمی دانم ولی اينجا که من 
کار می کنم برای هر مشــتری که غذا می بريم، ۸0 
درصد از هزينه حمل ونقل را بــه ما می دهند. ولی 
بعضی از دوستان من می گويند، مدلش اين شکلی 
نیست و بايد با پیک قرارداد ببندند. راستی هفته ای 
يک بار هم جمعه ها به ما غــذای رايگان می دهند. 
يک مورد ديگر هم لطف کرده اند، اين است که اگر 
مشتری هنگام تحويل غذا انعام داد، می توانیم انعام 
را به طور کامل برای خودمان برداريم. اما من اصلا 
روی پیک رستوران بودن، خیلی حساب نمی کنم. 
سر ظهر چون مسافر کمتر است برای رستوران کار 
می کنم تا يک درآمد مســتمر داشته باشم. درآمد 

مسافرکشی برای من خیلی بهتر است. 
چقدر است؟ یک مبلغ مشخص هست،  -

مثل تاکسی یا اینکه با مسافر طی می کنید؟
از درآمد رســتوران خیلی بیشــتر است. رستوران 

که فقط يک پیــک ندارد. اگر رســتوران معروفی 
باشد، حداقل 15 تا ۲0 پیک به صورت همزمان کار 
می کنند. شايد سر ظهر دو يا سه بار غذا ببرم. ولی 
مسافرکشی از ساعت شش عصر تا هشت شب خیلی 
خوب است. اوج ترافیک است و همه می خواهند زود 
به خانه يا محل قرارشان برسند. برای همین ممکن 
است برای يک مسیر کوتاه پول خوبی بدهند. ولی 
خب اين پول خوب دادن هم فقط برای 50 درصد از 

مسافرها صدق می کند.
چرا؟ بقیه 5۰ درصد چه کار می کنند؟

نمی دانید چه داستان هايی با مســافرها داشته ام. 
من فقط دو سال اســت اين کار را انجام می دهم و 
اندازه يک سريال چند صد قسمتی برايتان ماجرا و 

خاطره دارم. 
مگر مسافرها چه کار می کنند؟

حاشا می کنند. بیشترين کاری که انجام می دهند 
و خیلی هم مرا ناراحت می کند اين اســت که سر 
حرفشان نمی ايســتند و وقتی به مقصد می رسند، 
می زنند زير حرف خودشان، مثلا از میدان انقلاب 
تا هفت تیر را تو اوج ترافیک 100 هزار تومان قیمت 
می دهم و ســريع می پرد بــالا و کلاه را می گذارد 
سرش و مرا سفت می چســبد. ولی وقتی به مقصد 

می رسیم خودش را به نشنیدن می زند و می گويد 
کی گفتی 100 تومان و من فکر کردم می گويی ۶0 
هزار تومان و 100هزار تومان خیلی زياد است و ۶0 
هزار تومان می گذارد کف دست من و کلاه را سمتم 
پرت می کند و می رود. يک بار، يکی از مسافرها يک 
ساک ســنگین هم داشــت و از میدان ولی عصر تا 
تهران پارس را ۲00هــزار تومان طی کرديم. يعنی 
اين قدر ســاک مسافر ســنگین بود  كه چرخ جلو 
به زور روی آســفالت قرار می گرفت. کلی به موتور 
فشار آمد و ساعت پنج بعدازظهر تیرماه در آن گرما 
و ترافیک مسافر را رســانده ام به تهران پارس، بعد 
گفت يک لحظه صبر کن ساکم را به شاگردم تحويل 
بدهم و برگردم. باورتان می شود، هنوز منتظرم که 
برگردد. رفت که رفت. يعنی فکــر می کنند که ما 
چون موتوری هستیم و ســريع به مقصد می رسیم 
کارمان می توانــد بی اجرت و مجانی باشــد. حالا 
اين مســافر که فرار کرد و رفت. يکی از مســافرها 
که مرد میانسالی بود وقتی رساندمش در منزلش، 
نه تنها پولم را نداد، تازه گفت اگر سروصدا کنی به 
همسايه ها می گويم اين می خواست گوشی مرا بدزد 

و به پلیس زنگ می زنم.
-یعنی در این حد؟

بله، در اين حد. بعضی ها واقعا کارشان عجیب است. 
همین چند شــب پیش که خیلی هوا سرد بود، در 
میدان هفت تیر يک مرد جــوان گفت مرا تا میدان 
تجريش ببر. خودش گفت هرچه منتظر تاکســی 
اينترنتی بودم، کسی قبول نکرده و قیمت ها خیلی 
نجومی بوده و... من گفتم سر قیمت چانه نمی زنم، 
خودت بگو چقدر می دهی. گفــت 50هزار تومان 
خوب اســت؟ گفتم مرد حســابی اگر بخواهی با 
تاکسی هم بروی بايد 10 هزارتومان بگذاری روی 
50 هزار تومان. من نمی دانم چرا بعضی ها اين مدلی 
فکر می کنند و تــا موتور می بیینــد فکر می کنند 
خدمات ما مجانی است. جوابش اين بود تا تجريش 
يخ می زنم. خب مگر من می خواستم به زور سوارش 
کنم. می گفت ترک موتور، ســرد است و بیشتر از 
50هزار تومان نمی صرفد. همین طور برای خودش 
توضیح می داد که او را با تفکراتش تنها گذاشــتم 
و گفتــم فعلا همین جــا بمان تا يخ بزنــی و ديگر 

اينجوری فکر نکنی. 
ولی همــه که این طوری نیســتند وگرنه 
نمی گفتید که از درآمد مسافرکشی راضی 

هستید؟
بله، واقعا همه اين طوری نیستند. خودم هم گفتم 

که 50 درصد از مســافرها اعصاب خرد کن هستند 
ولی بعضی ها حتی وقتی می بینند، هوا سرد است يا 
ترافیک زياد است و از مسیرهايی رفته ام که مسافر 
سريع تر به مقصدش برسد، پول بیشتری می دهند. 
مسافر اين شکلی هم زياد دارم. چند روز پیش يک 
آقايی را که خیلی عجله داشت و بايد سر ساعت 9 
صبح به يک جلسه می رسید در ترافیک وحشتناک 
اتوبان همت پنــج دقیقه به 9 بــه خیابان گاندی 
رساندم. با اينکه 150هزار تومان طی کرده بوديم، 
100 هزارتومان بیشــتر کرايه داد و گفت توی اين 
هوای ســرد و آلوده، خیلی زحمت کشیدی و مرا 

زودتر هم رساندی. 
خب این مســافرها کار آن مســافرها را 

تلافی می کنند.
بله، ولی آدم ناراحت می شــود. ديــد مردم به کار 
ما خوب نیســت. ما هم داريم يــک خدمتی انجام 
می دهیم ديگر. گاهی وقت ها خیلی دلم می شکند 

و می رنجم. 
پیک بودن راحت تر نیســت، اینکه غذا یا 
یک وسیله را می رسانید و پولتان را می گیرید 

و می روید؟
راحت تر هســت، ولی آن هم دردسرهای خودش 

را دارد. مثلا اگر رستوران غذا را اشتباه ثبت کرده 
باشد يا حتی يک عدد دوغ يا نوشابه کم باشد، با من 
سر و صدا می کنند که چرا سفارش ما ناقص است. 
در صورتی که چیزی دست من نیست. وقتی زنگ 
می زنند يا اينترنتی سفارش می دهند، کارمندهای 
رستوران سفارش را آماده و بسته بندی می کنند و 

بعد تحويل من می دهند. 
من فقط آدرس و شــماره تلفن دارم. همین. حتی 
نمی دانم داخل بســته چه غذايی هست که بدانم 
کم فرســتاده اند يا يک ســیخ جوجه کم است يا 
يک پلو نفرستاده اند. اينجا هم باز همه چیز پنجاه 
پنجاه است. بعضی از مشــتری های اينترنتی هم 
درخواســته ای عجیبی دارند. مثلا چند روز پیش 
يکی درخواست حمل بسته ثبت کرد، ولی وقتی به 
مقصد رســیدم يک خانمی آمد و گفت اين پول را 

بگیر و برای من اين لیست را خريد کن. 
-درست مثل مسافرها؟

 بلــه بعضی از مشــتری ها خیلی خوب هســتند. 
مثل اين فیلم ها که توی اينســتاگرام می گذارند، 
بعضی هايشان خیلی مهربان هستند. تا حالا چند 
بار برايم پیش آمده که مشــتری يک غذا هم برای 
من سفارش داده و وقتی غذا را تحويل داده ام، يکی 
را به خودم می دهند و می گويند اين برای شماست. 
تازه انعام هم می دهند. اين مهربانی ها خیلی به دلم 
می نشیند. اما بعضی وقت ها هم برعکس است و هر 
چه ناراحتی از رســتوران يا زندگی شان دارند، سر 

من فرياد می زنند. 
کسب و کار شما هم زمان مشخصی برای 
درآمــد بیشــتر دارد؟ مثلا چــه روزهایی 

درآمدتان بیشتر است؟
کار مسافرکشی برعکس کار پیک و رستوران است. 
از اول هفته تا پنجشنبه تعداد مسافر بیشتر است. 
البته روزهايی که هوا خیلی سرد است يا برف و باران 
می آيد، خیلی روی مسافر حساب نمی کنم، شايد 
روزی سه تا چهار مسافر هم به تورم نخورد. ولی در 
بهار و تابستان و ماه های اول پايیز مسافر خیلی زياد 
است. اين دو سه هفته گذشــته که هوا آلوده بود و 
چند روز هم تعطیل بود، مسافر خیلی کم بود. اما از 
طرف ديگر سفارش رستوران يا پیک اسنپ خیلی 

بیشتر شده بود. 
چه روزهایی در هفته مسافر بیشتر است و 
اگر بخواهیم یک حساب سرانگشتی بکنیم، 
پایان روز درآمدتان از مسافرکشــی چقدر 

است؟
صبح روز شنبه، عصرهای چهارشنبه. ظهر پنجشبه 
مسافر خیلی زياد است. بقیه روزها هم مسافر هست 

اما برای من اين روزها مسافر بیشتر است. 
خب در این روزها چقدر از مسافرکشــی 

درآمد دارید؟

بین ۷00هزار تومان تــا 900هزار تومان. اگر يکی 
از آن مسافرهای بامرام به تورم بخورد و در آن روز 
شــانس بیاورم و کســی مرا نپیچاند، شايد تا يک 
میلیون تومان هم درآمد داشته باشم. ولی همیشه 
وســط روز يک نامســافر به تورم می خورد و حالم 

گرفته می شود. 
نامســافر هم اصطلاح جدید است، مثل 

تماشگرنما، مسافرنما هم می توانید بگویید.
بله مسافرنما انگار بهتر است. چون اول خودشان را 
خیلی سفت و سخت مسافر خوب نشان می دهند و 
بعد که به مقصد می رسند و از موتور پیاده می شوند 
اصلا مرا نمی شناســند يا حرف خودشان را قبول 
ندارند يا کلا يک پولی ســمتم پــرت می کنند و با 
بی احترامی می روند. حتی ممکن اســت يک لگد 
به موتور هــم بزنند. موتور من خــودش قديمی و 
اسقاطی هست، يک لگد هم بخورد و اگزوزش کنده 

شود بايد کلی خرج کنم.
با چه موتوری کار می کنید؟

موتور هوندا 1۲5. 
موتور مخصوص مسافرکشی است؟

نه موتور هوندا موتور ارزانی اســت و وسايلش هم 
همه جا پیدا می شــود و شــتاب خوبی دارد. البته 
من موتورم را دســت دوم خريدم. ولی کلا موتور 
کم خرجی است. چون الان قیمت لوازم يدکی خیلی 
بالا رفته و هزينه دســتمزد تعمیرکار هم بالاست. 
برای اين کار که همیشــه بايد در رفت و آمد باشی 
بايد يک موتور به اصطلاح بــرو و کم خرج انتخاب 
کنی. بعضی موتورها خیلی پیچیده هستند و بايد 
کلی خرج کنی ودنبال تعمیرکار خاص بگردی ولی 
حســن اين موتور اين اســت که همه تعمیرکارها 

بلدند درستش کنند.
حالا با تمام توضیحاتی که درباره شغلتان 

دادید، از این کار راضی هستید؟
راضی نمی دانم يعنی چه. ولی خب من خودم را هم 
بکشم در ماه اگر هزينه های موتور و بنزين  را کنار 
بگذارم شــايد درآمدم به ۲5میلیون تومان برسد. 
تازه اين درآمد همیشگی نیست. يک روز به خاطر 
خلافی موتور را می برنــد،  پارکینگ ، بايد چند روز 
بدوی تا موتورت را تحويل بگیری. آن چند روز که 
موتور نداری بیــکاری و در آمد هم نداری. بعد بايد 
کلی پول جريمه بدهی. اگر يک جای موتور خراب 
شود، يک نصف روز هم در مکانیکی باشی باز نصف 

روزت رفته. 
يک روز ممکن اســت گلگیر موتــور به گلگیر يک 
ماشین بگیرد، دوباره چند روز  اسیر بیمه و خسارت 
و داستان های خودش هســتی.کار ما به چرخ های 
موتور و سلامتش ربط دارد، اين چرخ ها بچرخند، 
زندگی ما هم می چرخند، يک روز نچرخند ، اوضاع 

خیلی خراب می شود. 

نان، مسافر و موتورهوندا!
دربارهشغلیبهنامپیکموتوریکهحرفهایسخت

وکارگشاوپرخطراست
اکرماحمدی|وقتینامشتویلیستتعدیلیهانوشتهشد،باپولتسویهحسابشیکموتور
هوندا125خریدتابهقولخودشمستقلکارکندودیگرکسیاخراجشنکند.حالاهرروز
صبحاولکارشرابامسافرکشیشــروعمیکند،بعدپیکاسنپمیشود.حوالیظهربرای
رستورانکارمیکندوکاررستورانکهتعطیلمی شــود،شیفتشبمسافرکشیراشروع
میکند.بااینحالدرآمدشبهماهی25میلیونتومانهمنمیرســد.چونبهقولخودش
هرچیدرمیآیدبایدخرجموتورقدیمیاشکندیاجریمهبدهــدو...میگویدتااینچرخ
میچرخد،چرخزندگیماهممیچرخد.فقطکافیاستیکروزلقبزند.یاموتورخرابشود،
همانیکروزهمهچیزراخرابمیکند.محمدرضا28سالهحدوددوسالاستکهباموتورکار
میکند.همپیکیکرستوراناست،همبرایاسنپکارمیکندوهماینکهآنوسطهامسافر
همسوارمیکند.میگویدخرجزندگیاشدرمیآید،ولیخیلیسختدرمیآیدبهخصوص
اینروزهاکههواسرداستوآنبخشبیشتردرآمدکهازمسافرکشیبهدستمیآمد،کمتر
شده.البتهمسافرکشیباموتورهمخیلیماجرادارد،بااینکهدرآمدشازپیکبودنبیشتر
است،اماآنقدردردسرداردکهبهقولخودشتهمسیربیشتراواقاتپایانخوشیدرانتظارش
نیست؛یاپولشراهمانطورکهقرارگذاشتهبودند،نمیدهندیامسافرناگهانتویترافیکگم
میشودیاآنقدرچانهمیزندکهگازشرامیگیردومیرود.محمدرضامیگویدناندرآوردن

ازموتورشایدخیلیراحتبهنظربرسد،اماواقعیتچیزدیگریاست.



استارتاپ
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3945  شنبه  1 دی  1403

     گزارش رمزارز

 نقشه بازار رمزارزها چنان رنگ قرمزی به خود 
گرفته که انــگار نه انگار همین هفته گذشــته 
بیت کوين به اوج تاريخی 108هزار دلار رسیده 

بود. 
بسیاری از رمزارزها به قیمت سه ماه قبل خود 
برگشته اند و بیش از 30درصد ارزش خود را در 
عرض يک روز از دست داده اند. برای مثال کمتر 
کسی فکر می کرد دوباره اتريوم سه هزار دلاری 

را به چشم ببیند و بتواند ريپل کمتر از دو دلار 
بخرد. حالا اين فرصت بــرای بازماندگان فراهم 
شده. البته اگر بعدا مشــخص نشود که آنچه از 
آن به عنوان فرصت يــاد می کنیم، تله ای بیش 
نبوده و آلت سیزن به پايیز برگ ريزان رمزارزها 

تبديل شده است. 
قیمت بیت کوين پــس از افزايش قابل توجه تا 
اوج 108هزار دلار، روز چهارشــنبه ۲8 آذر با 

کاهش چشمگیری مواجه شد. اين روند کاهشی 
پنج شــنبه و جمعه هم ادامه پیدا کرد و قیمت 
بیت کوين را تا لحظه نگارش اين متن به 93هزار 
دلار رسانده  است. تحلیلگران اقتصادی يکی از 
دلايل اصلی وضعیت منفی بازار رمزارزها را به 
جلسه اخیر فدرال رزرو نسبت می دهند. کمیته 
بازار آزاد فــدرال )FOMC( در تاريخ ۲8 آذر 
اعلام کرد که نرخ بهــره را 0.۲5 درصد کاهش 

داده است، که سومین کاهش نرخ بهره در سال 
جاری میلادی محســوب می شود. اين تصمیم 
مطابق با پیش بینی های بازار بود و پس از انتشار 
داده های تورم، که نشان دهنده افزايش شاخص 
قیمت مصرف کننده به ۲.۷ درصد در ماه نوامبر 

بود، اتخاذ شد.
جروم پاول، رئیس فــدرال رزرو، در کنفرانس 
نیويورک تايمز به ريســک های ناشی از سرعت 

يا کندی در اقدامات فدرال رزرو اشــاره کرد و 
تأکید کرد کــه هدف آنها حفــظ روند کاهش 
تورم است. لازم به ذکر است که با کاهش قیمت 
بیت کوين، ارزش تتر به حدود 80 هزار تومان 
نزديک شده است. در زمان نگارش اين گزارش، 
تتر در محدوده ۷9 هزار تومان معامله می شود، 
در حالی که در روزهای اخیر قیمت آن در حدود 

۷۷ هزار تومان بوده است.

فدرال رزرو خون به پا کرد

     خبر ویژه

 blu IO بلوبانک روز پنج شنبه، ۲9 آذر ماه، رويداد
را برگزار کرد. مديران اين مجموعه در اين مراسم از 
دستاوردهای خود در ۶ سالی که از آغاز فعالیت شان 

گذشته، گفتند. 
رضا حیدری، مديرعامل بلوبانــک در ابتدای اين 
مراســم از دغدغه ايجاد تفاوت و تمايــز در نظام 
بانــک داری کشــور گفت که بــه گفتــه او اولین 
ويژگی ای بوده که »بلو« در نظر داشــته و با همین 
هدف فعالیت خود را شروع کرده است. حیدری از 

نتايج ايجاد اين تمايز می گويد:
»ما توانســتیم زمین بازی بانکــداری را از ابتدای 
فعالیت مان عوض کنیم، گفتمان بانک داری زبانی 
است که بانک ها با مشتريان ارتباط برقرار می کنند. 
ما نمی خواستیم ادبیات حکمرانی بر مشتری داشته 
باشیم؛ بنابراين فرهنگ جديدی برای ارتباط بین 
مشتری و بانک ايجاد کرديم و سعی داشتیم ادبیات 
صمیمانه ای داشته باشــیم که فکر می کنم موفق 

شديم چنین اتفاقی را رقم بزنیم.«
او از رسیدن تعداد کاربران و مشــتريان بلو به 10 
میلیون نفر خبــر می دهد: »ما توانســته ايم يک 
خانواده 10 میلیونی را تشکیل بدهیم که میانگین 
سنی آن ها 33 سال و 10 ماه است. با همراهی اين 
تعداد و ثبــت رکوردهای جالــب و جذاب، فضای 
جديدی را خلق کرده ايم. الان در حال تجربه رويايی 

هستیم که در زمان شروع فعالیت مان داشتیم.«
به گفته او، بلو ۶ ســال قبل با يــک تیم 50 نفری 
فعالیتش را آغاز کرده و فضای بانک داری نئوبانکی 
را شــکل داده اما حالا تبديل به يک خانواده ۷00 
نفری شــده و به دنبال اين اســت که همان فضا و 

اهداف که از ابتدا داشته را دنبال کند.
البته مديرعامــل بلو می گويد ايــن نئوبانک هنوز 
روياهايی بزرگی دارد: »ما هنوز هم روياهای بزرگی 
در سر داريم. می خواهیم زمانی برسد که در ايران 
حتی يک گوشی هوشمند نباشد که اپلیکیشن بلو 

روی آن نصب نشده باشد.«
حیدری در ادامه به زمان کوتــاه ۷ دقیقه ای برای 
افتتــاح حســاب در بلوبانــک می گويــد و اضافه 
می کند: »با اين فرايند کوتاه مدت افتتاح حساب، 
صرفه جويــی قابل توجهی در زمــان 10 میلیون 
مشــتری که امروز داريم انجام داده است. در واقع، 
مجموعا 18 میلیون ســاعت معادل ۷50 هزار روز 
يعنی به انــدازه ۲ هزار و 55 ســال در زمان آن ها 

صرفه جويی شده است.«
امین فرشچی، معاون مديرعامل بلو نیز در ادامه اين 
مراسم به سال 98 و آغاز فعالیت بلوبانک اشاره کرد 

و هدف از خلق بلو را تغییر تجربه مشتری دانست:
»به دنبال اين بوديم که تجربه مشــتری را تغییر 

بدهیم، با اين هدف و همه چالش هايی که داشت، 
وارد مسیر طراحی محصول شديم. اين اتفاق را در 
آن سال هايی انجام داديم که دســتورالعمل های 
بانکی سفت و ســختی وجود داشت. برای مثال، ما 
به مفاهیم بنیادی احراز هويت برگشتیم و براساس 
آن محصولی طراحی کرديم که ايــن فرايند را در 

کمترين زمان و بیشترين سهولت فراهم کنیم.«
او در ادامه به بعضی سرويس های بلو اشاره کرد که 
همگی بر مبنای ديتايی کــه از عملکرد و نیازهای 
کاربران اين نئوبانک وجود داشته، خلق شده است. 
به گفته فرشچی، در حال حاضر نزديک به ۲ میلیون 
مشــتری بلو 31 میلیون تراکنش موفق از طريق 

سرويس شارژ خودکار بلو داشته اند.

3/5 صدم درصد؛ نرخ نکول وام های بلو
معاون مديرعامل بلو به ســرويس وام نیز اشــاره 
می کند: »يــک بانک تا زمانی کــه وام ندهد بانک 
نیســت. پیچیدگی های زياد در طراحی محصول 
وام وجود داشــت چون هم چالش های رگولاتوری 
را داشــتیم و هم چالش هايی برای تامین و عرضه 
وام. با اين حال موفق شــديم تا پايان سال 140۲، 
۲5 هزار میلیارد تومان با نرخ نکول 3/5 صدم درصد 

ارائه کنیم.«

صــدور ۱۲ میلیــون کارت برای مشــتریان 
بلوبانک

فرزاد رزم آهنگ، مدير واحد صدور و توزيع بلوکارت، 
نیز در اين مراســم از صدور و ارســال بیش از 1۲ 
میلیون بلوکارت خبر داد. به گفته او، میانگین زمان 
تحويل بلوکارت در تهران از زمان ســفارش ۲ روز 
و در شهرستان ۶ روز اســت. او درخصوص قابلیت 
انتخاب زمان ارسال کارت در شــهرهای مختلف 

کشور گفت:
»انتخاب زمان تحويل توسط کاربر ابتدا در تهران 
امكان پذير و از 3 هفته پیش در کرج هم اين امکان 
فراهم شــد. به زودی اين امکان بــرای کاربران در 
شهرهای مشهد، اصفهان و شیراز نیز فراهم خواهد 
شد.« رزم آهنگ می گويد تا امروز 9۲ درصد تحويل 
به موقع بلوکارت انجام شــده و تیم صدور و توزيع 
کارت هــای بلوبانک در تلاش اســت اين 8 درصد 
تحويل باتأخیر را کاهش بدهد. او درخصوص تفاوت 
کارت های بلو با ساير کارت های بانکی هم می گويد: 
»بلو اولین نئوبانکی بود که از تکنولوژی لیزر برای 
طراحی اطلاعات روی کارت استفاده کرد. يکی از 
مزيت های چنین کارت هايی اين است که مشتريان 

دغدغه پاک شدن اطلاعات کارت را ندارند.«
مدير واحد صدور و توزيع بلوکارت از صدور کارت های 

جديد بلوبانک خبر می دهد و می گويد: »بلوکارت های 
جديد در راه هستند، منتظرشان باشید.«

بلوبانک ماهانه ۴5۰ هزار ویدیوی احراز هویت 
دریافت می کند

صدف بکتاشــی، مدير احراز هويت بلوبانک نیز در 
ادامه اين مراسم به فرايند ســريع افتتاح حساب و 

احراز هويت در بلوبانک اشاره کرده و می گويد:
»فرايند افتتاح حســاب در بانک های سنتی در شهر 
شلوغی مثل تهران يک ساعت و نیم تا دو ساعت زمان 
می برد اما در بلو اين فرايند کمتــر از ۷ دقیقه طول 
می کشــد. احراز هويت هم در روزهای اول فعالیت 
بلوبانک 30 دقیقه تا يک ساعت بود اما در حال حاضر 

اين فرايند 15 تا 30 دقیقه زمان می برد.«
تیم احراز هويت بلوبانک در روزهای آغاز فعالیت اين 
نئوبانک 3 نفر بوده و اکنون ۶0 نیــرو دارد. به گفته 
مدير احراز هويت بلوبانک، اين نئوبانک در ابتدای کار 
خود ماهانه 150 هزار ويديوی احراز هويت دريافت 
می کند اما اکنون تعداد ايــن ويديوها به 450 هزار 

ويديو رسیده است.
احمد ابراهیمی، معاون مديرعامــل بلوبانک نیز در 
اين مراسم از تجربه بلوجونیور،که بانک ويژه ۷ تا 18 

ساله هاست، گفت:
»ما در بلوجونیور فکر می کنیم ارتباط مستقیمی بین 
چالش های مالی دوران بزرگسالی افراد و تجربه های 
مالی و بانکی دوره کودکی و نوجوانی آن ها وجود دارد. 
به همین دلیل، می خواهیم بــرای دوران کودکی و 
نوجوانی افراد يک تجربه  مالــی و بانکی خوب خلق 
کنیم.«  به گفته معــاون مديرعامل بلوبانک، اکنون 
تعداد کاربران ورودی بلوجونیور 1۲ برابر شده و تعداد 
کاربرانش به 430 هزار کاربر رسیده است. او در ادامه 
می گويد: »در حال حاضر، ۲5 میلیون تراکنش بانکی 
در بلوجونیور انجام می شود و ۶0 درصد کاربران آن در 
بازه سنی 10 تا 18 سال هستند.« در رويداد امروز از 
کارت های جديد بلو جونیور با شکل و طراحی جديد 

آن رونمايی شد.
مهدی مومنی، مديرعامل ازکی وام، که همکار بلوبانک 
در بخش ارائه وام است نیز در اين انتهای اين مراسم 
از يک هزار و ۷00 میلیــارد تومان وامی که از طريق 
ازکی وام به ۷0 هزار نفر کاربر بلو اعطا شده خبر داد و 
همچنین اضافه کرد که 950 میلیارد تومان قسط اين 

وام ها تاکنون بازگشته است.
به گفته مديرعامــل ازکی وام، 40 درصــد از منابع 
اعتباری که اين مجموعــه به کاربران بلــو داده به 
افرادی خارج از تهران اعطا شــده کــه از اين تعداد 
۷0 درصدشان ساکن مناطقی هستند که کمترين 

پوشش بانکی در آن ها وجود داشته است.

بلوبانک تا پایان ۱۴۰۲ بیش از ۲5 هزار میلیارد وام ارائه کرده است

معامله گری ارزدیجیتال  رسمی شد
 انجمن معامله گران ارزديجیتال اولین مجمع عمومی خود را برگزار کرد و به 

اين ترتیب يکی ديگر از فعالیت های مرتبط با ارزهای ديجیتال به رسمیت 
شناخته شد. با وجود 15 میلیون کاربر ارزديجیتال در ايران، بسیاری از کاربران 
از شرايط قانونی برای دفاع از حقوق خود آگاه نیستند و باوجود ابهام در مواردی 

مانند مالیات، پیگیری شکايات و يا بیمه، فعالیت در اين زمینه دشوار است. به 
گزارش پیوست،در اين مجمع نمايندگانی از بخش های مختلف دولتی هم حضور 

داشتند و سرگرد عرفان میرزايی، نماينده پلیس فتا، به نیاز برای افزايش آگاهی 
کاربران باتوجه به افزايش جرايم اين حوزه اشاره کرد و علیرضا جاويد عربشاهی، 

مدير کل مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد با توجه به روابط مرکز 
توسعه تجارت با نهادهای داخلی و خارجی، اين مرکز می تواند به انتقال تجربه و 

تسهیل فعالیت در اين حوزه کمک کننده باشد. احسان کرمی نايب رئیس هیات 
مديره انجمن صنفی معامله گران ارزديجیتال به پیوست در مورد نگاه حقوقی به 

فعالیت معامله گری ارزديجیتال در ايران گفت: پايه اصلی قوانین وزارت کار به 
سال 13۶8 برمی گردد که در آن فعالیت های کارگری و کارفرمايی تعريف شده 
است و تعريفی برای معامله گر ندارد. از جمله دلايلی که ما حدود 300 جلسه با 
نهادهای مختلف حاکمیتی داشتیم اين بود که تعريف شفافی برای اين فعالیت 
وجود ندارد. او معقتد است، سرعت رشد تکنولوژی بلاک چین در مقابل قوانین 

زياد است و بروکراسی های اداری به اين عقب ماندگی دامن می زنند. به گفته 
او: در حال حاضر صرافی ها و کارفرماهای اين حوزه رسمیتی پیدا کرده اند و 

توانسته اند برخی موضوعات قانونی را برای خودشان به تصويب برسانند اما بیشتر 
از 15 میلیون نفر کاربر در اين فضا حضور دارند که باتوجه به گستردگی و نبود 

يک مرجع ثالث اين اتفاق تاکنون برای آنها نیفتاده است. به گفته کرمی کاربران 
شرايط قانونی برای دفاع از حقوق خود ندارند. دلیل شکل گیری اين انجمن به 

دادن مشاوره، راهنمايی به کاربران و تعامل با ارگان ها و سازمان های مختلف برای 
رفع موانع است و فعالیت هايی مانند بیمه، خدمات اجتماعی، حقوقی و قضايی 
را شامل می شود. حامد عباسی رئیس هیات مديره انجمن صنفی معامله گران 

ارزديجیتال در مورد اعضای انجمن به پیوست گفت: در حال حاضر انجمن 
صنفی معامله گران ارز ديجیتال 54 نفر است و 45 نفر متقاضی هستند که 

اين افراد معامله گران حرفه ای و متخصص را شامل می شود که در شرکت های 
سرمايه گذاری فعالیت دارند و يا با اشخاص حقیقی به عنوان معامله گر همکاری 
دارند. او در مورد تعامل انجمن با نهادهای دولتی و حاکمیتی گفت: با مهم ترين 

نهادهای دولتی و حاکمیتی بدون هیچ مشکلی پیش رفته ايم و حمايت خوبی هم 
دريافت کرده ايم. حتی روزهای اول امیدی به حضور بانک مرکزی نداشتیم اما 

تعامل شکل گرفته و حضور اين نهاد به امنیت معامله گران کمک می کند. کاربران 
ارزديجیتال داخلی طیف گسترده ای از افراد را شامل می شوند. احسان کرمی اين 
مورد که چه فردی معامله گر ارزديجیتال شناخته می شود، گفت: به صورت پايه 
هر فردی که با نیت درآمد يک رمزارز را ارسال/خريد/دريافت می کند، معامله گر 

است. اما باتوجه به نو بودن اين تکنولوژی، بسیار گسترده و با برداشت های متفاوت 
است که سعی داريم با يکپارچه کردن تعاريف، حداکثر کاربران تحت پوشش 

قرار بگیرند. او در مورد کلاهبرداری های اين فضا گفت: ما به بهشت کلاهبرداری 
در جهان تبديل شديم و ارگان ها نهادهای مختلف محدوديت هايی برای اطلاع 
رسانی دارند. در حالی حاضر يکی از پروژه هايی که رصد می کنیم و کمتر از يک 
سال از فعالیت آن با نام های مختلف می گذرد، فقط بیشتر از 30 میلیون دلار از 

کاربران ايرانی کلاهبرداری کرده است. همچنین کرمی در مورد فعالیت کاربران 
داخلی در پلتفرم های خارجی گفت: تعداد بالايی از کاربران ايرانی در صرافی های 

خارجی احراز هويت می کنند و عملا اطلاعات مالی و هويتی کاربران ايرانی به 
رايگان در اختیار ديگران قرار می گیرد که جلوی اين موضوع با شفافیت و حمايت 
از سیستم های داخلی بايد گرفته شود. همچنین به گفته او: به دلیل اينکه کاربران 

به صرافی های بالارده بازار خارجی دسترسی ندارند به سمت صرافی های رده 
پايین می روند که مشخص نیست چه اتفاقاتی در پشت پرده آنها رخ می دهد.

تم
یس
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صرافی کوين بیس به عنوان بزرگترين صرافی 
آمريکا گزارشی به نام »چشم انداز بازار کريپتو 
در ســال ۲0۲5« منتشــر کرده و در آن پنج 
حوزه را معرفی کــرد که آينده بازار را شــکل 
خواهند داد. اين گزارش بــه روند های کلیدی 
و پیشرفت های بازار اشــاره می کند، از افزايش 
پذيرش اســتیبل کوين ها گرفته، تــا نوآوری 
در توکنیزه کردن و غیرمتمرکزســازی بیشتر 
در بخش مالــی. طبق پیش بینــی کوين بیس 
صنعت کريپتو در سال ۲0۲5 در تقاطع تحولات 
نظارتی، تکنولوژيکــی و بازار قــرار دارد. اين 
ســال می تواند نقطه عطفی باشد که سرنوشت 
بلندمدت اين صنعت را تعیین می کند. استیبل 
کوين ها، توکنیزه ســازی، ETFهــا، ديفای و 
مقررات همگــی به اين روند رشــد ســرعت 
می بخشند. در عین حال، اين موارد پیامدهايی 
از بازتعريف بازارهای مالی و همچنین پتانسیل 
تکنولوژی بلاکچین در اقتصاد جهانی هستند. 
به اعتقاد تحلیلگران کوين بیس، ســال ۲0۲5 
بدون شک ســالی بســیار جذاب برای صنعت 

کريپتو خواهد بود.

۱  استیبل کوین ها جای پای خود را 
محکم می کنند

آينده ارزهای ديجیتال در حال شکل گیری است 
و گزارش کوين بیس نشان می دهد جريان های 
کلیدی از افزايش اســتفاده از استیبل کوين ها 
در تجارت گرفته تا گسترش دنیای دارايی های 
توکنیزه شــده چگونه به اين پیشــرفت کمک 
می کنند. اين روند رشد نشان دهنده چشم انداز 
بالغ تر و يکپارچه تر در فضای مالی دارايی های 

ديجیتال است. استیبل کوين ها جايگاه خود را 
به عنوان يکی از اجزای اصلی بازار کريپتو تثبیت 
کرده اند و ارزش بازار آن ها در سال ۲0۲4 حدود 
48 درصد افزايش يافته و تا اول ماه دسامبر به 
193 میلیارد دلار رسیده است. اين رشد شديد، 
نشان دهنده کارايی استیبل کوين  ها در پردازش 
سريع تر، ارزان تر و موثرتر تراکنش های جهانی 
اســت. تحلیل ها نشــان می دهند ارزش بازار 
استیبل کوين ها اخیراً از ۲00 میلیارد دلار فراتر 
رفته که ناشی از کاربردهای مرتبط با پرداخت ها 

و حواله هاست.
استیبل  کوين ها امسال بیش از ۲۷ تريلیون دلار 
تراکنش  را پردازش کرده اند که سه برابر حجم 
سال ۲0۲3 است. با وجود اينکه استیبل کوين ها 
عمدتاً در معاملات اســتفاده می شــدند، اين 
دسته از آلت کوين ها در آســتانه تبديل شدن 
به بخشی اساســی از تجارت و جريان سرمايه 
جهانی هستند. تحلیلگران کوين بیس پیش بینی 
می کنند ارزش بازار آن ها طی پنج سال آينده به 
3 تريلیون دلار رسیده و از آن هم فراتر می رود.

۲  توکنیزه سازی دارایی های دنیای
)RWA( واقعی

توکنیزه  ســازی دارايی های دنیــای واقعی تا 
اينجای کار به عنوان جريانی قوی ظاهر شــده 
و ارزش بــازار RWAها با بیــش از ۶0 درصد 
رشــد در ســال ۲0۲4، به 13/5میلیارد دلار 
رسیده است. توکنیزه ســازی فرآيندی مشابه 
صندوق های بورسی دارد که در آن توکن هايی 
ايجاد می شــود که پشــتوانه آنها يک دارايی 
حقیقی در دنیای واقعی است. برای مثال توکن 

طلا نماينده ای از شــمش های طلای واقعی در 
دنیای ارزهای ديجیتال است. درکنار ابزارهای 
ســنتی در اوراق قرضه دولتــی و صندوق های 
سرمايه گذاری، توکنیزه ســازی در حوزه های 
مختلفی مانند اعتبــار خصوصی، کالاها، اوراق 
قرضه شــرکتی، امــلاک و بیمه نیــز در حال 
گسترش اســت. بر اســاس آخرين داده های 
RWA.xyz، ارزش کل اوراق خزانــه توکنیزه 
شــده آمريکا تاکنون از 3 میلیــارد دلار فراتر 

رفته است.
با اســتفاده از تکنولوژی بلاکچین،  شــرکت ها 
می توانند از فناوری بلاکچین اســتفاده کرده 
 RWA تا راه های نوآورانه ای برای اســتفاده از
در معاملات مالی به همراه بیاورند تا فرآيند ها 
را ســاده تر کرده و ريســک ها را کاهش دهند. 
به باور کوين بیــس، ســرمايه گذاری مداوم و 
بهبود های تکنولوژيکی در سال ۲0۲5، بخش 
توکنیزه سازی دارايی ها را به يکی از ارکان اصلی 
چرخه فعلی بازار تبديل خواهد کرد و روش های 
ساخت پرتفولیو و فرآيند های سرمايه گذاری را 

برای همیشه تغییر خواهد داد.

3  پیشــرفت   در بخــش ETFهــای 
کریپتویی

عرضه ETFهای بیت کوين در آمريکا، به عنوان 
يکــی از مهم ترين تغییــرات در چشــم انداز 
کريپتو شــناخته شده و مشــارکت سازمان ها 
و شــرکت های بــزرگ در بــازار رمزارزهــا را 
افزايش داده اســت. امروزه طیف گسترده ای از 
سرمايه گذاران حقوقی، از جمله  نهادهای خیريه، 
صندوق های بازنشستگی، صندوق های پوشش 

ريســک و دفاتر خانوادگی، مالک اين ETFها 
هســتند. اين امر منبع تقاضای پايداری برای 

ارزهای ديجیتال ايجاد کرده است.
انتظار می رود اين روند در طول ســال ۲0۲5 
ادامه يافته و با معرفی ETFهای اســپات برای 
رمزارزهايی مثل لايت کوين، سولانا، ريپل و هدرا 
می تواند بازار را به سمت ديگری گسترش دهد. 
با اين حال، رئیس بخش ETF شرکت بلک راک 
به عنوان مديــر بزرگتريــن ETF بیت کوين، 
اخیراً شايعات مربوط به برنامه اين شرکت برای 
راه اندازی ETF ريپل را رد کرده است. تغییرات 
احتمالی قوانین و اضافه شــدن امکاناتی مثل 
اســتکینگ به صندوق های ETF يــا تغییر در 
مکانیزم های صدور و ابطال، می تواند استقبال 

از اين صندوق ها را بیش از پیش افزايش دهد.

۴  دوره ای نوین برای حوزه دیفای!
بخــش ديفــای چالش هــای بســیاری را در 
چرخه های قبلی خــود تجربه کرده و اکنون در 
حال بازگشت است. کل ارزش دارايی قفل شده 
)TVL( پروتکل هــای وام دهی به ســقف های 
جديدی رســیده و صرافی هــای غیرمتمرکز 
)DEX( نیز ســهم بیشــتری از بازار را به خود 

اختصاص می دهند.
صرافــی کوين بیس اعــلام کــرده برنامه های 
جديدی مثل شبکه های زيرســاخت فیزيکی 
غیرمتمرکز )DePIN( و بازارهای پیش بینی، 
اصول اساســی ديفــای را بــه کار گرفته اند تا 
تجربه های نوآورانه ای را برای کاربران به همراه 
بیاورند. گزارش مساری )Messari( نیز نشان 
داد دپین در ســال ۲0۲4 موفقیت های بزرگی 

به دست آورده، اما همچنان با چالش های قابل 
توجهی روبه روست.

در کنار اين موارد فرآيند اعتبارسنجی در ديفای 
در حال تغییر است و پیشــرفت در تايید های 
آنچین می توانــد فرصت های جديــدی برای 
مشارکت  بیشــتر نهادها در بخش ديفای ايجاد 
کند. اين موضــوع در مجموع نشــان می دهد 
بخش ديفای آماده است تا تاثیر خود را گسترش 
داده و نحوه عملکرد بازار های مالی را تغییر دهد.

5  وزش باد موافق؛ پیشرفت های 
بخش قانون گذاری

صنعت کريپتو در موقعیت جالبــی قرار دارد؛ 
پس از ســال ها عــدم قطعیــت، احتمال آن 
وجود دارد که در بخش تنظیــم مقررات بازار 
به پیشــرفت های عظیمی دســت پیدا کنیم. 
اکثريت دو حزبی و طرفــدار کريپتو در کنگره 
به رهبری ســناتور ســینتیا لومیس، احتمالًا 
چارچوب جامعی برای مقررات ارزهای ديجیتال 
در آمريکا ايجاد خواهند کرد و شفافیت و ثبات 
را به بازار خواهند آورد. از مهم ترين موضوعات، 
می توان به قانون گذاری استیبل  کوين ها و پايان 
رويکرد های نظارتی مبتنی بر فشار اشاره کرد. 
کشــور های عضو گروه ۲0 و مراکز مالی بزرگ 
در حال تدوين قوانینی هســتند که مســیر را 
برای دارايی هــای ديجیتال هموار ســاخته و 
اکوسیستمی را برای نوآوری و رشد فراهم کند. 
اين تحولات در مقررات به احتمال زياد اعتماد 
موسســات و مصرف کنندگان را افزايش داده 
و منجر به پذيرش بیشــتر ارزهــای ديجیتال 

خواهد شد.

رمزار زها  در 2025 چه شکلی خواهند بود؟
پیش بینی کوین بیس از چشم انداز پیش روی دنیای رمزارزها در سال جدید میلادی

سرقت 19 میلیارد تومانی علائم جاده ای سیستان و 
بلوچستان طی 7 ماه

زاهدان - محمد شکوهی فر:  
حمل  و  راهداری  مدیرکل 
و  سیستان  جاده ای  نقل  و 
بلوچستان گفت: متاسفانه 19 
میلیارد تومان از علائم جاده ای 
ما در 7 ماه نخست امسال به سرقت رفته و تخریب شده که یک 
مورد سرقت باعث انحراف خودروی خانواده ای در جاده شد و در پی 
این حادثه دردناک 6 نفر اعضای خانواده جان باختند. ایوب کرد 
امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه استان سیستان و بلوچستان 
که به مناسبت هفته حمل و نقل برگزار شد، گفت: امروز ماشین 
آلات مختلفی از جمله گریدر و بلدوزر را از استان های دیگر برای 
بازسازی و تعمیرات به استان سیستان و بلوچستان می فرستند و ما 
امروز هاب بازسازی ماشین آلات راهداری کل کشور هستیم. وی 
افزود: امروز هر تصمصم اجرایی در استان بگیریم توان اجرای آن 
را داریم؛ ما با بازسازی یک دستگاه بلدوزر تعمیرات ماشین آلات 
بهترین کارگاه  امروز  و  را شروع کردیم  نیمه سنگین  و  سنگین 
تعمیرات ماشین آلات را در کشور داریم در حالی که حتی روز 
اول به ما اجازه تعمیرات را نمی دادند و تعمیرات بنز تخصص استان 
اصفهان بود اما امروز در حال اورهال تعداد زیادی بنز در استان 
هستیم. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سیستان و 
بلوچستان افزود: امروز ماشین آلات مختلفی از جمله گریدر و بلدوزر 
را از استان های دیگر برای بازسازی و تعمیرات به استان سیستان و 
بلوچستان می فرستند و ما امروز هاب بازسازی ماشین آلات راهداری 
کل کشور هستیم. وی خاطرنشان کرد: امروز خوشبختانه می بینم 
بالای 80 نفر در استان در زمینه تعمیرات و اورهال ماشین آلات 
سنگین و نیمه سنگین در حال آموزش دیدن هستند و به هیچ 
عنوان به مجموعه های بیرونی نیاز نداریم و تا چندسال آینده ما 
در بحث بازسازی به استان اصفهان خواهیم رسید. کرد گفت: 26 
آذر روز حمل و نقل است که در چنین روزی حضرت امام)ره( با 
دستور تاریخی خود و پای کار آمدن سیستم حمل و نقل شاهد رفع 
مشکل کشور در آن دوره بودیم. راهداران همیشه در راه های استان 
در حال خدمت رسانی به مردم هستند. مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه روز جمعه در 
نماز جمعه زاهدان به عنوان روز خدمت پاسخگوی سوالات مردم 
در خصوص خدمات این اداره کل خواهیم بود، افزود: به مناسبت 
هفته راه و حمل  و نقل 81 پروژه به ارزش 14 هزار و 345 میلیارد 
ریال از جمله دو مورد رفع نقاط پرحادثه، 15 مورد اجرای محافظ 
فلزی جاده ای به ارزش 35 میلیارد تومان، اجرای روشنایی نقطه ای 
و اجرای روکش آسفالت در سطح استان به بهره برداری می رسد. وی 
خاطرنشان کرد: استان سیستان و بلوچستان امسال برای سال سوم 
رتبه نخست کشور در جذب و اجرای روکش آسفالت را به خود 
اختصاص داده که از مجموع 6 هزار کیلومتر روکش آسفالت 2 هزار 
کیلومتر آن در استان اجرا شده است. کرد ادامه داد: بالغ بر یک هزار 
و 110 کیلومتر روکش آسفال فقط در این 8 ماه نخست امسال 
انجام دادیم که 735 کیلومتر در محورهای اصلی و برای محورهای 
فرعی 375 کیلومتر آسفالت انجام شده است. درصد برخورداری 
ما از راه های روستایی 37 درصد بوده که با احداث 93 کیلومتر 
راه که تا امروز احداث شده به 41 درصد افزایش یافته و تا پایان 
سال تا 140 کیلومتر در هدف گذاری داریم. در حال حاضر به دلیل 
پراکندگی استان نزدیک به 80 درصد خانوارهای روستایی از راه 
برخوردار هستند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای سیستان 
و بلوچستان اظهار داشت: در کشور با سختی زیاد با وجود مجوز 
هیأت وزیران از سوی وزارت صمت موفق به اخذ مجوز واردات 690 
دستگاه ماشین آلات صنعتی شدیم که از این تعداد مجوز 100 
دستگاه به استان اختصاص یافته که 50 دستگاه برای حوزه شمال 
و 50 دستگاه برای حوزه جنوب در نظر گرفته شده که سه هزار 

میلیارد تومان اعتبار آن در حوزه شمال و جنوب است.

از سوی مدير منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ايران در روز معلولین 
صورت گرفت؛

جانباز  خانواده  دوش  بر  همدلی  گرم  دستان 
سرافراز ۸ سال دفاع مقدس

هفت صبح - ماهان فلاح: 
در اقدامی خداپسندانه و به 
مناسبت روز جهانی معلولین، 
مدیر منطقه 8 عملیات انتقال 
گاز ایران با حضور در منزل 
از  محمدي  دین  اکبر  آقاي 
همکاران منطقه 8 عملیات 
و  زحمات  از  قدرشناسی  رسم  به  و  حضور  ایران  گاز  انتقال 

ایثارگری های ایشان تقدیر و تشکر کرد.
مهدي زارع، مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران در این 
دیدار ضمن ابراز همدلی و همراهی با خانواده این همکار، از 
تلاش های شبانه روزی ایشان در منطقه 8 عملیات انتقال گاز 
قدردانی کرد و گفت: "خانواده هایی که دارای فرزندان معلول 
هستند، الگوی صبر و استقامت بوده و حضور در کنار آن ها 

باعث افتخار مي باشد.
فرزندان  داراي  هاي  خانواده  از  حمایت  اهمیت  بر  زارع 
معلول و ایجاد شرایط مناسب برای زندگی بهتر آن ها تاکید 
کرد و افزود: سازمان ما همواره در راستای حمایت از همکاران و 
خانواده های آن ها تلاش کرده است و امیدواریم بتوانیم در آینده 

نیز خدمات بیشتری را به این عزیزان ارائه دهیم.
مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران، حمایت، مساعدت و 
رسیدگی به مشکلات مردم بویژه کسانی که برای حفظ آسایش 
و امنیت و خاک و ناموس این کشور و ملت از جان و مال و 
خانواده و آسایش و زندگی خود گذشته اند را وظیفه انسانی، 
اخلاقی، شرعی و ملی دانست و اظهار داشت: بنده به نمایندگی 
از تمامی همکاران، از زحمات و فداکاری های آقاي اکبر دین 

محمدي در طول خدمت کمال تشکر را دارم.
وي بر تداوم و استمرار حمایت های صورت گرفته و رفع 

چالش های مطرح شده از سوي این خانواده تاکید کرد.
حجم گاز انتقالي از منطقه ۸ عمليات انتقال گاز 

ايران ۲۰ درصد افزايش يافت
حجم گاز انتقالي از منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران در 
آبانماه سالجاري نسبت به مدت مشابه سال گذشته، با افزایش 

20 درصدي، به 3 میلیارد و 272 میلیون متر مکعب رسید.
مهدي زارع، مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران، با اعلام 
این خبر گفت: با حاکمیت سرما و برودت هوا از مجموع گاز 
انتقالی در بازه زماني یاد شده، بالغ بر 2 میلیارد و 350 میلیون 
مترمکعب گاز به شرکت های گاز استانهاي آذربایجان شرقي، 
غربي، اردبیل، زنجان و کردستان جهت مصارف منتقل شده 
است. زارع افزود: همچنین در هشت ماهه سالجاري قریب به 
20 میلیارد مترمکعب گاز طبیعي از طریق تاسیسات و خطوط 
لوله منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران منتقل شده است که با 
توجه به کاهش دما و برودت هوا پیش بیني مي شود تا پایان 

سالجاري این رقم به 32 میلیارد مترمکعب افزایش یابد.
توجه  لزوم  بر  ایران  گاز  انتقال  عملیات   8 منطقه  مدیر 
هموطنان صرفه جویي در مصرف گاز تاکید کرد و اظهار داشت: 
اکنون نزدیک به 60 درصد مصارف گاز در بخش خانگي و 
تجاري بوده و دلیل اصلي کمبودهایي که در بخش انرژي وجود 
دارد مربوط به مصرف بي رویه است و با کاهش یک درجه اي 

دماي اتاق مي توان مصرف انرژي را 6 درصد کاهش داد.
وي تاکید کرد: منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران در خط 
مقدم انتقال پایدار و بهینه گاز در فصول سرد سال قرار دارد 
و تلاش ما این است که با انجام بموقع تعمیرات اساسي در 
ایستگاههای تقویت فشار گاز و پایش مستمر خطوط لوله انتقال 
گاز، زمستاني توام با آرامش را براي هموطنان عزیز فراهم کنیم.

در شركت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد؛
آتش سوزی  مهار  نشانان  آتش  از  تجلیل  و  تقدير 

پالايشگاه شوشتر

و  مدیرعامل  حضور  با  محمدی:  رحمان  سيد   - اهواز 
سایر مدیران شرکت  بهره برداری  نفت  و  گاز  مسجدسلیمان از 
آتش نشانان اداره بهداشت،ایمنی و آتش نشانی این شرکت با 
اهدای لوح که توسط معاون عمرانی استانداری خوزستان امضاء 
شده بود تقدیر و تجلیل به عمل آمد. در این آیین که مدیران 
عملیات،امور فنی و منابع انسانی نیز حضور داشتند مهندس 
علیرضا هیهاوند طی سخنانی اظهار داشت: شغل آتش نشانی 
است  مشاغل  پرریسک ترین  و  پرخطرترین  از  یکی  زمره  در 
که همواره با چالش های جدی مواجه می باشد. وی افزود: در 
حادثه آتش سوزی پالایشگاه شوشتر ، به دلیل سوختن منابع 
هیدروکربوری و داشتن مهارت و تخصص آتش  نشانان شرکت 
 بهره برداری  نفت  و گاز  مسجدسلیمان، ستاد مدیریت بحران 
استان خوزستان از این شرکت درخواست مشارکت و همکاری 
نمود که با حضور به موقع شما همکاران ایثارگر در این آوردگاه 
بدون هرگونه  میدان، آتش سوزی  فرماندهی  انجام  و  سخت 
خسارت جانی و انسانی مهار شد.از این رو لازم میدانم از جانب 
خود و سایرهمکاران در مجموعه شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان و نیز معاونت محترم عمرانی استانداری خوزستان 

از زحمات و خدمات شما در مهار این حادثه تقدیر بنمایم.

مديركل كمیته امداد گلستان از مزرعه خورشیدی 
زمین ۶ هکتاری قره قاشلی بندرتركمن بازديد كرد

گرگان- عیسی بابائی مدیرکل کمیته امداد استان به همراه 
امیرعباس فارسی نژاد مدیرعامل محترم شرکت توسعه تجارت 
ابراهیمی  بازرگانی(-،دکتر  هلدینگ  امداد)  پایدار  سرمایه  و 
مدیرعامل محترم شرکت پشتیبانی بازرگانی امداد ومهندس عزتی 
مشاورمحترم امور سامانه های خورشیدی کمیته امداد کشور با 
حضور در زمین 6 هکتاری در روستای قره قاشلی از توابع شهرستان 
بندرترکمن ضمن بازدید از این زمین که قرار است نسبت به اجرای 
طرح مزرعه خورشیدی برای مددجویان و جامعه هدف) نیازمندان 
دهک های 1 تا 5( اقدام شود ، نکات مهم واساسی و تخصصی 
در اجرای صحیح و  بموقع و همچنین اخذ مجوز لازم درتحقق 

این طرح باحضور  2 شرکت پیمانکار مربوطه، بحث و گفتگو شد.

روشنايی مسیر شهرهای امیديه به آغاجاری توسط 
شركت نفت و گاز آغاجاری تامین شد

رحمان  سيد   - اهواز 
مداحی  محمد  محمدی: 
شرکت  خدمات  مدیر  نژاد 
عنوان  آغاجاری  گاز  و  نفت 
کرد : در جهت جلوگیری از 
حوادث رانندگی و ارتقا سطح ایمنی جاده امیدیه به آغاجاری 
روشنایی این مسیر به توسط شرکت آغاجاری انجام شد. این 
پروژه با همیاری اداره راه و شهرسازی شهرستان امیدیه از میدان 
خروجی امیدیه به طول 5 کیلومتر با هزینه ای بالغ بر 100 
میلیارد ریال انجام گرفت. با توجه به تردد بالای ماشین آلات 
از این مسیر بعنوان جاده اصلی ورودی شهرستان امیدیه برنامه 
ریزی جهت تامین و نصب پایه های روشنایی به طول 2 کیلومتر 

نیز انجام شده که بزودی اجرایی خواهد شد.
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آذر؛ زیر سایه خطر توقیف
گروه تلویزیون| آذر، ماه خاصی بود؛ از تعطیلات مکرر تا سرمای استخوان سوز و آلودگی هوا به همراه خبرهایی که متاسفانه کام ها را تلخ کرد. در حوزه تلویزیون و شبکه خانگی نیز 
یک کلید واژه مشترک وجود  داشت: »خطر توقیف« که البته خوشبختانه درباره محصولات جدید کارکرد نداشت و فقط یک سریال تکراری را هدف گرفت. در پرونده امروز 10 مورد 
از حواشی و جنجال ها بازخوانی شده است. پیش از آن گرامی می داریم یاد درگذشتگان را: حسین توشه، امیرمحمد صادقی و پرویز بهادر. در این ماه همچنین خبر آمد مجریان و 
گزارشگران تلویزیون به جای »کلین شیت« باید بگویند: »مهر و موم«. همچنین ممنوع الکاری بهاره رهنما تمام شد و او منعی برای فعالیت ندارد. انتشار تصویری از چکامه چمن ماه،   
بازیگری که مدتی به ترکیه رفته بود تا با شبکه جم همکاری کند، او  را در کانون توجهات قرار داد. همزمان با اعلام رنگ سال 2025  شوخی ها با حبیب سریال »لیسانسه ها« شروع 
شد. کارگردان »بازنده« از حذفیات سریال خود گفت. پلتفرم شیدا با انتشار تیزر چند محصول خود خبر از آغاز فعالیت در روزهای آینده داد. محمدرضا شهبازی، مجری برنامه 
»پاورقی« سوژه شد؛ چون او چند روز مانده به سقوط بشار اسد، با حالتی تمسخرآمیز گفته بود: »کجا سوریه برگشته به 10 سال قبل؛ حالا یک بخشی از حلب را فقط گرفته اند! حالا 
کو، وایسا.« شهبازی در واکنش، توئیت زد: »جناب عراقچی داشتند در یکی از رستوران های دمشق شام میل می کردند که ما این قسمت را ضبط کردیم! حالا همان ها که برای آن 

سفر درست و رستوران گردی مبتکرانه و سخنان بعدش هورا می کشیدند، موضع گیری رسانه ای در همان جهت را مسخره می کنند.«

پرونده ای برای ماجراهایی خاص که در نهمین ماه 
سال 1403 شاهد بودیم

          ماجرا چه بود؟ یکی از خبرهای جنجالی آذر ماه دست به 
دست شدن مطلب خبرگزاری فارس است که در آن آمده بود: 
»خبرگزاری فارس با به راه انداختن کارزاری، خواستار توقیف 
بخش زنان جوکر۲ از وزارت ارشاد و صداوسیما شد. در متن 
این کارزار آمــده بود: »در پی ایجاد فصــل ۲ جوکر همراه با 
شرکت زنان و همچنین حرکات نامناســب در بخش زنان و 
مردان جوکر۲ از مسئولان مربوطه تقاضای توقیف این سریال 
}برنامه{ را داریم. همچنین از شما غیرتمند ایرانی خواستار 

حمایت داریم.«   
          چه واکنش هایی داشت؟   نه اینکه همه مخالف باشند؛ نه. 
منتها با یک جستجوی ساده می توان پی برد قاطبه مخاطبان 
از چنین حرکتی دلخور شــده اند. آنها »جوکــر« را با تمام 
ایراداتی که می توان برشــمرد، دوســت دارند و می گویند از 
معدود محصولاتی است که در روزهای نه چندان شاد، لحظاتی 
خوب برای شــان می آفریند. جالب آنکه برخی کسانی که به 
کیفیت »جوکر« نقد دارند نیز اساســا موافــق تعطیلی اش 

نیستند.      
فصل تازه »جوکر« باز هم میزبان            چه فرجامی رقم خورد؟
بانوان است که تاکنون سه قســمت از آن در پلتفرم فیلیمو 
منتشر شده. این سری، دومین میدان رقابت خانم ها در چالش 
خنداندن و نخندیدن است و باز هم به عقیده خیلی ها نتیجه 
به مراتب بهتر از مسابقه آقایان است. بانوان بدون نزدیک شدن 
به خطوط قرمز و بدون استفاده از رقص و شوخی های دوپهلو، 

خوب می خندانند.

          ماجرا چه بود؟ شبکه آی فیلم از تصمیم برای بازپخش 
»بی همگان« به دلیل حضور بازیگر جنجالی آن یعنی محمد 
صادقی عقب نشســت. او یکی از بازیگران اصلی این سریال 
است که سبکی تازه برای زندگی خود پیش گرفته و چندین 

رفتار اعتراضی نیز داشته است.
          چه واکنش هایی داشت؟   دو هفته مانده به آغاز پخش، به 
استناد خبر منتشر شده در سایت شبکه آی فیلم نوشتیم، قرار 
است سریال »بی  همگان« روی آنتن این شبکه برود. توضیح 
دادیم فارغ از قضاوت ها درباره محمد صادقی، تصمیم شبکه 
آی  فیلم برای بازپخش »بی  همگان« را باید ستود کسی که در 
این سریال یکی از نقش  های اصلی را برعهده دارد. از قضا خبر 
هفت صبح در رسانه های دیگر بازتاب داده شد ولی در نهایت 
»بی همگان« جای خود را به سریال »ماه و پلنگ« داد. کاش 
این مفهوم برای تصمیم گیران جا بیفتد که باید میان بازیگر 
و نقش او تفاوت قائل بود تا بیهوده بر آرشیو تلویزیون مهر و 

موم زده نشود.
          چه فرجامی رقم خورد؟ طبعــا از اتفاقــات پــس پرده 
بی خبریم؛ اینکه آیا خود مدیــران تلویزیون تصمیم به عدم 
پخش »بی همگان« گرفتند یا خواســت افــرادی بیرون از 
سازمان بوده اســت. در هر حال، هنوز سیاستی واحد درباره 
سریال هایی با بازیگران منشوری وجود ندارد. برخی باز پخش 
می شــوند و برخی نه. مثلا در همین »مــاه و پلنگ« لیلی 
فرهاد پور حضور دارد که اخیر »کیک محبوب من« با بازی او 

جنجال آفرید.

          ماجرا چه بود؟ با گذشت هفت قسمت از »قهوه پدری« 
همچنان شــاهد انتقادات تند و تیزی از این سریال کمدی 
ساخته مهران مدیری و محصول فیلم نت هستیم. بحث وقتی 
داغ تر شد که رسانه سینما 1۲0 خبر داد همه قسمت های آن 
رضایت 97 درصدی کاربــران پلتفرم فیلم نــت را به همراه 
داشته اند. این میزان رضایت حتی بالاتر از برخی قسمت های 
سریال های »افعی تهران« و »در انتهای شب« است و همین 

به مخالف خوانی ها ضریب بخشید. 
          چه واکنش هایی داشت؟  کاربران زیادی با ابراز تعجب از 
میزان بالای لایک »قهوه پدری« آمار آن را مشکوک دانستند. 
همچنین گفتند این سریال هرگز نتوانسته انتظارات از مهران 
مدیری را برآورده سازد. دســته ای اما آن را دوست دارند که 
تعدادشان به مراتب کمتر از مخالفان سریال است. حتی جدال 
بر سر کیفیت سکانس های »پشت صحنه« بالا گرفته و گروهی 
آن را تلاشــی شکســت خورده برای نجات »قهــوه پدری« 

می دانند.    
          چه فرجامی رقم خورد؟  در تازه تریــن واکنش، ســایت 
مشــرق نیوز درباره »قهوه پدری« نوشته: »در »قهوه پدری« 
کوچک ترین بداهت و خلاقیتی دیده نمی شود. مجموعه ای از 
کلیشــه ها چه در محتوا، چــه در تیپ ها، چــه در بازی ها و 
دیالوگ ها. شوخی ها بسیار دستمالی شده و مستعمل هستند 
و به زور طرح لبخندی را بر صورت مخاطب پدیدار می کنند. 
حتی این به اصطلاح »طعنه« های نقدگونه به ناهنجاری های 

اجتماعی نیز بسیار رو، بدون  خلاقیت و شعاری است.«

سری جدید »شــام ایرانی« نتوانسته            ماجرا چه بود؟
خاطره موفق پیشــین را تکرار کند. وانگهــی، به تناوب 
اتفاقاتی در این مســابقه رخ می دهد که از جنس حاشیه 
است و منجر به واکنش منفی می شــود. مثلا در قسمت 
جدید از سری ســوم آن، بحثی در باب دستشویی شکل 
گرفت. یا السا فیروز آذر با اکراه کمی از شام متین ستوده را 
خورد. در واقع او از غذای اصلی که خورشت قورمه سبزی 
است به بهانه اینکه از بوی شــنبلیله و گوشت گوسفندی 

بدش می آید، سر باز می زند.
          چه واکنش هایی داشت؟  پیگیران »شــام ایرانی« اصرار 
دارند که سعید ابوطالب باید کاری کند تا کیفیت این مسابقه 
بالا برود. آیا کارگردان با سابقه در ساخت رئالیتی شوها، به فکر 
بهبود مســابقه جدید خود خواهد بود؟ طبعــا اتفاقاتی مثل 
ماجرای فیروز آذر را نباید حذف کرد اما ابوطالب می توانست 
ضبط برنامه را متوقف کند و به خانم های شرکت کننده بگوید 
بحث توالت را کش ندهند. حالا خیلی از کاربران این موضوع 

را در تضاد با آداب سفره می دانند.     
»شام ایرانی« ادامه دارد. این را هم            چه فرجامی رقم خورد؟
یادآور شویم که تلاش برای سانسور پای داور )شیوا نصرتی( 
عجیب بود؛ چون کارگردان می توانســت کات دهد تا مانع از 
تصاویر ناخوشایند شود. همچنین پژمان بازغی متهم شد که 
چرا در مهمانی سیروس همتی چیزی نخورده که در مهمانی 
حسین رفیعی و نیز در قالب یک اســتوری دلیل را بیماری 

دانست.  

          ماجرا چه بود؟ پخش »گریه نکن استانبول« که نسخه ایرانی 
سریال »شهرزاد« است، در شبکه استار تی وی ترکیه شروع شده. 
اگر آن را دیده باشید، موافقید که سریال حسن فتحی کیفیتی به 
مراتب بیشــتر از دســتپخت همســایه دارد و حتی بــا وجود 
محدودیت هــا، چند ســر و گــردن بالاتــر از آن اســت. قصه 
همراهی برانگیز، اشارات سیاسی-اجتماعی، بازی ها، کارگردانی، 
ترانه های علیرضا قربانی و محسن چاوشی و دیگر ارکان این سریال، 

باعث شد »شهرزاد« تبدیل به خاطره ای خوب در اذهان شود.
          چه واکنش هایی داشت؟  پیش تر در هفت صبح، تفاوت ها 
و شباهت های هر دو سریال، پس از شروع قسمت اول »گریه نکن 
استانبول« مورد ارزیابی قرار گرفت. همچنین اشاره کردیم که 
کاربران شبکه های اجتماعی، »شــهرزاد« را سریالی موفق تر 
می داننــد. تی وی بان هم نوشــت: »هرچنــد دو فصل بعدی 
»شهرزاد« منتقدانی داشت و حواشــی هم بر سر سریال سایه 
افکند اما مگر می توان منکر امتیازات آن شد؟ کاش از این دست 
ســریال ها بیشتر ساخته شــود؛ افســوس که اغلب تولیدات 
تلویزیونی و شبکه خانگی فعلا فاقد چنین توانی هستند... در 
انبوه خبرهای بد و تلخ، اشــاره کاربران و رســانه ها به برتری 
محصول ایرانی نســبت به نمونه ترکی آن، دلخوشــیِ کمی 

نیست.«  
          چه فرجامی رقم خورد؟ همین جا وعده می دهیم پرونده ای 
مفصل درباره سریال »شهرزاد« منتشر کنیم و بار دیگر به شکل 
مصداقی دلایل موفقیت این ســریال نســبت به »گریه نکن 

استانبول« را شرح دهیم.

مهــران مدیری جزو معــدود چهره های            ماجرا چه بود؟
مطرح است که حواشی پیرامون او زیاد شکل می گیرد. معمولا 
واکنش نشان نمی دهد اما کاملا منفعل هم نیست. در آذرماه 
شایعه ای به رســانه ها راه یافت که مدعی بود جشن عروسی 
مهران مدیری در دوبی و روی یک کشــتی در حال برگزاری 
اســت! حتی نام غزل رجبیان )طراح مد و لبــاس( به عنوان 
همسرش مطرح شــد؛ همان بانویی که ســال 98 عکس او و 

مدیری در پاریس سر از فضای مجازی درآورد.
          چه واکنش هایی داشت؟   بلافاصلــه وکیل مدیری گفت 
علیه سایت منتشــر کننده خبر، به دلیل نشــر اکاذیب، ثبت 

شکایت کرده است. 
          چه فرجامی رقم خورد؟ درباره مدیری یک شایعه دیگر هم 
مطرح شد: کارشناس برنامه اینترنتی »آن« مدعی شد، مدیری 
برای هر قسمت از مســابقه »گل یا پوچ« ۵ میلیارد دریافت 
کرده. یک رسانه اما عنوان کرد دستمزد او به ازای هر قسمت 
۴۵0 میلیون تومان بوده. در محافل خصوصی روایت دوم مورد 
تایید است. و اما در آستانه شب یلدا ویدئوی همخوانی او با علی 
زند وکیلی برای تیتراژ ویژه برنامه شــبکه ســه انتشار یافت. 
خیلی هــا مدیــری را متهــم کردنــد و ماجرای خشــم و 
خداحافظی اش از تلویزیون در سال 1۴03 پس از فوت مهسا 
امینی را پیش کشیدند. ظاهرا این تیتراژ مجوز پخش به دست 
نیاورده است. روز گذشته نسخه کامل آن منتشر شد و عده ای 

مدعی شدند از اساس برای تلویزیون نبوده!

          ماجرا چه بود؟ در فاصلــه ای کوتاه خبر آمد که ســاترا 
به عنوان زیر مجموعه صدا و ســیما دنبال توقیف »اکنون...« با 
اجرای سروش صحت اســت و تصمیم دارد مانع از گزارشگری 
عادل فردوسی پور در آپارات اســپرت و فوتبال 360 شود. در 
گزارش ساترا آمده بود که نباید در »اکنون...« محصول فیلیمو 

اشاره ای به »کتاب باز« محصول سابق شبکه نسیم می شد. 
          چه واکنش هایی داشت؟  محمدجــواد شــکوری مقدم، 
مدیرعامل فیلیمو ابتدا در توییتی نوشــت: »وقتی رقیب نقش 
داور و رگولاتور را داشته باشد همین می شود که به خود اجازه 
دهد چنین نامه ای بزند و »اشاره« را هم جزء حق مالکیت حساب 
می کند.« در ادامه شکوری مقدم پرده از ماجرایی دیگر برداشت 
و ضمن انتشــار یک صوت نوشت یک نفر از ســاترا با او تماس 

گرفته و گزارشگری فردوسی پور را ممنوع اعلام کرده بود!
          چه فرجامی رقم خورد؟  ســاترا و صدا و سیما تحت فشار 
شدید رسانه ها و افکار عمومی قرار گرفتند و متهم شدند که مگر 
اشاره به یک برنامه مشمول مالکیت معنوی قرار می گیرد؟ طولی 
نکشید که فردوســی پور باز هم پشــت میکروفن گزارشگری 
نشست و پخش »اکنون...« ادامه یافت. یک خبر هم در اختیار 
رســانه ها قرار گرفت: »ســاترا اگر چه بر حفظ حقوق معنوی 
»کتاب باز« تاکید دارد و پای حقوقش ایستاده، موضعش را  تذکر 
قانونی اصلاحی بیان کرده اســت و می گویــد: ضابط قضایی 
نیستیم و امکان توقیف هیچ برنامه ای را بدون هماهنگی با قوه 

قضاییه نداریم.«

سال گذشــته خبر آمد رضا رشیدپور در            ماجرا چه بود؟
حال آماده کردن یک تاک شو جهانی به اسم »ساعت صفر« با 
حضور چهره های مطرح ایرانی و خارجی است. حتی در اسفند 
1۴0۲ اعلام شد ابراهیم تاتلیسس، الیاس یالچینتاش، عایشه 
گل جوشــکون و ماهســون کرمیزی گول اســامی بعضی از 
چهره هایی است که برنامه آنها در ترکیه ضبط شده و به اتمام 
رسیده  . شایعه هایی در گرفت که قرار است »ساعت صفر« از 
پلتفرم جدید شیدا منتشر شــود. زمان گذشت تا اینکه نیمه 
اردیبهشت امسال ایسنا خبر داد رشیدپور به تازگی در حال 
مذاکره با سه پلتفرم برای انتشار برنامه جدید خود است. در 
نهایت »ساعت صفر« به جای انتشــار از پلتفرم های قانونی 
داخلی، سر از یوتیوب در آورد. عایشــه گل )خواننده و بازیگر 

اهل ترکیه( اولین مهمان اوست.
          چه واکنش هایی داشت؟   در هفت صبح اشاره کردیم که 
مشخص نیســت چه فرآیندی بر »ســاعت صفر« طی شد. 
احتمالا مجوز نگرفته و صبر رشیدپور به سر رسیده. خیلی از 
کاربران اشاره کردند که این برنامه را در فضای وب می بینند. 
تی وی بان هم اشــاره کرد: کاش مســئولان در تصمیم خود 
تجدید نظر   و »ســاعت صفر« را از یک پلتفرم داخلی منتشر 

کنند. 
          چه فرجامی رقم خورد؟  هنوز نمی دانیم بقیه قسمت های 
»ساعت صفر« هم از یوتیوب منتشــر می شوند یا نه. منتظر 

سرنوشت رضا رشیدپور و برنامه تازه اش می مانیم. 

          ماجرا چه بود؟  ســریال »مهیار عیار« بــا همه ضعف و 
قوت ها، طرفدارانی دارد. فارغ از کیفیت، آنچه درباره ســریال 
برجسته شــده، عدم همخوانی چهره بازیگران با بانوان عصر 
صفوی است. هفت صبح از اولین رســانه ها بود که در این باره 
نوشت: »همراه شدن با چهره های عمل شده بازیگران کاری 
است ســخت! کاش طراحان گریم می توانســتند با زحمتِ 
مضاعف، قیافه بانوانی چون متین ســتوده و آشا محرابی را به 

شکل زنان تاریخی درآورند.«
          چه واکنش هایی داشت؟   مطلــب هفت صبــح در چند 
صفحه اینستاگرامی بازتاب داده شد و زمینه بحثی مفصل را 
به وجود آورد. خیلی ها نوشتند که چرا بازیگران صورت خود را 
دستکاری می کنند و خیلی ها گفتند کارگردان ها برای تولید 
آثار تاریخی باید سراغ بازیگرانی با صورت های طبیعی بروند؛ 
حتی اگر مشهور نباشند. بحث همین جا ختم نشد و دامنه آن 

به ازدیاد عمل زیبایی توسط مردم عادی هم رسید!    
          چه فرجامی رقم خورد؟ ســریال »مهیــار عیــار« بــا 
روایت هایی از دوران صفویه در حال پخش از شبکه سه است. 
درباره یکی از متهمان! باید اقرار کنیم که متین ســتوده در 
قامت خاتون، عملکردی بالاتر از انتظار دارد. هم خودش دل 
در گرو نقش داشته است و هم ســید جمال سید حاتمی به 
عنوان کارگردان، خــوب هدایتش کرده. منتهــا گروهی از 
کاربران نظری همچون ما ندارند و نقدهایی تند نسبت به بازی 

خانم ستوده نوشته اند.  

روال معمول اینگونه بوده است که مجریان            ماجرا چه بود؟
در مصاحبه زنده تلویزیونی با روســای جمهوری، سوالاتی را 
مطرح می کنند و شــنونده »گزارش کار« می شوند. این بار اما 
خرق عادت صــورت پذیرفت؛ جایی که  المیرا شــریفی مقدم 
سوالاتی صریح از مسعود پزشکیان پرسید. علی ظهوریان همراه 

شریفی مقدم در این مصاحبه بود.
          چه واکنش هایی داشت؟  با پخش مصاحبه شاهد دو دیدگاه 
متفاوت درباره کیفیت مصاحبه شریفی مقدم بودیم. گروه مخالف 
چنین نظری داشتند: » شریفی مقدم بارها بر مسئله افزایش قیمت 
بنزین تاکید کرد و بنا داشت این مســئله را از زبان رئیس جمهور 
بیرون بکشد. او مکررا وارد صحبت های رئیس جمهور شد  و گفتگوی 
پزشکیان با مردم را قطع کرد. در شرایطی که بنا بر گفتگوی زنده با 
مردم بود  اما سوال های چالشی و حاشیه ای اجازه ختم  مباحث به 
رئیس جمهور را نداد.« گروهی نیز مصاحبه های تحســین آمیز با 
رئیس جمهور پیشین را مثال زدند و نتیجه گرفتند تلویزیون مقابل 
دولت جدید اســت. به تدریج اما تعداد موافقان شــیوه مصاحبه 
 شریفی مقدم اضافه شــد. مثلا محمد مبین )روزنامه نگار( نوشت:

» المیرا شریفی مقدم مصاحبه  کننده بود و رئیس جمهور مصاحبه 
شونده، دم هر دو نفر گرم که به روال مصاحبه های فرمایشی پایان 
دادند، شریفی مقدم صریح پرسید، پزشــکیان صریح جواب داد، 

یعنی یک کار رسانه ای تمیز.«
          چه فرجامی رقم خورد؟ امیدواریــم این ســنت جدید در 

مصاحبه با رئیس جمهور تداوم داشته باشد.

بی همگان به دام افتاد
توقیف ماه 

فرار عادل و سروش از توقیف
نجات ماه

جوکر را توقیف کنید!
درخواست ماه

مدیری سوژه شد
شایعه ماه

جبهه مخالف علیه قهوه پدری
ناکام ماه

رضا بیرون از پلتفرم
نه ماه

طعم گس شام ایرانی
افت ماه

چالش چهره نچرال
مجادله ماه

سه - هیچ به نفع شهرزاد
اتفاق ماه

مصاحبه متفاوت با رئیس جمهور
صریح ماه
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محمد صابری|بیش از 55 سال پیش بود؛ 
ایامی که جوانی 27 ساله با سری پرسودا پشت 

دوربین ایستاد و برای به تصویر درآوردن 
ایده  ای که خود تبدیل به فیلمنامه کرده بود 

با صدای بلند فرمان داد؛ »صدا، دوربین، 
حرکت«!  مسعود کیمیایی جوان با »بیگانه 

بیا« کارگردانی را مشق کرد اما یک سال بعدتر 
»قیصر« را ساخت تا به معنای واقعی کلمه 

سهمی از موج نوی سینمای ایران در دهه 40 
را به نام خود ثبت کند؛ در حالی که هنوز 30 

ساله هم نشده بود! این روزها، سی امین فیلم 
مسعود کیمیایی در حال اکران در سینماهای 

کشور است. فیلم »خائن کشی« که پیش تر در 
جشنواره چهل ویکم فیلم فجر رونمایی شده 
بود، در حالی بالاخره فرصت اکران عمومی به 
دست آورده که پیش تر نسخه سریالی  آن در 

چهار قسمت، راهی شبکه نمایش خانگی شده 
بود و طبیعتا این فرمول عرضه، برای گیشه 

هر فیلمی، از پیش شکست خورده است! 
با این همه بازهم در حدود 5 هزار مخاطب 
علاقه مند به »سینمای کیمیایی«  تاکنون 

برای تماشای آخرین ساخته استاد در تاریکی 
سالن سینما بلیت تهیه کرده  اند. فیلمی که 

نشانه های متعددی از دنیای محبوب کیمیایی 
دارد که با چاشنی معادلات تهیه کنندگی علی 

اوجی، کمی رنگ ولعاب گیشه ای هم به خود 
گرفته اما اصالت خود را از دست نداده است 
و برای بسیاری از کیمیایی بازها، تماشای آن 
تجربه ای هیجان انگیز را رقم می زند. در این 

پرونده از منظر ترکیب بازیگران اصلی سراغ 
»خائن کشی« رفته ایم؛ فیلمی که می توان در 

زمره پربازیگرترین فیلم های کیمیایی در یک 
دهه اخیر قرارش داد.
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           آخرین حضورش در سینما چه بود؟   امیر آقايی در سال های اخیر، دوران عجیبی را در عرصه بازيگری 
پشت سر گذاشته است. او که بازيگری متولدشده در قاب تلويزيون محسوب می شود، بعدتر در سینما به 
شهرت جدی تر رسید و اين اواخر در شبکه خانگی خوش درخشیده است. آقايی هرچند يکی از چهره های 
تضمین کننده توفیق سريال های خانگی بوده اما از ابتدای همین امسال حداقل چهار فیلم روی پرده داشته 

که هیچ کدام در جذب مخاطب موفق نبوده اند؛ »شبگرد«، »کارزار«، »نبودنت« و همین »خائن کشی«!
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  از همان ابتدای پیش تولید، خبرهای مرتبط با »خائن کشی« از دورخیز 
مسعود کیمیايی برای ســاخت فیلمی درباره مهدی بلیغ حکايت داشت. اين يعنی اين شخصیت واقعی 
در تاريخی معاصر در نقطه طلايی روايت کیمیايی قرار داشــته و چه بازيگری مطمئن تر از امیر آقايی را 

می توانست برای آن انتخاب کند.
           چه عملکردی دارد؟   داستان »خائن کشی« با يک سرقت مسلحانه از بانک ملی آغاز می شود که محور اصلی 
آن مهدی بلیغ است. امیرآقايی در اولین تجربه همکاری اش با کیمیايی نقش بلیغ به  عنوان چهره ای مخوف در 
تاريخ معاصر که به آرسن لوپن ايرانی شهرت دارد را به درستی آنالیز کرده و خودش را کاملا در اختیار کارگردان 

گذاشته است. از همین رو »مهدی« به شخصیتی ملموس تبديل شده که مخاطب را با خود همراه می کند. 
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  همین که حالا امیر آقايی در فهرست بلندبالای کارگردانان مطرحی 
که فرصت همکاری با آن ها را داشته، می تواند نام مسعود کیمیايی را هم درج کند، يعنی »خائن کشی« 

اتفاقی مهم در کارنامه اش بوده است.

           آخرین حضورش در سینما چه بود؟   مهران مديری، همانقدر که بر قاب تلويزيون اشراف دارد، گويی با پرده 
سینما بیگانه اســت! نه فقط در مقام بازيگر که پیش تر خودش در نشست خبری فیلم »درخت گردو« در 
جشنواره فجر به نابلدی اش در اين زمینه اعتراف کرده بود، که در عرصه کارگردانی هم تاکنون دو شکست 
را پشت سر گذاشته است. »ساعت 6 صبح« دومین فیلم ســینمايی مديری بود که امسال روانه پرده شد و 

مايه تعجب ما!
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  يکی از مرموزترين کاراکترها در روايت »خائن کشــی« سهراب است. 
شخصی که در روز سرقت، خارج از گروه انقلابیون، در خودرو خود نشسته و سیگار دود می کند، بعدتر در 
مقام طراح اصلی کل عملیات معرفی می شود، با انگلیسی ها و مصدق، سروسری دارد و سرآخر هم در جوار 

معشوقش جان می دهد؛ مهران مديری ايفای نقش سهراب را در فیلم برعهده دارد.
           چه عملکردی دارد؟   ســهراب بخش زيادی از ديالوگ های کلیدی »خائن کشی«  را به زبان می آورد 
تا جايی که يکی ديگر از کاراکترها تأکید می کند؛ »حرف های تو را دو بار بايد شــنید!«. مديری هرچند 
به نسبت بازی های ســینمايی ديگرش، در اين نقش قابل قبول ظاهر شده اما سهراب ماندگاری را خلق 

نکرده است.  
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  حتما همکاری با کیمیايی يکی از نقاط درخشان کارنامه هر بازيگری 
می تواند قلمداد شود اما حضور مديری در اين پروژه را بیشتر بايد از منظر رفاقت و همراهی اش با علی اوجی در 
مقام تهیه کننده تحلیل کنیم و کاش می دانستیم کیمیايی خودش چه نظری درباره نتیجه اين همکاری دارد!

           آخرین حضورش در سینما چه بود؟   در سال های اخیر هم در شبکه نمايش خانگی چهره ای فعال بوده 
و هم با نقش آفرينی های متنوعی فرصت حضور روی پرده سینما را به دست آورده است. سارا بهرامی 
همین اواخر با ســريال »بازنده« در شــبکه نمايش خانگی مورد توجه قرار گرفت و پیش از آن هم 
»شريک جرم« را در حال پخش داشت. در سینما اما او بعد از فیلم های جدی ای همچون »علف زار«، 

»بعد از رفتن«  و »جنگل پرتقال« امسال با کمدی »سال گربه«  روی پرده رفت.
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  سهراب در کنار مهدی و شاهرخ، يکی از سه ضلع اصلی در طراحی 
و اجرای عملیات سرقت از بانک محسوب می شود و در خلال کار متوجه می شويم اطلس به واسطه 
دل بستگی به او، با گروه همراه شده است. دختری که صراحتا می گويد من نه مصدق را دوست دارم 

نه شاه را، من سهراب را دوست دارم. سارا بهرامی نقش اين کاراکتر عاشق پیشه را ايفا کرده است.
           چه عملکردی دارد؟   بهرامی حتی در مقابل دوربین مسعود کیمیايی هم، همان همیشگی است؛ 
بازيگری که به سطحی از قابلیت های خود در بازيگری رسیده و غالبا نه از آن فراتر می رود و نه پايین 

می  آيد!
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  سارا بهرامی که اولین بار در قاب تلويزيون و با سريال »پروانه« 
در کانون توجه ها قرار گرفت، بعدتر در سینما شــانس همکاری با کارگردانان مهمی همچون بهرام 
توکلی، بهروز شعیبی، ابوالحسن داودی و روح اله حجازی را به دســت آورد اما بی شک همکاری با 

مسعود کیمیايی، تجربه ای ويژه تر برايش رقم زد.

           آخرین حضورش در سینما چه بود؟   شدت گزيده کاری پانته آ بهرام برای حضور در پروژه های سینمايی 
در چند سال اخیر بســیار بالا رفته و آخرين باری که او را روی پرده سینما ديديم مربوط به نقش  آفرينی 
کوتاهش در فیلم »شنای پروانه« بود که در سال 98 به تولید رســید. او بعدتر در شبکه نمايش خانگی 

خوش درخشید و شاهد حضور تحسین برانگیز او در سريال دوست  داشتنی »پوست شیر« بوديم.
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  در میان گروه آرمان خواهی که برای حمايت از »مردم« دست به سرقت 
از بانک زده اند، گويی سوسن هنوز پا روی زمین دارد. او عهده  دار پرستاری از اعضای زخمی گروه است و 
حتی می توان گفت به نوعی عامه مردم را در جمع نمايندگی می کند. به خصوص جايی که انگیزه اش برای 

همراهی با اين جمع را »جدی گرفته شدن« می داند. پانته آ بهرام بازيگر نقش سوسن است.
           چه عملکردی دارد؟   پانته آ بهرام از آن دست بازيگرانی اســت که حجم نقش در فیلمنامه چندان بر 
کیفیت حضور و اثرگذاری شان بر روايت، تأثیری ندارد و اينجا هم به رغم حضور کوتاهی که در قصه دارد 
اما تأثیرگذار ظاهر شده است. او به خوبی استیصال و سرگردانی گروه سارقان انقلابی را در عین تیمارداری 

آن ها، به تصوير درآورده است.
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  کارنامه سینمايی بهرام با فیلم درخشــان »هامون« آغاز شده و 
بعدتر ســابقه همکاری ديگری با داريوش مهرجويی در »طهران:روزهای آشنايی« را هم داشت اما فیلم  
»خائن کشی« نخستین حضور او در فیلمی به کارگردانی مســعود کیمیايی است و از اين منظر جايگاه 

مهمی در کارنامه اش دارد.

           آخرین حضورش در سینما چه بود؟   از منظر ارتباط با مخاطب و فروش، احتمالا موفق ترين همکاری 
پولاد کیمیايی با يک کارگردان را بايد به نام سعید ســهیلی ثبت کنیم. سه گانه »گشت ارشاد« را 
می توان پرفروش ترين آثار کارنامه بازيگری پولاد دانست که آخرين آن ها در سال 1400 روی پرده 
رفت. او فیلم کمدی ديگری را هم در اين سال ها روی پرده داشت به نام »سلفی با دموکراسی« که 

شکستی سنگین را در گیشه تجربه کرد.
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  اصلی ترين رفیق سهراب و مهدی برای اجرای نقشه سرقت از بانک، 
همین کاراکتر شاهرخ است که مسعود کیمیايی ايفای نقش آن را به پسرش پولاد واگذار کرده است. 
کاراکتری که باور دارد »مهدی و ســهراب کار غلط نمی کنند« و وقتی اختلاف نظرها در گروه بالا 

می گیرد، می گويد: »ما با هم اختلاف نداريم، ما مختلفیم«.
           چه عملکردی دارد؟   پولاد تلاش بسیار زيادی داشته تا ديالوگ های جذاب پدرش را با هیجان به 
زبان بیاورد اما خب اين تلاش در موارد متعددی باعث برهم خوردن يکدستی نقش آفرينی ها در فیلم 
شده و در مجموع می توان گفت، در اين فیلم هم اغراق اصلی ترين پاشنه آشیل بازيگری او بوده است.

           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  در دهه هفتاد که فقط از ســوی پدرش دعــوت به بازی در 
فیلم می شــد و بعدتر بود که همکاری با کارگردانان ديگر را هم تجربه کرد. با اين همه او همچنان 
در دهه های بعد هم يکــی از چهره های ثابت در فیلم های مســعود کیمیايی بــوده و از اين منظر  

»خائن کشی« اتفاق ويژه ای در کارنامه اش محسوب نمی شود.

           آخرین حضورش در سینما چه بود؟   هر چند از مرز 72 سالگی عبور کرده اما فرهاد آئیش چنان انرژی و 
شادابی ای در فعالیت های هنری اش داشته و دارد که همواره ويترينی از تجربه های متنوع را از او شاهديم. 
در اکران امسال او فیلم کودکانه »شهر گربه ها2« را داشــت و پیش از آن هم شاهد حضورش در کمدی 
»گیجگاه« بوديم. در حال حاضر هم »دو روز ديرتر« و »هفت بهار نارنج« را در فضايی خانوادگی و عاشقانه 

در نوبت اکران دارد. 
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  دغدغه اصلی همه شخصیت های اصلی »خائن کشی« حمايت از دکتر 
مصدق برای اجرای بهتر طرح قرضه ملی در راستای تحقق ملی شدن نفت است اما گويی مصدقی که آن ها 
به او باور دارند، قهرمانی که بايد نیست! فرهاد آئیش ايفای نقش نخست وزير را در فیلم برعهده داشته است.

           چه عملکردی دارد؟   فرهاد آئیش چهار سال پیش تر از فیلم »خائن کشی« تجربه ايفای نقش محمد 
مصدق بر صحنه تئاتر را داشت. »راپورت های شبانه دکتر مصدق« در سال 95 روی صحنه رفته بود و به 
پشتوانه همین تجربه، آئیش با اشرافی کامل روی اين کاراکتر پیچیده تاريخی، نقش او را در فیلم کیمیايی 
بازی کرد. نقش آفرينی ای که البته بیشتر به تصوير مطلوب کارگردان از مصدق نزديک بود تا شخصیت 

واقعی او!
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  ايفای کاراکترهای تاريخی در فیلم ها و سريال ها معمولا تجربه ای 
ماندگار در کارنامه بازيگران محســوب می شــود و حالا بعد از تجربه »خائن کشی« نام او هم به فهرست 

بازيگرانی که نقش محمد مصدق را روی پرده جان بخشیده اند، افزوده شد. 

           قصه فیلم چه بود؟  مردی بعد از ســال ها از زندان آزاد شده و تصمیم 
می گیرد تا اوضاع زندگی و خانواده اش را رو به راه کند. کیمیايی درباره 
داستان اين فیلم گفته است: »داستان خون شد به مثابه خانه ای قديمی 
اســت که همه چراغ هايش خاموش بوده و هیچ کس نیز در اتاق هايش 
ساکن نیســت. در اين میان يکی از ســاکنین اين خانه می آيد و همه 

چراغ ها را روشن می کند.«
           چه ستاره هایی داشت؟  بازيگر نقش اصلی »خون شد« سعید آقاخانی 
اســت که بايد اعتراف کرد در اين فیلم نقش آفرينی درخور توجهی هم 
داشته است. از ديگر بازيگران فیلم می توان به سیامک صفری، نسرين 

مقانلو، لیلا زارع، هومن برق نورد و سیامک انصاری اشاره کرد.
           واکنش ها به آن چه بود؟  خیلی از کیمیايی بازها، در مواجهه با »خون 
شــد« به هیجان آمدند و از بازگشــت اســتاد به دنیای شخصی خود 
نوشتند. فیلم نشانه های بسیاری داشت که جهان شخصی برساخته در 
مهمترين فیلم های کارنامه اين فیلمساز را نمايندگی می کرد اما از منظر 
قهرمان پردازی و قصه گويی، ارتباط موفقی با مخاطبانی که نســبتی  با 

اين جهان نداشتند، پیدا نکرد.

           قصه فیلم چه بود؟  دکتــر جــلال ســروش، کارآفريــن موفق بخش 
خصوصی، تصمیم به افشای خیانت های يک مافیای قدرت و ثروت می گیرد. 
ســیاوش مطلق و احمد کیا فرزندخوانده های او هستند و سیاوش نه تنها 
مورداعتمادترين فرد نزد سروش اســت، بلکه دلبسته مهتاب، دختر او هم 
هست؛ اما مهتاب رابطه عاطفی با بهمن خواننده پاپ، دارد. در اين موقعیت 

برخی به دنبال حذف دکتر سروش هستند.
           چه ستاره هایی داشت؟  پرويز پرستويی در اولین همکاری خود با مسعود 
کیمیايی در اين فیلم نقش دکتر سروش را ايفا کرد. در کنار او هم بازيگرانی 
همچون امیر جديدی، پگاه آهنگرانی، پرويز پورحسینی و حمیدرضا آذرنگ 
ايفای نقش داشتند. پولاد کیمیايی هم نقش يک خواننده پاپ را در فیلم 

بازی کرد.
           واکنش ها به آن چه بود؟  »قاتل اهلی« پروژه ای بســیار پرحاشیه برای 
مسعود کیمیايی بود. اختلاف نظر میان او و تهیه کننده فیلم بر سر میزان حضور 
پولاد کیمیايی در فیلم، زمینه ساز اختلافاتی شد که دامنه  اش به جشنواره فجر 
هم رسید. در هر حال اما فیلم که می توانست واکنش جسورانه يک فیلمساز 

کهنه  کار به مقوله فساد اقتصادی باشد، چندان مورداقبال قرار نگرفت.

           قصه فیلم چه بود؟  زنی به نام خاتون در يک نیمه شب به يک باشگاه 
بیلیارد پناه می برد که دو دوســت در آن مشغول بازی هستند. همین 
مواجهه آرام آرام زمینه بروز يک بحران می شود و در قلب همین بحران، 
بخشــی از خاطرات گذشــته و امروز دو کاراکتر اصلی مرور می شود. 

لوکیشن اين خاطره بازی، يک سینمای متروک است.
           چه ستاره هایی داشت؟  بازيگر نقش خاتون در فیلم »متروپل« مهناز 
افشار اســت و نقش دو کاراکتر جوان بیلیاردباز را هم محمدرضا فروتن و 
پولاد کیمیايی ايفا می کنند. در کنار آن ها میلاد کی مرام، سحر دولتشاهی، 

ساعد سهیلی و شقايق فراهانی هم از ديگر بازيگران فیلم هستند. 
           واکنش ها به آن چه بود؟  هر چند رونمايی از »متروپل« در ســالن 
رســانه های جشــنواره فجر، با واکنش های مثبتی همراه نشــد  اما 
برخی منتقدان اين فیلم را به واســطه ادای دين به سینمای اصیل و 
فراموش شده، ستايش کردند و نوشتند؛ »فیلم آخر کیمیايی ستايش 
و احترام عمیق اين فیلمساز به سینمای کلاسیک را نمايان می کند. 
اين فیلمی اســت که تقريباً ارتباطی با محصولات متداول سینمای 

ايران ندارد.«

           قصه فیلم چه بود؟  »جرم« روايتگــر تحولات ســال های 55 تا 57 
در تهران اســت و زندگی مردی را به تصوير می کشــد کــه مانند ديگر 
ســاخته های کیمیايی نمی خواهد از اصول و عقیده ای که دارد برگردد. 
رضا سرچشمه به طور اتفاقی به زندان می افتد و بعد از اينکه از زندان خارج 
می شود درگیر حوادث انقلاب می شــود. اين بار هم رفاقت، تم اصلی در 

روايت کیمیايی است.
           چه ستاره هایی داشت؟  در کنار چهره های باسابقه ای همچون جمشید 
مشايخی، داريوش ارجمند و جلال پیشوائیان، پولاد کیمیايی و حامد بهداد 
دو بازيگر اصلی »جرم« بودند. فیلم در اکران عمومی به دو صورت صدای 
اصلی و دوبله روی پرده رفت که نسخه دوبله آن جذابیتی نوستالژيک برای 

فیلم بازها داشت.
           واکنش ها به آن چه بود؟  هر چند فیلم »جرم« توانست سیمرغ بلورين 
بهترين فیلم جشنواره فجر را به دست آورد اما همان زمان طرفداران سینمای 
کیمیايی هم می دانستند که اعطای اين سیمرغ بیشتر جنبه جبران مافات 
دارد و قرار است جای سال ها غفلت اين رويداد نسبت به يکی از پیشکسوتان 

سینما را بگیرد! منتقدان و مخاطبان بازخورد مثبتی به فیلم نداشتند.

           قصه فیلم چه بود؟  در روز عروســی امیر با مرجان، حبیب يکی از 
دوستان امیر به او خبر می دهد که همسر مردی به نام عبد، حرف هايی 
در مورد رابطه مرجان و شوهرش می زند و ادعا می کند که از او بچه دار 
هم شده است. امیر به سراغ همسر عبد می رود و شماره تلفن همراه 
عبد را می گیرد. امیر با مرجان برخورد تندی می کند ولی مرجان خود 

را بی گناه می داند.
           چه ستاره هایی داشت؟  پولاد کیمیايی اين بار هم به پشتوانه اعتماد 
پدر، بازيگر نقش اصلی بود اما در کنار او چهره های شناخته شده ای 
همچون نیکی کريمی، محمدرضا فروتن و حامد بهداد هم در فیلم 

ايفای نقش می کردند.
           واکنش ها به آن چه بود؟  يکــی از ويژگی های مهــم »محاکمه در 
خیابان« در کارنامه کیمیايی، فیلمنامه مشترک آن است. کیمیايی 
که همواره قصه های خود را نوشــته و کارگردانی کرده، در اين فیلم 
از همکاری اصغر فرهادی برای بســط قصه و نگارش فیلمنامه کمک 
گرفت و همین ويژگی هم در اکثر نقدهای مربوط به روايت فیلم، مورد 
توجه و تأکید قرار گرفت. در مجموع اما بازخوردها به فیلم منفی بود.

           قصه فیلم چه بود؟  ســیامک، جوانی که تا زباله شدن رفته است، 
فهرست بیست و پنج جوان در جیب اوســت که بايد به آن ها مواد 
مخدر از نوع پیشرفته ترين تا قديمی ترين برساند. رضا، پدر سیامک، 
بعد از چندين سال دوری از وطن برای پدری کردن می آيد، در حالی 
که خودش هنوز يک فراری اســت. تنها دوست دوران جوانی او هم 

نامش رضاست و شايد هنوز او را باور کند.
           چه ستاره هایی داشت؟  فرامرز قريبیان و خسرو شکیبايی در کناره 
امین تارخ، سه ستاره اصلی »رئیس« محسوب می شوند اما بازيگران 
سرشناس ديگری همچون لعیا زنگنه، داريوش ارجمند و مهناز افشار 

هم در فیلم ايفای نقش داشتند.
           واکنش ها به آن چه بود؟  زنجیره فیلمســازی کیمیايی در دوران 
تازه فعالیتش، در نیمه دهه 80 شتاب بیشتری گرفت و دو سال بعد 
از »حکم« اين کارگردان با »رئیس« به سینما بازگشت. منتقدان اما 
اين بار هم واکنش مثبتی به فیلم نداشــتند و نقدها آنقدر نسبت به 
آن تند و تیز شــد که آقای کارگردان دست به قلم شد و از منتقدان 

خواست، به »نقد اجتماعی« توجه کنند.

           قصه فیلم چه بود؟  سه جوان هرکدام به دلیلی برای سرقت از منزل 
مهندســی ثروتمند، به ويلای او می روند. سهند می خواهد اسناد و 
مدارک جعلی که پايش را به مناسبات اقتصادی فاسد و خلاف های 
مهندس می کشاند به دست بیاورد. محســن خلاف کاری خشن و 
خطرناک اســت که از بالادستی ها دســتور گرفته تا طلا و جواهر و 
پول های اين خانه را بدزدد و فروزنده دختری فريب خورده است که 

منشی مهندس و مدتی هم صیغه اش بوده و حالا قصد انتقام  دارد.
           چه ستاره هایی داشت؟  عزت الله انتظامی، لیلا حاتمی، بهرام رادان، 
خسرو شکیبايی و مريلا زارعی ستاره های اصلی فیلم »حکم« بودند 

که در کنار آن ها پولاد کیمیايی هم ايفای نقش می کرد.
           واکنش ها به آن چه بود؟  يک سال بعد از واکنش های تند منتقدان 
به »سربازهای جمعه« کیمیايی سراغ »حکم« رفت. حکم، نه تنها در 
مقايسه با سربازهای جمعه که در مقايسه با اکثر فیلم های يک دهه 
قبل کیمیايی، با واکنش های مثبت تری روبه رو شــد در عین اينکه 
به نظر می رسید چیزی در سینمای کیمیايی تغییر کرده است. اين 
فیلم نقطه آغاز دورانی تازه در فیلمسازی اين کارگردان قلمداد شد.

           قصه فیلم چه بود؟  فیلم »سربا زهای جمعه« داستان سه سرباز به نام های 
آصف، رضا و سعید است که با دعوايی جنجالی در پادگان باهم آشنا می شوند. 
آن ها به همراه فرمانده شان به مرخصی اجباری می روند. اما در اين مرخصی 

هر کدام از آن ها درگیر مشکلات عجیب زندگی خود می شوند.
           چه ستاره هایی داشت؟  چهار بازيگــر اصلی »ســربازهای جمعه« 
محمدرضا فروتن، بهرام رادان، پولاد کیمیايی و پژمان بازغی بودند اما در 
کنار آن ها مريلا زارعی بود که با يک نقش آفرينی کوتاه، خوش درخشید 
و توانست سیمرغ بلورين بهترين بازيگر نقش مکمل زن را هم از جشنواره 

فیلم فجر شکار کند.
           واکنش ها به آن چه بود؟  کیمیايی زمانــی »ســربازهای جمعه« را 
کارگردانی کرد که بیش از 4 سال از اکران فیلم قبلی اش يعنی »اعتراض« 
می گذشت. با وجود انتظارات زياد، اشارات و کنايه های فیلم به صورتی بود 
که واکنش تند منتقدان را به همراه داشت. در سالی که صدر جدول اکران 
در تسخیر فیلم های »کما« و »مارمولک« بود اين فیلم مسعود کیمیايی 
هم اکران شد و توانست بالغ بر 320 هزار مخاطب را به سالن های سینما 

بکشاند. 

دغدغه های 
مسعود

درباره 8 فیلم کیمیایی در دو دهه 
اخیر که واکنش های متفاوتی را از 
سوی سینمادوستان تجربه کردند

چند هفته پیش بود که تازه ترین 
فیلم کلینت ایستوود کارگردان 94 
ساله آمریکایی منتشر شد و آنقدر 

تحسین برانگیز بود که باردیگر این سوال 
در برخی محافل پیش کشیده شد که آیا 

می توان برای خلق هنری، سقف سنی معین 
کرد؟ کارگردانان پیشکسوت ایرانی اما 

معمولا در مظان این داوری قرار داشته اند 
که گویی از مرحله ای به بعد نتوانسته اند 

کیفیت فیلمسازی خود را به روز نگه دارند 
و به همین دلیل گاهی طرفداران سفت و 
سخت خود را هم ناامید کرده اند. مسعود 

کیمیایی یکی از ستون های سینمای ایران 
محسوب می شود که نزدیک به دودهه است 

در معرض این قضاوت قرار دارد. همزمان با 
اکران سی امین فیلم کارنامه این کارگردان 

اصیل سینمای ایران، مروری کوتاه  بر 8 
فیلم اخیرش داشته ایم.
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           آخرین حضورش در سینما چه بود؟  بیراه نیست اگر مدعی شــويم که الهام حمیدی بالغ بر يک دهه 
است که از فعالیت در عرصه بازيگری کناره گرفته است! به استناد آثار ثبت شده در کارنامه اش آخرين 
فیلم شاخصی که با نقش آفرينی او روی پرده سینماها رفته »گهواره ای برای مادر« بوده که در اوايل 
دهه 90 به اکران رسیده و در قاب تلويزيون هم آخرين بار او را در سريال دوست داشتنی »سرزمین 
مادری« ديديم که خب تولید آن هم مربوط به يک دهه پیش است!  آخرين حضور حمیدی مقابل 

دوربین مربوط به برنامه »مافیا« در شبکه خانگی در سال 1401 می شود.
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  مهدی و شــاهرخ دو کاراکتر محوری فیلم هســتند که هر يک 
خرده داستان هايی فرعی هم دارند. پای ماه چهره به عنوان همسر سابق شاهرخ هم در يکی از همین 
خرده داستان ها به فیلم باز می شــود. الهام حمیدی در دو سکانس کوتاه ايفای نقش اين شخصیت 

را برعهده دارد.
           چه عملکردی دارد؟   با توجه به زمان کوتاهی که حمیدی برای ايفــای نقش ماه چهره در اختیار 
داشته، می توان کیفیت بازی او را قابل قبول دانست اما فراتر از شمايل آشنا و در عین حال کلیشه ای 

يک زن زجرکشیده و به استیصال رسیده، چیزی از او شاهد نیستیم.
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  هر چند الهام حمیدی تجربه همــکاری با کارگردانان مهمی 
همچون سیدرضا میرکريمی و روح الله حجازی را در کارنامه بازيگری خود دارد اما بی شک همکاری 
با مسعود کیمیايی اتفاقی ويژه ای برای او به شمار می رود که حالا با نام »خائن کشی« در کارنامه اش 

به ثبت رسیده است.

           آخرین حضورش در سینما چه بود؟  همین روزها با »تگزاس3« صدرنشینی در گیشه سال را تجربه 
می کند. سام درخشانی با همراهی پژمان جمشــیدی يکی از بهترين زوج سازی های کمدی را در 
سینمای ايران رقم زد و حالا هم به پشــتوانه همین همراهی می تواند حضور موفق در گیشه داشته 
باشد. چه اينکه همین امسال درخشانی فیلم ملودرام »نیلگون« را هم روی پرده داشت که توفیقی 

در زمینه فروش به دست نیاورد.
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  وقتی بحث ترديد درباره مصدق و ماندنش پــای آرمانخواهانی 
همچون مهدی بلیغ که به زندان افتاده در میان گروه در می گیرد، سعید تأکید می کند؛ »مصدق جا 
نمی زنه، مهدی رو هم يادش نمی ره !« او از باورمندان به نخست وزير است که در راستای آرمان هايش 

جانش را کف دست گذاشته. سام درخشانی نقش او را در فیلم بازی می کند. 
           چه عملکردی دارد؟   يکی از گريم های متفاوت و جذاب فیلم در ترکیب بازيگران اصلی مربوط به 
سام درخشانی است. او با شمايلی متفاوت از آنچه مخاطب به آن عادت داشته در فیلم ظاهر شده و 

در ايفای نقش سعید هم عملکرد قابل قبولی دارد.
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  سام درخشانی هم در ســینما و هم در سريال های تلويزيونی 
تا سال ها ايفاگر نقش  در آثار ملودرام و خانوادگی بود اما چرخش او به سمت تجربه های کمدی، به 
شهرت و محبوبیت او ضريب داد. »خائن کشی« از منظر اعتبار همکاری با يک کارگردان شاخص، 
تجربه مهمی در کارنامه اين بازيگر اســت اما در زمینه ارتباط با مخاطــب، توان رقابت با فیلم های 

کمدی او را ندارد.

           آخرین حضورش در سینما چه بود؟  مسعود کیمیايی به وســواس در زمینه انتخاب موسیقی برای 
فیلم هايش مشهور است و به همین دلیل بخشی از بهترين موسیقی های ماندگار تاريخ سینما متعلق 
به آثار اوست. رضا يزدانی خواننده ای جوان اســت که کیمیايی علاقه ويژه ای به صدای او دارد و به 
همین دلیل در چند پروژه قبلی خود، خوانندگی تیتراژ را به او ســپرد. فــارغ از اين علاقه، احتمالا 
رفاقت میان يزدانی و علی اوجی در مقام تهیه کننده هم در بازيگری اين خواننده در  »خائن کشی« 

بی تأثیر نبوده است.
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  فری يکی از اعضای گروه سارقان انقلابی در فیلم است. او در مقام 
يکی از باورمندان به دکتر مصدق، با گروه همراه شــده و هیچ گاه باورش به نخست وزير را از دست 
نمی دهد، مانند لحظه ای که در نشست رسانه ای مصدق و در برابر طرح سوالات انتقادی فرياد می زند: 

»وقتی دکتر اينجاست، يعنی ايران اينجاست!« رضا يزدانی نقش فری را در فیلم بازی کرده است.
           چه عملکردی دارد؟   اگر بخواهیم در میان تجربه هايی که خود يزدانــی در مقام بازيگر در مقابل 
دوربین داشته قضاوت کنیم، می توان ايفای نقش  »فری« را يکی از تجربه های قابل قبول او به شمار 

آورد اما در قیاس با استانداردهای بازيگری، اينگونه نیست.
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  حضور يزدانی در مقام بازيگر در اين فیلم به کارگردانی مسعود 
کیمیايی، به اندازه تیتراژهايی که برای آثار اين کارگردان مطرح خوانــده، برايش اعتبار به همراه 
نیاورده و از همین منظر نمی توان برای »خائن کشــی« جايگاه چندان جدی ای در کارنامه يزدانی 

در نظر گرفت.

           آخرین حضورش در سینما چه بود؟  طیف گسترده ای از مخاطبان در سال های اخیر، به واسطه ايفای 
نقشی که در سريال »نون خ« داشــته او را به ياد می آورند. حمیدرضا آذرنگ از چهره های معتبر و 
شناخته شده در عرصه تئاتر است که از میانه دهه 80 به صورت جدی مسیر فعالیتش به سینما هم 
افتاد. آخرين حضورش به عنوان بازيگر روی پرده سینما مربوط به فیلم »غلامرضا تختی« در سال 
97 بود اما در مقام کارگردان، همین امسال اولین فیلم بلندش به نام »روزی روزگاری آبادان« روی 

پرده رفت.
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  مهدی بلیغ، رفیق باز است و بخشی از روايت »خائن کشی« هم به 
تشريح همین رفاقت ها اختصاص دارد؛ يکی از جذاب ترين آن ها رفاقت میان مهدی و ادی است. ادی 
کافه داری ارمنی است که بلیغ هم بعد از سرقت و هم بعد از فرار از زندان، به او پناه می برد. حمیدرضا 

آذرنگ نقش اين کاراکتر را در فیلم ايفا کرده است.
           چه عملکردی دارد؟   گريم سنگینی که برچهره دارد، در دقايق ابتدايی حضور در مقابل دوربین، 
شناسايی اش را دشوار کرده اما فارغ از اين ويژگی، آذرنگ اجرای پرقدرتی در نقش ادی داشته است. 

اجرايی که هرچند کوتاه است اما تبديل به يکی از فرازهای به يادماندنی فیلم شده است.
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  آذرنگ پیش تر و در »قاتل اهلی« فرصت همکاری با مسعود 
کیمیايی را به دست آورده بود و حالا »خائن کشی« تبديل به دومین همکاری  آن ها شده است. فارغ 
از اين اما کاراکتر ادی احتمالا يکی از متفاوت ترين و ماندگارتريــن نقش آفرينی ها در کارنامه اين 

بازيگر خواهد بود.

           آخرین حضورش در سینما چه بود؟  برخلاف انتظارات، بعد از آنکه پرديس پورعابدينی موفق به شکار 
سیمرغ بلورين جشنواره فجر شــد، ناگهان زنجیره نقش آفرينی های سینمايی اش پاره شد و بعد از 
»غريب« ديگر در هیچ پروژه سینمايی ديگری حاضر نشد. پورعابدينی که با نقش آفرينی در پروژه 
»آقازاده« از سوی حامد عنقا به عرصه بازيگری معرفی شده بود و بلافاصله در فیلم های »بی مادر« و 
»غريب« نقش آفرينی اش در سینما موردتحسین قرار گرفت، در ادامه تنها در سريال »گناه فرشته« 

به کارگردانی عنقا ايفای نقش کرد. 
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  در بخشی از روايت »خائن کشی« شاهد برگزاری نشستی خبری 
با حضور دکتر مصدق هستیم. نشستی که نخست وزير قرار است در برابر نمايندگان افکار عمومی، 
درباره طرح قرضه ملی و نسبت آن با ملی شــدن نفت توضیحاتی بدهد. خبرنگاری علیه او موضع 
می گیرد و سوالاتی چالشی می پرسد که بعدتر مشخص می شود با طراحی نزديکان مصدق اين نقش 

را در نشست داشته است. پرديس پورعابدينی نقش همین خبرنگار جوان را بازی می کند.
           چه عملکردی دارد؟   به عنوان بازيگری جوان که در اولین حضور سینمايی خود قرار بوده در مقابل 
دوربین کارگردانی بزرگ و در کنار بازيگرانی مطرح ايفای نقش کند، می توان به پرديس پورعابدينی 

برای اين ايفای نقش نمره قبولی داد.
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  فیلم »خائن کشی« هرچند در مقطع رونمايی، همزمان با »بی مادر« 
ديده شد اما از منظر تقدم تولید، به عنوان اولین پروژه سینمايی اين بازيگر جوان محسوب می شود و چه 

افتخاری بالاتر از اين که گام اول بازيگری ات را در مقابل دوربین مسعود کیمیايی برداری؟

           آخرین حضورش در سینما چه بود؟  انديشه فولادوند بعد از ســال ها تجربه ايفای نقش در فیلم ها و 
سريال های مختلف، با ورود به عرصه ترانه ســرايی تصويری متفاوت از خود در محافل هنری ارائه 
کرد و به رغم توفیقاتی که در اين حوزه به دست آورد، به دلیل سبک خاص برخی سروده هايش، در 
شبکه های اجتماعی سوژه شد! »مستطیل قرمز« را می توان يکی از آخرين حضورهای جدی او در 
سینما دانســت اما در سريال های تلويزيونی طی همین يک سال گذشــته دو مجموعه »رحیل« و 

»بازپرس« را روی آنتن داشت.
           نقشش در »خائن کشی« چیست؟  مهدی بلیغ وقتی تصمیم به طراحی نقشــه فرار می کشد، روی 
رفاقتش با ادی، حســاب ويژه باز می کند اما در روز قرار، وقتی به کافه ادی می رود با زنی سیاه پوش 
مواجه می شود که قرار است خبر درگذشــت رفیقش را به او بدهد. او کسی جز همسر ارمنی ادی 

نیست که انديشه فولادوند نقش او را ايفا کرده است.
           چه عملکردی دارد؟   بخش عمده ای از تأثیرگذاری حضور کاراکتر همسر ادی در فیلم را بايد مرهون 
گريم و طراحی لباس بدانیم اما انديشه فولادوند هم به خوبی توانسته در فرصت کوتاهی که در اختیار 

داشته شمايلی باورپذير و تأثیرگذار از او ارائه کند. 
           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟  فولادوند که در همکاری با مسعود کیمیايی در فیلم »سربازهای 
جمعه« به صورت جدی وارد عرصه بازيگری در سینما شده بود، حالا بارديگر فرصت همکاری مجدد 
با اين کارگردان شاخص را به دست آورده اســت. اين همکاری حتی در مختصات يک نقش کوتاه و 

فرعی، قطعا ارزشمند بوده است.

فرهاد آئیش|محمد مصدقپولاد کیمیایی| شاهرخپانته آ بهرام| سوسنسارا بهرامی| اطلسمهران مدیری| سهراب

الهام حمیدی|ماه چهرهاندیشه فولادوند|همسر ادیپردیس پورعابدینی| خبرنگارحمیدرضا آذرنگ| ادیرضا یزدانی| فری سام درخشانی| سعید

امیر آقایی|مهدی بلیغ



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3945  شنبه  1 دی  1403

   گزارش

تابســتان 2021 روزهای پرتلاطمــی برای رئال 
مادريد بود. زيــدان، در دومین دوره حضورش در 
اين باشــگاه، به طور غیرمنتظره ای از سمت خود 
کناره گیری کرد. او ترجیح داد به دلیل انتقاداتی که 
در حال افزايش بود کنار برود. با وجود اينکه در آن 
زمان به عنوان يکی از اسطوره های پرافتخار باشگاه 
شناخته می شد. نه تنها به عنوان بازيکن، بلکه به 
عنوان مربی ای که سه قهرمانی لیگ قهرمانان و دو 

قهرمانی لیگ را به دست آورده بود.
در نامه خداحافظی اش که به طور انحصاری در آاس 
منتشر شد، زيدان صادقانه گفت: »من می روم، زيرا 
باشــگاه به من اعتماد لازم را نمی دهد. وقتی بعد 
از يک شکســت می خواندم که می خواهند من را 
اخراج کنند، بسیار ناراحت می شدم.« خداحافظی 
زيزو رئال مادريد را غافلگیر کرد. و در جست وجوی 
جانشین او، چندين تغییر و تحول رخ داد تا اينکه 
به آنچلوتی رســیدند. در نهايــت، تصمیم نهايی 
بسیار درســت بود، اما همانطور که خود آنچلوتی 

فاش کرد، به طور تصادفی به آن رسیدند.
»روزهای قبل از تأيید بازگشــتم به رئال مادريد، 
در آن تابســتان 2021، هرگز فکر نمی کردم که 
بتوانم برگردم. آن تماس را فقط برای ديدن اينکه 
آيا می توانم چند بازيکن بــرای اورتون پیدا کنم، 
گرفتم. اين کار را انجام دادم و آنها در دام افتادند«، 

کارلو بعد از قهرمانــی در جام بین قاره ای با خنده 
اين را گفت.

آنچلوتی قبلًا فاش کرده بود که در واقع او بود که 
وقتی ديد رئال نمی توانــد مربی پیدا کند، خود را 
برای بازگشت پیشــنهاد داد. اين را در آن تماس 
تلفنی که با خوزه آنخل سانچز )مدير عامل( برای 
دانستن اينکه آيا بازيکنی از آکادمی برای اورتون 
در دسترس اســت، انجام داد. پس از آن تماس و 
بازگشت آنچلوتی، 11 عنوان قهرمانی برای رئال 
به دست آمده است: 2 قهرمانی لیگ قهرمانان، 2 
قهرمانی لیگ، 2 سوپرجام اســپانیا، 2 سوپرجام 
اروپا، 2 جام باشگاه های جهان و يک جام حذفی. 

همه اينها در دو فصل و نیم.
کارلتو در اولین دوره حضورش، از 2013 تا 2015، 
چهار عنوان قهرمانی به دست آورد: يک قهرمانی 
لیگ قهرمانان، يک جام حذفی، يک سوپرجام اروپا 
و يک جام باشگاه های جهان. اين باعث شد که رئال 
مادريد به دنبال او به عنــوان راه حل برای خروج 
زيدان باشد. مذاکرات بین رئال مادريد و آنچلوتی 
در آن تابستان 2021 به سرعت انجام شد، در چند 
ساعت. همه اينها به خاطر آن تماس بود که خود 

آنچلوتی با خوزه آنخل سانچز انجام داد.
اما آنچلوتی، قطعاً، اولین گزينه ای نبود که رئال در 
صورت خروج زيدان در نظر داشت. او حتی گزينه 

دوم هم نبود. اولین نفر در لیست آلگری بود. مربی 
سابق يوونتوس به طور غیرمنتظره ای به يوونتوس 
بازگشــت وقتی که همه چیز بــرای قراردادش با 
رئال مادريد آماده بود. آلگری باشگاه مادريدی را 
با قراردادی که برای سه فصل آماده شده بود، تنها 
گذاشت و اين باعث شد که در آن تابستان 2021، 
رئال چند روز تنش و عدم اطمینان را تجربه کند. 

و با چندين گزينه ديگر شروع به مذاکره کردند.
کونته، پوچتینو… و آنچلوتی! بــا کونته تماس 
گرفته شد زيرا او به تازگی اينتر را ترک کرده بود. 
اما در رئال خیلی زود اين ايده رها شد. روش های 
کونته بیش از حد ســختگیرانه اســت و با فلسفه 
و روش های باشگاه سازگار نیســت. پوچتینو به 
عنوان گزينه اصلی ديده شد. خوزه آنخل سانچز 
مذاکــرات را با آرژانتینی آغاز کــرد و مربی گفت 
که آماده است، اما همه چیز به اين بستگی داشت 
که او بتواند از پاری ســن ژرمن جدا شــود. و اين 
امکان پذير نبود. علاوه بر اين، رئال نمی خواســت 

با پاری سن ژرمن به خاطر امباپه وارد تنش شود.
و اينگونه بود که رئال به آنچلوتی رســید يا خود 
آنچلوتی به مادريد رســید: »در دام من افتادند.« 
کلید موفقیت؟ فلورنتینو پرز پس از فینال جام بین 
قاره ای در دوحه، گفت: »داشتن بهترين بازيکنان 

و البته بهترين مربی دنیا.«

   پایان خوب یک نیمه بد
پس از گذشــت 45 دقیقه ناامیدکننده و سرد 
بازی اســتقلال و آلومینیوم، وقت های اضافه 
برای آبی پوشان با خوش شانسی و تغییر مسیر 
همراه بود. اســتقلال که در نیمه اول کیفیت 
لازم را نشان نداده بود، موفق شد از يک لحظه 
کلیدی بهره ببرد و به لطف کمک داور ويدئويی 
)VAR(، جريان بازی را به ســود خود تغییر 
دهد. آبی ها در حالی با پیروزی به رختکن رفتند 
که اصلا استحقاق چنین نتیجه ای را نداشتند 
و عدالت فوتبال در پايان اين نیمه رقم نخورده 
بود. اين نمايش ضعیف، ســردرگم و منفعل از 
استقلال بعد از چند هفته خوب، سوال برانگیز 
بود و هواداران استقلال را آزرده خاطر کرد. اين 
تیم هیچ نشانی از تیم خوبی که موسیمانه در 

هفته های اخیر ساخته بود نداشت.
   رکوردشکنی حسینی به تعویق افتاد

محمدامین کاظمیان، بازيکن آلومینیوم، پس 

از حملات متوالی از سوی سفیدپوشان اراکی 
دروازه استقلال را باز کرد و روند گل نخوردن 

آبی ها را به پايان رساند.
 اســتقلال آخرين بار در ديدار مقابل الهلال 
کــه بیــش از 40 روز پیش برگزار شــد در 
جريان بازی گل خــورده بود  و پــس از آن 
تنها 2 بار مقابل الاهلی که هر دو گل از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رســید دروازه خود را باز 
شده ديد. شاگردان موســیمانه مقابل مس 
رفســنجان، پاختاکور، فــولاد، مس کرمان 
و گل گهر موفق به ثبت کلین شــیت شــده 
بودند  که با گل کاظمیان، ايــن روند خوب 
خط دفاعی اســتقلال، مقابل آلومینیوم به 

پايان رسید. 
همچنین سیدحسین حســینی می توانست 
مقابل آلومینیوم به صدمین کلین شیت خود 
در استقلال برسد که حداقل برای يک بازی 

ديگر اين اتفاق به تاخیر افتاد.

   پنالتی ریسکی جلال در حضور رامین
در اواخر نیمه اول يک صحنه مشــکوک در 
محوطه جريمه آلومینیوم رقم خورد که پس 
از بررسی توســط VAR مشخص شد مدافع 
اراکی ها با آرنج به صورت زبیر نیک نفس ضربه 
زده و به همین دلیل پنالتی به ســود آبی ها 
گرفته شد. درحالی که به نظر می رسید رامین 
رضايیان مانند 3 پنالتی قبلی استقلال در لیگ 
پشت توپ بايســتد، جلال الدين ماشاريپوف 
توپ را برداشت و با ضربه  چیپی نرم دروازه بان 
آلومینیوم را تســلیم کرد. نکته جالب ديگر 
درخصوص اين پنالتی، نحوه به ثمر رساندن آن 
توسط ماشاريپوف است. تقريبا يک سال پیش 
در مرحله يک چهارم نهايی جام ملت های آسیا 
2023، ماشــاريپوف در ضربات پنالتی ديدار 
حســاس مقابل قطر هم پنالتی چیپی روانه 
دروازه قطر کرد که به شکل ناامیدکننده ای از 
دست رفت و مشعل برشام آن را مهار کرد؛ اما 

وينگر ازبکِ اين روزها آماده استقلال بار ديگر 
به اين شکل پنالتی اش را نواخت که اين بار به 

نتیجه نشست.
   روز بد خارجی های استقلال

بازيکن  خارجی اســتقلال که در بازی مقابل 
مس کرمان تنهــا گل پیروزی بخش  تیمش را 
زد، در جريان بازی ضعیف ظاهر شــد و بارها 
توپ را در نقاط مختلف زمین از دســت داد. 
کاکوتا هــم از همان ابتدا بد بــازی می کرد و 
بدون تقريبا حتی يک حرکت مثبت، در دقیقه 
68 جای خود را به علیرضا کوشکی داد. بلانکو 
هم برخلاف بازی مقابل مس کرمان، نتوانست 
در جريان بازی موثر ظاهر شود. او يک فرصت 
خیلی خوب را از دســت داد و چنــد بار هم 
نتوانست از پاس های همبازيانش استفاده کند. 
اندونگ هم برخلاف بازی های قبل، نتوانست 
جريان بازی را در دست بگیرد و مانع طراحی 
حملات حريف شود. تنها خارجی استقلال که 

تا حدودی انتظارات را برآورده کرد، سیلوا بود 
که هم در دفاع و هم در حمله خوب ظاهر شد.

   این استقلال بالانشین نمی شود
در حالی که هواداران استقلال امیدوار بودند 
پس از شکست پرســپولیس، تیم شان بتواند 
با پیروزی بر آلومینیــوم اراک، 3 امتیاز مهم 
بگیرد و خودش را بــه تدريج به بالای جدول 
نزديک کند اما نمايش دور از انتظار شاگردان 
موســیمانه امیدهای هواداران را ناامید کرد. 
استقلال اين فرصت را داشــت تا با پیروزی 
در اراک، حداقل تا رده ششــم جدول صعود 
کند اما اين تساوی باعث شد استقلال در رده 
هشتم بماند. البته اين احتمال وجود دارد که 
با برگزاری ساير بازی های اين هفته، استقلال 
يکی دو رده هم در جدول ســقوط کند. اگر 
گل گهر و ذوب آهن بتوانند ســپاهان و ملوان 
را شکست بدهند  که البته کار آسانی نیست، 
استقلال دو رده در جدول سقوط خواهد کرد.

ترکیب پرسپولیس زیر و رو می شود؟
سرخ پوشان پايتخت که در فاصله 5 امتیازی تا صدر جدول لیگ بیست وچهارم 

هستند، هدف اصلی شان اين است که بتوانند فاصله خود با تراکتورِ صدرنشین را 
حفظ و کاهش دهند و امیدوارند که بتوانند موقعیت خود در بین 4 تیم برتر جدول 

را تثبیت کنند. برد   فولاد برابر چادرملو، پرسپولیس را به رتبه چهارم فرستاد و 
شاگردان خوان کارلوس گاريدو برای بازگشت به رتبه سوم، محکوم به کسب امتیاز 
در ديدار خانگی مقابل مس رفسنجان هستند و به نظر می رسد  سرمربی اسپانیايی 

پرسپولیس برای اين مسابقه مهم با چالش های ويژه ای مواجه باشد.
   بازسازی خط دفاع؛ ماموریت مهم گاریدو

شاگردان خوان کارلوس گاريدو در 5 مسابقه اخیرشان در لیگ برتر و لیگ نخبگان 
آسیا، ناکام در ثبت کلین شیت بوده اند و در طول 5 مسابقه، 6 بار دروازه الکسیس 

گندوز باز شده است. در مجموع 9 مسابقه اخیر پرسپولیس در تمامی رقابت ها، 
سرخ پوشان فقط 2 کلین شیت داشته اند و 8 بار دروازه شان باز شده که برای تیمی 

چون پرسپولیس که در سالیان گذشته ساختار دفاعی باثباتی داشته، قابل قبول 
نیست. در چنین شرايطی به نظر می رسد  بازسازی ساختار دفاعی می تواند اولويت 

گاريدو باشد.
سرمربی اسپانیايی سرخ پوشان پايتخت برای ديدار امروز مقابل مس رفسنجان، 

گئورگی گولسیانی را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد و در چنین شرايطی 
بازيکنانی مثل مرتضی پورعلی گنجی و فرشاد فرجی می توانند گزينه های حضور 

در پست دفاع میانی باشند. با توجه به آمادگی فنی بیشتر فرجی، حضور او در 
پست دفاع میانی محتمل تر است و در چنین شرايطی، گاريدو بايد در سمت 

راست خط دفاعی تیمش هم تغییر ايجاد کند که به نظر می رسد ايوب العملود 
فیکس خواهد شد تا ساختار دفاعی جديد سرخ پوشان با حضور محمدحسین 

کنعانی زادگان، فرشاد فرجی، ايوب العملود و میلاد محمدی چینش شود.
 گاریدو و سیستم چرخشی خط حمله؛ دوباره نوبت ژوائو است؟

پرسپولیس در 5 مسابقه اخیر خود در شرايطی نتوانسته کلین شیت کند که 
سرخ پوشان پايتخت 6 گل به رقبای خود زده اند. با اين وجود، مهاجمان تیم 

پرسپولیس )علی علیپور، عیسی آل کثیر و لوکاس ژوائو( هیچ سهمی از اين 6 گل 
نداشته اند و ناکام در گلزنی بوده اند؛ آن هم در شرايطی  که گاريدو سعی داشت 
تا به صورت چرخشی به هر 3 مهاجم تیمش فرصت بازی بدهد تا بلکه بتوانند 
طلسم شکنی کنند اما خبری از گلزنی هیچ کدام از آن ها نیست و عدد صفر در 
مقابل شمار گل های مهاجمان پرسپولیس در طول 5 مسابقه اخیر خودنمايی 

می کند.علی علیپور بعد از 2 بازی پیاپی غیبت در ترکیب اصلی پرسپولیس، مقابل 
سپاهان در ترکیب اولیه حضور داشت که نتوانست انتظارات را برآورده کند. با 

توجه به بی اعتقادی خوان کارلوس گاريدو به ترکیب ثابت، به نظر می رسد بعد از 
باخت در اصفهان، تغییر و تحولات مهمی در انتظار ترکیب سرخ پوشان پايتخت 
باشد و به جز اعمال تغییرات در ساختار دفاعی، احتمالًا خط حمله سرخ پوشان 

هم از اين تغییرات در امان نخواهد بود و احتمال فیکس  شدن دوباره لوکاس ژوائو 
وجود دارد.

منبع: فوتبال 360
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مقلدان وطنی پپ بخوانند!
پپ گوارديولا که در عرصه مربیگری باشگاهی، افتخارات ريز و درشت را پارو کرده   و ارائه سبک نوينی از فوتبال 
را به نام خود سند زده، اين روزها با منچسترسیتی گرفتار بحران شده است؛ بحرانی که حتی می تواند به اخراج 
او منجر شود. تیم پپ در 11 بازی اخیرش، هشت بار تن به شکست داده است. شايد دردناک ترين باخت برای 
او، بازيکنان و هواداران منچسترسیتی، باخت اخیر به رقیب ديرينه يعنی منچستريونايتد باشد. پپ پس از اين 
باخت، بدون اينکه به زمیــن و زمان بتازد با واقع بینی وضعیت بحرانی تیمــش را حاصل خوب نبودن خودش 
دانست. او به رسانه ها و هواداران تیمش، نگفت که من پپ گوارديولای معروف و پرافتخارم. نگفت که بزرگ ترين 
افتخارات منچسترسیتی و نام و آوازه امروزی اش، مديون حضور من است و آنها و تیم شان را حواله به دوران قبل و 
بعد حضورش در اين باشگاه نداد، بلکه گفت: »رئیس و سرمربی من هستم. من مربی خوبی نیستم که نتوانسته ام 
اين شرايط را تغییر دهم و حرف درست اين است.« همین چندجمله پپ بعد از شکست برابر يونايتدها، درس 
مهمی در مربیگری و مديريت است. درسی که مربیان و حتی مديران و بازيکنان ما برای رهايی از خطر جهل، 
خودبزرگ پنداری های کاذب و درجا زدن، شديدا محتاج الگو برداری واقعی و کاربردی از آن هستند. مربیان و 
حتی مديران و بازيکنان تیم های ما که پس از شکست و ناکامی، نقد يا اعتراض رسانه، هوادار و هر منتقد ديگری را 
برنمی تابند و به ويژه مربیان مان که بعضا در جواب انتقادها، از کیسه گوارديولا خرج می کنند و بعضا عملکردشان 

را هم متاثر از سبک و مکتب او می دانند، آيا چنین درس مهمی را هم از او می گیرند؟

خوب شد خوسلو امروز به ایران نیامد!
در خبرها آمده که خوسلو مهاجم الغرافه قطر، بعد از حضور تیم رئال مادريد در قطر برای برگزاری بازی فینال 
جام باشگاه های جهان، به اردوی اين تیم رفته و با همبازيان ســابقش ديدار کرده است. او درباره زندگی اش 
در قطر گفته: »اينجا زندگی  و امنیت، کیفیت بالايی دارد و من و خانواده ام راضی هستیم. در گذشته تعريف 
قطر را شنیده بودم و از انتخابم خوشحالم.« از او درباره تفاوت سطح فوتبال اروپا و آسیا پرسیده اند و او گفته: 
»اصلا نمی توان اين دو را با هم مقايسه کرد. اخیرا به ايران رفتیم و يک بازی مقابل استقلال داشتیم و تفاوت 
ورزشگاه ها خیلی مشهود بود. همان جا متوجه شدم بین فوتبال اروپا و آسیا اختلاف زيادی وجود دارد. با اين 
حال، در قطر علاقه به فوتبال به تدريج در حال افزايش است.« آن روزها که از وضعیت موجود انتقاد می کرديم 
و نگران تصويری بوديم که از سوی فوتبالیست های خارجی، از فوتبال ايران به ديگر نقاط جهان مخابره می شود، 
دقیقا منظورمان چنین چیزی بود. البته دوستانی بودند که به ما و ساير منتقدان برچسب خودتحقیر و ... زدند 
اما بالاخره حرف ما به کرسی نشست و البته که ما خوشحال نیستیم. ما هم دوست داريم وقتی خوسلو و ديگران 
به ايران می آيند، با خاطره ای خوب کشورمان را ترک کنند و با امباپه و بلینگام و کارلو آنچلوتی درباره کیفیت 
بالای زندگی و فوتبال در ايران حرف بزنند اما چه کنیم که واقعیت را نمی شود تغییر داد؟ البته باز جای شکرش 
باقی است که استاد در آن روزها با تیمش به ايران آمد و رفت. شايد اگر در اين روزها به ايران می آمد، با هوای 

فوق  آلوده تهران و احتمال لغو بازی روبرو می شد. اينطور نیست؟

بدترین معامله ای 
که بهترین خرید 

تاریخ شد
گاهی یک تماس 

می تواند سرنوشت شما 
را عوض کند؛ این دقیقا 
همان اتفاقی است که 
برای رئال مادرید افتاد

سکته تیم موسیمانه
استقلال در دومین بازی متوالی به تساوی رسید و 

بد بازی کرد

تقابل بزرگان در نیمه نهایی جام اتحادیه انگلیس
قرعه کشــی مرحله نیمه نهايی مســابقات فوتبال جام حذفی انگلیس در 
فصل 25-2024 انجام شد و چهار تیم راه يافته به اين مرحله رقبای خود را 
شناختند. بر اين اساس آرسنال که با حذف کريستال پالاس به اين مرحله 
رسیده بايد با نیوکاسلی ديدار کند که در مرحله يک چهارم نهايی برنتفورد 
را از پیش رو برداشــت. در ديگر ديدار مرحله نیمه نهايی، تیم های لیورپول 
و تاتنهام بايد به مصاف هم بروند. شــاگردان آرنه اشلوت که در فرم و شکل 
فوق العاده ای به سر می برند، در مرحله يک چهارم نهايی ساوتهمپتون را کنار 
زدند، اين در حالی است که تاتنهام هم در يک بازی پرگل منچستريونايتد 
را با نتیجه 4 بر 3 شکست داد و به جمع چهار تیم برتر اين رقابت ها راه يافت. 
بازی های رفت مرحله نیمه نهايی جام اتحاديــه انگلیس در تاريخ 8 ژانويه 
)چهارشنبه 19 دی( در ورزشگاه های امارات و تاتنهام هاتسپر برگزار خواهد 
شــد و بازی های برگشــت نیز در تاريخ 5 فوريه )چهارشنبه 17 بهمن( در 

ورزشگاه های سنت جیمز پارک و آنفیلد انجام خواهد شد.

اولتیماتوم نهایی به فونسکا: فقط سه بازی
پائولو فونسکا در تابستان گذشته به عنوان جانشین استفانو پیولی هدايت 
میلان را بر عهده گرفت و مديران اين باشگاه امیدوار بودند که او بتواند نتايج 
بهتری نسبت به سرمربی ايتالیايی به دست آورد. شــرايط به شکل کاملًا 
متفاوتی برای اين تیم پیش رفته و میلان در حال حاضر با کســب تنها 23 
امتیاز از 15 بازی در جايگاه هشتم جدول رده بندی اين مسابقات قرار دارد 
و در چند روز گذشته شايعات بسیاری درباره احتمال اخراج فونسکا از اين 
تیم به گوش می رسد. حالا گاتزتا دلو اسپورت مدعی شده است که مديران 
اين باشگاه به سرمربی اين تیم اعلام کرده اند که برای ادامه حضورش روی 
نیمکت میلان تنها سه بازی فرصت خواهد داشت و اگر نتوانند نتايج مدنظر 
را در اين سه ديدار به دست آورد از هدايت اين تیم برکنار خواهد شد. بازی 
بعدی میلان برابر ورونا در رقابت های سری A ايتالیاست. آنها سپس در خانه 
برابر رم به میدان خواهند رفت و اولین بازی اين تیم در سال 2025 میلادی 
هم در نیمه نهايی سوپر جام فوتبال ايتالیا برابر يوونتوس است که در تاريخ 

سوم ژانويه و به میزبانی کشور عربستان در شهر رياض برگزار می شود. 

بازگشت مدافع سیتی: امید پپ زنده شد
منچسترسیتی در چهار فصل متوالی موفق شد عنوان قهرمانی رقابت های 
لیگ برتر انگلیس را به دست آورد و به رؤيايش برای بالا بردن جام قهرمانی 
لیگ قهرمانان اروپا هم واقعیت ببخشــد اما فشردگی مســابقات و انجام 
ديدارهای متوالی و سنگین کار دســت بازيکنان اين تیم در اين فصل داد. 
مصدومیت های متعدد و طولانی مدت مهره های کلیدی ســیتی در فصل 
جديد باعث شد که شرايط برای پپ گوارديولا بسیار دشوار شود و افت فاحش 
اين تیم را به همراه داشت. آنها در حال حاضر از کورس قهرمانی لیگ برتر 
با حضور لیورپول و چلسی فاصله دارند و چند هفته کابوس وار را پشت سر 
گذاشته  اند. اما حالا تصاوير منتشر شده تمرينات روز پنجشنبه سیتی نشان 
می دهد که آکانجی دوره درمانش را به خوبی پشت سر گذاشته و بار ديگر 
در تمرينات اين تیم حضور پیدا کرده است. اين بازيکن به دلیل مشکلی که 
از ناحیه لگنی داشــت قادر به همراهی تیمش در چند هفته اخیر نبود اما 
بازگشتش می تواند شرايط را برای آنها در خط دفاعی به شکل قابل توجهی 
بهبود ببخشد. سیتی پس از شکست برابر منچســتريونايتد هفته گذشته 
لیگ برتر انگلیس حالا بايد در امروز در ديداری حساس مقابل استون ويلا 

به میدان برود.

میزبانی و دردسر جدید برای بارسلونا 
شورای شهر بارسلونا از قبل برای برگزاری رويدادهايی در استاديوم کنونی 
بارسا تعهد داده و بارســا نمی تواند مســابقات اروپايی خود پس از مرحله 
گروهی را در اين استاديوم برگزار کند.  طبق مقررات يوفا، بارسلونا بايد تمام 
مســابقات باقی مانده لیگ قهرمانان خود را در مونتجوئیک برگزار کند. اين 
مسئله دو سناريو را برای باشگاه ايجاد می کند که به عملکرد تیم در مرحله 
گروهی بستگی دارد. اگر بارسلونا برای حضور در مرحله حذفی به پلی آف نیاز 
داشته باشد، بايد تا پیش از قرعه کشــی در تاريخ 31 ژانويه، مکان برگزاری 
بازی های خود را به يوفا اعلام کند. اما اگر تیم بتواند به عنوان يکی از هشت 
تیم برتر صعود کند، تا 21 فوريه فرصت خواهد داشــت که تصمیم خود را 
اعلام کند. اين مهلت درست پیش از آغاز مرحله يک هشتم نهايی در اوايل 
ماه مارس به پايان می رســد. واقع بینانه ترين گزينه برای بارسلونا، استفاده 
از ورزشگاه آرسی دی است، ورزشــگاهی که به اســپانیول تعلق دارد. اين 
ورزشــگاه با ظرفیت 40 هزار نفری، تمام معیارهای يوفا را دارد  اما برخی از 
مسئولین بارسلونا تمايلی به برگزاری مسابقات در خانه رقیب ديرينه خود 
ندارند. گزينه های ديگر شامل ورزشگاه مستايا در والنسیا و متروپولیتانو در 

مادريد است. 

جایگاه بدون تغییر تیم ملی ایران در  رده بندی فیفا
فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( روز پنجشــنبه رده بندی تیم های ملی را 
اعلام کرد که آخرين رده بندی ســال 2024 میلادی محسوب می شود. در 
اين رده بندی تیم ملی فوتبال ايران، بدون تغییر نسبت به ماه قبل در رده دوم 
آسیا و هجدهم جهان قرار گرفته است. در رده بندی کلی آرژانتین در صدر 
قرار دارد و ژاپن، برترين تیم قاره آسیاست. ويتنام با دو پله صعود، بیشترين 

صعود را ثبت کرده و اندونزی با دو پله سقوط در نقطه مقابل قرار دارد.

زمان قرعه کشی جام حذفی اعلام شد
 مراســم قرعه کشــی مرحله يک هشــتم جام حذفی باشــگاه های کشور

) يادواره آزادسازی خرمشهر( روز دوشــنبه 3 دی ماه ساعت 14 در سالن 
روابط عمومی سازمان لیگ برگزار می شــود. مراسم قرعه کشی به صورت 
زنده نیز پخش زنده خواهد شد. تیم های استقلال، پرسپولیس، فولاد مبارکه 
سپاهان، گل گهر سیرجان، خیبر خرم آباد، مس رفسنجان، شمس آذر قزوين، 
نساجی مازندران، ذوب آهن اصفهان، ملوان انزلی و فولاد خوزستان، پیکان 
تهران، صنعت نفت آبادان، بعثت کرمانشاه، شهرداری نوشهر و پالايش نفت 

بندرعباس در اين مرحله حضور دارند.

امیدواری پرسپولیس برای اضافه شدن 
سهمیه خارجی

پرســپولیس تلاش زيادی کرد تا با احیای آخرين ســهمیه خارجی خود 
بتواند تیمش را در نقل و انتقالات تابســتانی تقويت کند. با اين حال نه تنها 
اين اتفاق رخ نداد، بلکه پرونده نبیل باهويی حواشی زيادی را برای باشگاه 
پرســپولیس به وجود آورد و حتی اين باشــگاه با جريمه هم مواجه شــد. 
پرسپولیس نتوانست از آخرين ســهمیه خارجی خود در تابستان استفاده 
کند ولی مديران اين باشــگاه همچنان امیدوار به بازگشت سهمیه سوخته 
اين تیم هســتند تا در نیم فصل از آن استفاده کنند. همچنین طی روزهای 
اخیر شايعاتی در خصوص اضافه شدن يک سهمیه خارجی ديگر به تیم ها 
برای نیم فصل شنیده شده است. اتفاقی که قطعا پرسپولیس از آن استقبال 
می کند؛ چرا که به دنبال تقويت خود در نقل و انتقالات زمستانی است. در 
واقع مديران باشگاه پرسپولیس امیدوارند با بازگشت سهیمه سوخته خارجی 
و اضافه شدن يک سهمیه خارجی ديگر در نیم فصل دو بازيکن خارجی به 
صلاحديد کادرفنی جذب کنند و آماده نیم فصل دوم شوند. اگر قانون اصلاح 
نشود و سهمیه سوخته سرخ پوشان بازنگردد هم پرسپولیسی ها مجبورند از 

گزينه های داخلی برای تقويت خود استفاده کنند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

تیم فوتبال استقلال از ســاعت 16:30  جمعه  در هفته سیزدهم لیگ برتر 
در ورزشگاه امام خمینی   اراک به مصاف آلومینیوم رفت که این مسابقه با 
تساوی یک - یک به پایان رسید. جلال الدین ماشاریپوف )3+45 - پنالتی( 
برای استقلال و محمدامین کاظمیان )63( برای آلومینیوم گلزنی کردند. این 
دومین تساوی استقلال در دو هفته اخیر بود و فاصله اش با تیم های مدعی 
بیشتر شد. شاگردان پیتسو موسیمانه با این تساوی 16 امتیازی شدند و در 
همان جایگاه هشتم جدول رده بندی ایستادند. شاگردان مجتبی حسینی 

نیز با 15 امتیاز پشت سر استقلال در رده نهم قرار گرفتند.



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
شنبه | 1  دی  1403 | شماره 3945 صفحات 13 تا 16
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اعتراف هولناک به قتل دلال دلار

کشف 70 ميلياردي کالاي قاچاق در تهران

قتل مسلحانه جوان ناشناس در ستارخاندستبند پليس بر دست سارق لوازم خودرو

جوانی که یک مرد دلارفروش را با شلیک ۲گلوله در 
شهرک ولی عصر به قتل رسانده بود، دستگیر شد و 

به ارتکاب جنایتی هولناک اعتراف کرد.
 عقربه ها ســاعت پنج، ۲3 اســفندماه سال 140۲ 
را نشــان می داد که صدای شــلیک های پی درپی 
تیراندازی سکوت صبحگاهی کوچه هاشمی، محله 
شهرک ولی عصر را در هم شکست و خیلی زود این 
ماجرا بــه مرکز فوریت های پلیســی110، گزارش 

داده شد.
دقایقی بعد مأموران کلانتری 153شهرک ولی عصر 
به محل حادثه رســیدند و پس از مشــاهده جسد 
خون آلود مردی جوان، جنایتی هولناک را از طریق 
تمــاس تلفنی به بازپــرس ویژه قتل شــعبه دهم 
دادســرای امورجنایی مخابره کردند و خیلی زود 
ماجرای این قتل مســلحانه در بی سیم کارآگاهان 
جنایی اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ پیچید.

ماشــین های کلانتــری، پلیس آگاهــی، مأموران 
تیم تشــخیص هویت، آمبولانس پزشکی قانونی و 
خودروی بازپرس ویژه قتل در محل حضور داشتند؛ 
جمعیت زیادی نیز اطراف حلقــه زردرنگ امنیتی 
جمع شــده و با نگرانی به دنبال اخبار تازه ای از این 
جنایت هولناک بودند. تیم جنایی در محل حادثه با 
جسد مرد 40ساله ای مواجه شدند که هدف شلیک 
گلوله قرار گرفته بود؛ بررســی های اولیه هم نشان 
می داد که مقتول در کار خرید و فروش دلار فعالیت 
داشــته و عاملان جنایت پــس از تیراندازی کیف 

دستی او را به سرقت برده اند.
تحقیقات ابتدایی نیز حکایت از آن داشــت، مقتول 

در حال عبور از کوچه هاشمی با موتورسیکلت طرح 
وِیو خود بوده که متوجه می شود دو نفر سوار بر یک 
موتورســیکلت او را تعقیب می کنند. پس از اینکه 
توقف می کند، یکی از تعقیب کنندگان به سمت او 
شلیک می کند و کیف دســتی اش را سرقت کرده و 
پیش از رسیدن پلیس، از صحنه جرم، فرار می کنند.

پس از پایان بررسی صحنه جرم، با دستور بازپرس 
ویژه قتل، جســد برای معاینات دقیق تر به ســالن 
تشریح پزشــکی قانونی کهریزک منتقل و اقدامات 
گســترده اطلاعاتی جهت شناســایی عاملان این 

جنایت هولناک کلید زده شد.
تیم جنایــی در نخســتین گام با اقدامــات فنی و 
اطلاعاتی گســترده دریافتند که متهمان با نقشه از 
پیش طراحی شده، دست به این جنایت زدند و قصد 
آنها از این قتل مسلحانه سرقت کیف دستی مقتول 

نبوده است.
کارآگاهان اداره دهم در گام بعدی به سراغ بازبینی 
دوربین های مداربســته رفتند و بــا بهره گیری از 
روش های علمــی، چهره یکی از متهمــان را به نام 
مسعود شناسایی کردند و متوجه شدند او در گذشته 
به خاطر اختلاف های شخصی، مقتول را بارها به قتل 
تهدید کرده که کشف همین سرنخ مهم، شک تیم 

جنایی را برانگیخت.
تیــم تحقیــق در ادامه بــا تجزیــه و تحلیل های 
مخابراتی، هویت متهم دیگر پرونده را که از دوستان 
صمیمی مسعود بود شناســایی کردند و دریافتند 
که او پاییز سال 1403، به جرم آدم ربایی دستگیر 

شده است.

بدین ترتیب متهــم هدف تحقیق قــرار گرفت. او 
ابتدا منکر هرگونه ارتباطی با مسعود شد اما پس از 
مواجهه با شواهد و مدارک موجود به ارتکاب جنایتی 
هولناک اعتراف کرد و ماجرا را اینطور توضیح داد: 
چند وقت پیش مسعود نزد من آمد و مدعی شد که 
مقتول با یکی از بســتگان نزدیکش ارتباط خارج از 
چارچوب برقرار کرده اســت و می خواهد با کمک 
من از او انتقام بگیرد. به خاطر رفاقت چندین ســاله 

پیشنهادش را قبول کردم.
مرد جنایتکار ادامه داد: روز حادثه با موتورسیکلت 
خود در تعقیب مقتول بودیم که متوجه موضوع شد. 
او ابتدا توقف و سپس به سمت ما حرکت کرد که من 
با کلت کمری که داشتم ۲ گلوله به سمتش شلیک 
کردم. هنگامی که مقتول روی زمین افتاد خیلی زود 
کیف دستی اش را از روی زمین سرقت کردیم و قبل 

از رسیدن پلیس متواری شدیم.
او گفت: پس از ارتکاب جنایت، ســلاح را به مسعود 
تحویل دادم و از هم جدا شدیم. دیگری از او خبری 
نشد و من هم اطلاعی ندارم که کجا فرار کرده است. 
چند ماه بعد نیز به جرم آدم ربایی دســتگیر شدم و 

حالا هم راز این جنایت هولناک فاش شد.
پس از این اظهارات تکان دهنده، کارآگاهان جنایی 
مأموریت یافتند تا با اقدامــات اطلاعاتی مخفیگاه 

مسعود را شناسایی و او را هم دستگیر کنند.
 با دستور بازپرس دادســرای ناحیه۲7 )ویژه قتل، 
امور جرائم جنایی( تحقیقات جهت روشــن شدن 
زوایای پنهان پرونده ادامه دارد و مسعود همچنان 

تحت تعقیب پلیس است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران بزرگ از کشف 
بیش از 35 هزار قلم انواع کالاي قاچاق به ارزش 70 

میلیارد ریال خبرداد.
 سرهنگ کارآگاه مهدي افشاري توضیح داد: با انجام 
اقدامات فني و پلیســي ماموران این پلیس موفق به 
کشف کالاي قاچاق در خانه اي مسکوني در محدوده 
خیابان ولي عصر )عج( تهران شدند. تحقیقات پلیسي 
نشان از این داشت كه مالک ساختمان مسکوني، محل 

ســکونت خود را به محل دپوي کالاي قاچاق تبدیل 
کرده است. ســرهنگ افشــاري افزود: با شناسایي 
هویت مالک ســاختمان و انجــام تحقیقات محلي، 
با هماهنگي هاي قضائي تیمــي از ماموران به محل 

مذکور اعزام شدند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهــران گفت: در این 
عملیات پلیســي،  یک هزار و ۲30  جفــت کتاني، 
۲1 هزار و 185  ثوب انواع پوشاک، یک هزار و 458 

عدد هد لایت، 715 عدد قاشــق و چنگال، 94 عدد 
انبردســت، 135 عدد قمقمه و 140 عدد فلاســک 
خارجي فاقد بارنامه و مجوزهاي قانوني کشف شد. در 
این رابطه یک متهم دستگیر شد و کارشناسان ارزش 

اموال کشف شده را 70 میلیارد ریال اعلام کردند. 
این مقام پلیسي اضافه کرد: با سرمایه گذاري در ورود 
و خروج کالاي قاچاق و ارز نابودي صنایع کشــور را 

هدف نگیرید.

 ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري 
پایتخت از دســتگیري سارق خودرو 
و لوازم خــودرو در محــدوده اتوبان 
تهران_ کــرج خبر داد. ســرهنگ 
محمد افشار  اظهار کرد: در راستاي 
اجراي طــرح امنیت محلــه محور و 
مبارزه با ســارقان محتویات خودرو، 
گشــتزني هاي هدفمنــد عوامــل 
کلانتــري 181 چیتگــر،  جهــت 
شناســایي و دستگیري ســارقان و 

برقراري امنیت محلات آغاز شد.
ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري 
پایتخت ادامه داد: مامــوران پلیس 
حین گشــتزني در محــدوده اتوبان  
تهران_ کرج، به یک دســتگاه وانت 
ســفید با پلاک مخدوش مشــکوک  

شدند.
این مقام انتظامي ادامــه داد: راننده 
وانت با رویــت مامــوران بلافاصله 
به سرعت از محل متواري شد و پس 
از دقایقي تعقیب و گریز و عدم توجه 
متهم به دستورات پلیس، ماموران با 

هوشــیاري و درایت در یک عملیات 
پلیسي او را زمینگیر و دستگیر کردند. 
در بازرســي اولیه خودرو  ابزار آلات 
حرفه اي سرقت، چهار عدد چراغ جلو 
۲07، 9 عدد چراغ جلــو ۲06، پنج 
عدد چراغ جلو پژو پارس و ســه عدد 
جعبه ابزار کشف شــد و متهم پس از 
انتقال به کلانتــري در بازجویي هاي 
انتظامي به  18 فقره ســرقت مشابه 

اعتراف کرد.
ســر کلانتر دوم پلیس پیشــگیري 
پایتخت خاطرنشان کرد: متهم براي  
کشــف جرائم احتمالي و شناسایي 
سایر شکات به همراه پرونده تحویل 

مراجع قضائي شد.
سرهنگ افشار به شهروندان توصیه 
کرد: از لوازم ایمني و ضدســرقت و 
دزدگیر هاي تصویري براي بالارفتن 
ایمني خودروي خود استفاده کنند 
و از پارک کردن خــودروي خود در 
مکان هاي خلوت و کم تردد خودداري 

کنند.

 به دنبال قتل مرد ناشناس با شلیک 
گلوله در ســتارخان، یک سناریوی 
جنایی مقابــل تیم تحقیــق قرار 

گرفت.
 بعد از ظهر چهارشــنبه۲8آذرماه، 
کشف جســد مرد جوانی در کانال 
آب محلــه ســازمان آب بــه مرکز 
فوریت های پلیســی110، گزارش 

داده شد.
بــا اعــلام ایــن خبــر، عوامــل 
کلانتری118 ستارخان، متخصصان 
پزشــکی قانونی، مامــوران تیــم 
تشخیص هویت و کارآگاهان جنایی 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
به همــراه قاضی موســی رضازاده، 
بازپــرس ویژه قتل شــعبه یازدهم 
دادسرای جنایی، راهی محل حادثه 
شــدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز 

کردند.
تیم جنایی در کانال آب، با جســد 
مــرد حــدودا ۲7ســاله ای مواجه 
شــدند که هدف شــلیک گلوله از 

ناحیه قفسه ســینه قرار گرفته بود؛ 
در بررســی های اولیه هم هیچ گونه 
مدرک شناســایی از مقتول کشف 

نشد.
تحقیقــات ابتدایی نیــز حکایت از 
آن داشــت كه مقتول به موادمخدر 
اعتیاد داشــته و با عامل جنایت در 
کانال آب روبه رو شده، پس از اینکه 
پا به فرار گذاشته، قاتل از پشت سر 
با شلیک گلوله او را به قتل رسانده 

است.
پس از پایان تحقیقــات میدانی در 
صحنه جرم، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ ماموریت 
یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی ابتدا 
هویت قاتل را شناســایی و سپس 
نسبت به دستگیری وی اقدام کنند.

جسد مقتول برای معاینات دقیق تر 
به پزشــکی قانونی منتقل شــد و 
تحقیقــات کارآگاهــان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بــزرگ ادامه 

دارد.

مرد میانســال که در جــدال خانوادگی با 
همسرش، برادرزنش را کشته بود پای میز 
محاکمه ایســتاد و مدعی شــد در دفاع از 

جانش دست به جنایت زده است.
رسیدگی به این پرونده از یک سال قبل به 
دنبال وقوع درگیری خونین در خانه ای دو 

طبقه در ورامین آغاز شد.
 در ایــن درگیری  مرد 30 ســاله ای به نام 
یوســف  در خانه خواهــرش چاقو خورده 
بود  که تسلیم مرگ شد و عامل جنایت که 
شوهرخواهر او به نام مصطفی بود، بازداشت 
شد . مصطفی 57 ســاله در بازجویی ها  به 
درگیری خونیــن با برادرزنــش در جدال 

خانوادگی اعتراف کرد .
او به بازســازی صحنه جرم پرداخت و در 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

از خود دفاع کرد .

   در دادگاه
در این جلســه  برادر قربانی برخاســت و 
گفت: پدرمان  یک هفته بعد از کشته شدن 
برادرمان از غصه دق کرد و مرد. این مرد دو 
نفر از اعضای خانواده ما را کشت و به همین 

خاطر ما حاضر به گذشــت نیستیم. او باید 
اعدام شود.  اما وقتی همسر متهم روبه روی 
قضات ایســتاد گفت : من از خــون برادرم 

گذشت می کنم و شوهرم را می بخشم.
 سپس قاضی از پسر ، دختر و برادر متهم که 
در صحنه درگیری حضور داشتند، خواست 
تا به عنوان گواه به تشــریح آنچه دیده اند 

بپردازند .
پسر قربانی گفت: شب قبل از این ماجرا من 
و دایی  یوســف در خانه مادربزرگم ماندیم. 
صبح یکی از دایی هایم هراسان تماس گرفت 
و گفت پدرم و مادرم با هم درگیر شده اند. 
او گفت قصد دارد به خانه مان برود. من هم 
گفتم با ماشین دنبال من بیایند تا من هم به 
خانه بروم. دایی یوسفم هم همراهمان آمد. 
آنها چوب و لوله با خود برداشتند و من که 
ترســیده بودم با پلیس 110 تماس گرفتم 
و کمک خواســتم اما هیچ ماموری مقابل 

خانه ما نیامد.
او ادامــه داد: به محض اینکــه مقابل خانه 
رسیدیم،  دایی یوسفم از ماشین پیاده شد 
و با چوب شیشه را شکست و در را باز کرد. 
من وقتی پشت سر او وارد خانه شدم پدرم 

را دیدم که روی زمین افتاده بود. دایی هایم 
به پدرم فحاشی کردند و با چوب به صورت و 
بینی پدرم زدند. همان موقع پدرم که مقابل 
آشپزخانه ایستاده بود از داخل کابینت یک 

چاقو برداشت و ضربه ای به دایی ام زد .
سپس برادر متهم روبه روی قضات ایستاد و 
گفت: آن روز صبح دختر برادرم با من تماس 
گرفت و گفت دعوا میان پدر و مادرش بالا 
گرفته. مــن به خانه برادرم رفتــم تا با آنها 
صحبت کنم. اما همان موقع برادرزن های 
او سر رسیدند  و مرا هل دادند و به طبقه بالا 
رفتند. مقتول با برادرم درگیر شد و او را زد. 
در این میان برادرم هم با چاقوی آشپزخانه 
یک ضربه به او زد . دختر قربانی نیز اظهارات 

برادر و عمویش را تکرار کرد .

   ادعای دفاع مشروع
سپس متهم در جایگاه ویژه ایستاد و گفت: 
قبول دارم برادرزنم را کشتم. اما من در دفاع 
از خودم دست به چنین کاری زدم. آنها به 
خانه من حمله کردند و مــرا کتک زدند. با 
چوب به صورتم زدند و هرچه به آنها التماس 
کردم دست از سرم برنداشــتند. من برای 

دفاع از خودم، کشــو کابینت را باز کردم و 
چاقوی آشپزخانه را برداشتم. می خواستم 
آنها را بترسانم تا مرا رها کنند اما نمی دانم 

چطور چاقو با سینه برادرزنم برخورد کرد.
 متهم ادامه داد: مــن حتی فکر کردم تیغه 
چاقو با دســت او برخورد کرده. به همین 
خاطــر به پســرم گفتــم دایــی اش را به 

بیمارستان برساند.
   قاضی پرســيد درگيری ســر چه 

موضوعی بود؟
 که متهم پاســخ داد: ما در خانه دو طبقه 
زندگی می کردیم. مــن در طبقه بالا بودم 
که صبح جمعه به طبقــه پایین رفتم و زنم 
را دیدم که گریه می کرد. به او گفتم وقتی 
بستگانش مرا به مهمانی دعوت نکرده اند، او 
هم نباید به مهمانی می رفت. با این کار مرا 
تحقیر و خودش را کوچک کرد. ما مشغول 
بحث بودیم که دخترم وارد اتاق شد و به من 
سلام نکرد. من از رفتار او عصبانی شدم. اما 
او پشت مادرش پنهان شــد. می خواستم 
به صورت دخترم ســیلی بزنم اما ســیلی 
ناخواسته با صورت همســرم برخورد کرد. 
من که خودم از این رفتــار ناراحت بودم به 

طبقه بالا رفتم و سیگار روشن کردم. همان 
موقع دخترم با برادرم و دایی هایش تماس 
گرفته و آنها را به خانه ما کشانده بود. چند 
دقیقه بعد برادرم سر رسید. او به طبقه بالا 
آمد و شــروع به نصیحت کــردن من کرد. 
اما چند دقیقه بعد هم برادر زن هایم ســر 

رسیدند و به سمتم حمله کردند.
    قاضی گفــت: لحظــه ای که چاقو 
کشــيدی برادرزنت به سمت تو حمله 

کرد؟
که متهم پاســخ داد: نه او بــا چوب ضربه 
ســنگینی به صورتم زده بود کــه صورتم 
متلاشی شــد. باور کنید من قصد کشتن 
یوسف را نداشــتم و چاقو را از کشو بیرون 
آوردم تا او را بترســانم و از خودم دور کنم. 
سپس وکیل متهم به دفاع پرداخت و گفت: 
متهم کاسب است  و هیچ ســابقه کیفری 
در پرونده اش نداشــته. قربانــی و برادرش 
در خانه  متهم را شکسته و به زور به داخل 
خانه حمله ور شده اند. به نظر می رسد متهم 
در دفاع مشروع دست به قتل زده باشد. در 
پایان جلســه قضات وارد شور شدند تا رای 

صادر کنند.

قتل برادرزن در جریان حمله گروهی به خانه داماد
تماس شبانه دختر نوجوان با اعضای فامیل، سبب ساز درگیری دسته جمعی خانوادگی منجر به قتل دایی اش شد

رازگشایی از جنایت شبانه در پارک قيطریه
عقربه ها ساعت 5 بامداد جمعه دوم آذرماه را نشان می داد که مأموران 
کلانتری 101 تجریــش از طریق تماس تلفنی بــا قاضی محمدجواد 
شفیعی؛ بازپرس ویژه قتل شعبه پنجم دادســرای امور جنایی، مرگ 

مشکوک پسر جوانی را داخل پارک قیطریه، گزارش کردند.
طولی نکشید که ماجرای این مرگ مشکوک در بیسیم های کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ پیچید و خیلی زود تیم بررســی 
صحنه جرم به همراه بازپرس جنایی راهی محل حادثه شدند و تحقیقات 

ابتدایی را آغاز کردند.
تیم جنایی به محض ورود به ضلع جنوبی پارک قیطریه با جسد پسری 
حدودا ۲3ساله مواجه شدند که هدف ضربه چاقو قرار گرفته و به قتل 
رسیده بود؛ بررسی های اولیه نیز نشــان می داد که مقتول از سوی 4 
فرد قربانی جنایت خیابانی شده و نامزدش لحظه به لحظه این حادثه 

هولناک را مشاهده کرده است،
بدین ترتیب نامزد مقتول هدف تحقیق قرار گرفت و ماجرا را این طور 
توضیح داد: من و نامزدم داشــتیم در پارک پیاده روی می کردیم، در 
طول مسیر ناگهان به یک آلاچیق رســیدیم  که 4 مرد جوان در آنجا 
حضور داشتند، یکی از آنها به من متلک انداخت، به خاطر همین موضوع 
درگیری شدیدي در پارک رخ داد و در جریان این نزاع نامزدم با ضربه 
چاقو و چوب به قتل رسید، پس از این حادثه، متهمان قبل از رسیدن 

پلیس پارک را ترک کردند.
تحقیقات ابتدایی نیز حکایت از آن داشــت که در جریان این درگیری 
یک نفر دیگر به شدت زخمی شده است و یکی از افرادی که در درگیری 
مرگبار حاضر بوده توســط مــردم زمینگیر شــده و در اختیار عوامل 

کلانتری قرار گرفته است.
پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جــرم، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند با اقدامات اطلاعاتی گسترده 
ابتدا مخفیگاه متهمان را شناسایی و سپس نسبت به دستگیری آنها در 

کوتاه ترین زمان ممکن اقدام کنند.
تیم جنایی در نخستین گام با بازبینی دوربین های مداربسته و اقدامات 
اطلاعاتی گسترده، ابتدا هویت ۲ نفر از متهمان را که در پارک حضور 

داشتند، شناسایی کردند و خیلی زود وارد عمل شدند.
کارآگاهان پلیس آگاهی در گام بعــدی با هماهنگی های لازم قضایی، 
راهی مخفیــگاه موردنظر شــدند و پــس از تعقیــب و مراقبت های 

نامحسوس متهمان را به دام انداختند.
   اعتراف به جنایت

متهم اصلی پرونده در جریان تحقیقات گفت: به همراه دوستانم برای 
تفریح از شهرری به پارک قیطریه رفتیم، در یک آلاچیق نشسته بودیم 
که مقتول به همراه نامزدش از جلوی مــا عبور کردند اما در یک لحظه 

یکی از دوستانم به آنها متلک  انداخت.
او در ادامه توضیح داد: پس از این متلک پراکنی، مقتول به سمت ما آمد و 
درخواست کرد که عذرخواهی کنیم اما قبول نکردیم که او در یک لحظه 

به سمتم حمله کرد و درگیری هولناکی میان ما رخ داد.
مرد جنایتکار گفت: در جریان این نزاع با چاقویی که در دست داشتم ۲ 
ضربه به مقتول وارد کردم و قصد داشتم فرار کنم اما خیلی زود دستگیر 

شدم، قصد ارتکاب جنایت را نداشتم و پشیمان هستم.

آتش سوزی خودروها در خيابان سراج
سخنگوی سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از 

مهار آتش سوزی 4 خودرو در خیابان سراج تهران خبر داد.
سید جلال ملکی؛ سخنگوی ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری تهران در اعلام این خبر گفت:
ساعت 15:18 ظهر روز ۲8 آذر، وقوع یک مورد آتش سوزی خودرو در 
خیابان سراج، کوچه 110 به سامانه 1۲5 سازمان آتش نشانی تهران 
گزارش شد. بلافاصله دو ایستگاه آتش نشــانی به محل حادثه اعزام 

شدند و آتش نشانان طی 4 دقیقه به محل رسیدند.
ملکی افزود: در این حادثه مشخص شد که یک تعمیرگاه کوچک کنار 
خیابان، در مجاورت کوچه و کنار جوی آب، مشــغول کار روی یک 
خودروی پراید هاچ بک بود. در این حین، پمپ بنزین خودرو باز شده 

و بنزین آن به داخل جوی آب تخلیه شده بود.
ملکی گفت: به دنبال وقوع جرقه یا شــعله ای ناگهانی، آتش سوزی 
رخ داد. به دلیل جاری شــدن بنزین در جوی، آتش به سه خودروی 
دیگر و یک دستگاه موتورسیکلت سرایت کرد. این خودروها شامل 
یک خودروی شاسی بلند، یک خودروی ال90 و یک خودروی چینی 

بودند.
سخنگوی سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، 
متذکر شد: بدین ترتیب در مجموع چهار خودرو )شامل خود پراید( 
و یک موتورسیکلت درگیر این آتش سوزی شدند. خسارت های وارده 
بیشتر به بخش های کناری خودرو، از جمله رودری ها، درها، گلگیرها و 
لاستیک ها بود و خودروها در آستانه شعله ور شدن کامل قرار داشتند. 
پیش از رسیدن آتش نشــانان، افراد حاضر در محل توانسته بودند با 

استفاده از خاموش کننده تا حدی آتش را مهار کنند.
ملکی با بیان اینکه حادثه آتش ســوزی مصدوم نداشته است، گفت: 
آتش نشانان نیز عملیات خاموش کردن را تکمیل کرده و خوشبختانه 
از گسترش بیشتر آتش و شعله ور شــدن کامل خودروها جلوگیری 

به عمل آمد.

اراذل و اوباش مسلح شميران نو تهران 
دستگير شد

معاون اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیس پایتخت از  دستگیري فرد 
شروري به اتهام درگیري در شمیران نو تهران خبر داد.

سرهنگ »اکبر موســوي « در این باره گفت: ماموران چهارم پلیس 
اطلاعات خبري را در خصوص درگیري یکي از اراذل و اوباش منطقه 
شمیران نو تهران  دریافت  کرند که خبر دریافتي حکایت از درگیري 
و شرارت یکي از اراذل و اوباش ســابقه دار بود. ماموران براي بررسي 
موضوع به نشاني  دریافتي اعزام شدند و با بررسي پلیسي در محدوده 
جغرافیاي جرم، هویت متهم را شناسایي و با شناسایي مخفیگاه وي 
در همان محدوده شــمیران نو تحقیقات پلیســي را به اطلاع مرجع 

قضائي رساندند.
سرهنگ موسوي به هماهنگي هاي قضائي اشاره کرد و ادامه داد: در 
یک عملیات پلیسي متهم در مخفیگاهش دستگیر و در بررسي از این 
مکان یک قبضه سلاح شكاري ساچمه زن کشف شد و متهم به همراه 

اقلام مکشوفه به دادسرا معرفي شد.
معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پلیس تهران در پایان گفت: پلیس 

همواره در تلاش است برهم زنندگان نظم عمومي را دستگیر کند.

  دادگاه کیفری

  خرده حادثه

دستگیري شرور سلاح به دست، در شهرري
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري شروري که 

در محدوده درمانگاه 22بهمن شهرري اقدام به تیراندازي 
کرده بود خبر داد. سرهنگ »محمدقاسم طرهاني«گفت: 

در پي وقوع يک فقره تیراندازي و قدرت نمايي با سلاح 
گرم جنب درمانگاه 22 بهمن شهرري و اخلال در نظم 
عمومي و مجروحیت طرف ديگر درگیري در آبان ماه 

سال جاري رسیدگي موضوع سريعا در دستور کار عوامل 
عملیات سازمان اطلاعات فرماندهي انتظامي شهرستان 

ري قرار گرفت. ماموران پس از حضور، بازديد و انجام 
تحقیقات میداني، دريافتند يکي از اشرار اين محدوده 

به خاطر قدرتنمايي و کري خواني هاي قبلي با يک قبضه 
سلاح کمري جنگي به سمت يک شرور ديگر که با او درگیر 
بود شلیک کرده و از محل متواري شده است. رئیس پلیس 

شهرستان ري ادامه داد : ماموران پلیس در نخستین 
گام با بهره گیري از شیوه هاي کشف نوين جرم و اقدامات 

اطلاعاتي مخفیگاه متهم را در يکي از شهرک هاي محدوده 
»جاده ورامین« شناسايي و در گام بعدي پس از انجام 

هماهنگي هاي لازم با مراجع قضائي راهي مخفیگاه متهم 
شدند. سرهنگ طرهاني با اشاره به دستگیري متهم طي 
يک اقدام ضربتي و غافلگیرانه عنوان کرد: در بازرسي از 
مخفیگاه متهم يک قبضه سلاح کمري و2 تیغه خشاب و 

10 تیر جنگي کشف و به همراه متهم به اداره پلیس منتقل 
شد. اين مقام انتظامي اظهار داشت: متهم پس از انتقال به 
پلیس و مواجهه با ادله و مستندات قانوني، لب به اعتراف 
گشود و به جرم خود اعتراف کرد و پس از تکمیل پرونده 

به همراه طرف ديگر ديگري راهي دادسرا شد. فرمانده 
انتظامي شهرستان ري در پايان خاطرنشان کرد: جامعه 

به هیچ وجه جولانگاه اوباش و مجرمین نخواهد بود و 
پلیس همواره با افرادي که بخواهند به هر طريقي اقدام 
به قدرتنمايي و مختل کردن نظم و امنیت عمومي مردم 

کنند، مقتدرانه برخورد خواهد کرد.

جزئیات قتل رفیق در ساختمان نیمه کاره
مرد جوانی که در اقدامی هولناک همکار خود را در يک 

ساختمان نیمه کاره به قتل رسانده بود، دستگیر شد.   چندی 
قبل، مرگ مشکوک مرد جوان افغانستانی در يک ساختمان 
نیمه کاره در جنوب تهران از سوی مردم به مرکز فوريت های 
پلیسی110، گزارش داده شد. به دنبال اعلام اين خبر، عوامل 

کلانتری 171 مصطفی خمینی، متخصصان پزشکی قانونی، 
مأموران تیم تشخیص هويت و کارآگاهان جنايی اداره 

دهم پلیس آگاهی به همراه بازپرس ويژه قتل راهی محل 
حادثه شدند و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که از 

ناحیه کمر هدف يک ضربه چاقو قرار گرفته بود؛ بررسی های 
اولیه هم نشان می داد که مقتول کاگر آنجا بوده و توسط 

2 نفر از همکارانش قربانی جنايت شده است. تیم جنايی 
در گام بعدی به سراغ اقدامات گسترده اطلاعاتی رفتند و 
در اين شاخه از تحقیقات متوجه شدند که متهمان پس از 

ارتکاب جنايت به غرب استان تهران رفتند و در آنجا مخفی 
شدند. کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

پس از دريافت اين اطلاعات مهم، خیلی زود راهی مخفیگاه 
موردنظر شدند و پس از تعقیب و مراقبت های نامحسوس 

متهمان را در يک عملیات ضربتی  دستگیر کردند. يکی از 
متهمان در جريان تحقیقات مقدماتی صراحتا به ارتکاب 

جنايت اعتراف کرد و ماجرا را اينطور توضیح داد: با مقتول 
در ساختمان نیمه کاره کارگری می کرديم که سر مسائل 

کاری با يکديگر درگیر شديم. در جريان اين  نزاع  کنترل 
خود را از دست دادم و به اتاق استراحت رفتم و يک چاقو 

برداشتم. او در ادامه گفت: با چاقويی که در دست داشتم به 
سمت مقتول حمله کردم و با ضربه چاقو دستانم را به خون، 

آلوده کردم. پس از ارتکاب جنايت به همراه يکی از دوستانم 
صحنه جرم را ترک کرديم و فرار يشديم اما خیلی زود به دام 
پلیس افتاديم. پس از اين اعترافات تکان دهنده، کارآگاهان 

از مأموريت يافتند تا با تجزيه و تحلیل های اطلاعاتی، 
تحقیقات خود را در رابطه با اين پرونده ادامه دهند. با صدور 
قرار قانونی از سوی مرجع قضايی، متهم جهت روشن شدن 
زوايای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
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  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
سرنوشت دونالد ترامپ، بحران فرانسه، رقابت فضایی چین و آمریکا، مردان و زنان موفق سینمای آمریکا و ...

دونالد ترامپ در حصار یاران نزدیکی قرار دارد که فصل مشترک بسیاری از آنان ثروت کلان 
است. برخی معتقدند اگر ترامپ بخواهد بر خلاف منافع آنها قدم بردارد با مشکل و تهدیدی برای 

موجودیتش مواجه خواهد شد. 

1   هفته نامه  دِ ویک ، طرح جلد خود را 
به کارتونی از چهره های مهم سیاسی ۲۰۲۴ 

اختصاص داد. در پس این کارتون شاهد حضور 
افرادی مانند جو بایدن و ولادیمیر پوتین هستیم. 
در متن نیز دونالد ترامپ به چشم می خورد که در 

حصار یاران امروز و احتمالا قاتلان فردای خود قرار 
دارد؛ میزانسنی که یادآور قتل ژولیوس سزار است. 

4   مجله ورایتی، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از تیموتی شالامی، بازیگر 

فرانسوی تبار آمریکایی همراه با گیتار اختصاص 
داد که در فیلم زندگینامه ای »کاملا ناشناخته« 

در نقش باب دیلن، خواننده، شاعر و آهنگساز 
افسانه ای موسیقی آمریکا ظاهر شده و تحسین 

خود دیلن را هم در پی داشته است. 

2   هفته نامه تریبیون فرانسه، عکس روی 
جلد این شماره خود را به تصویری از فرانسیس 
بایرو، نخست وزیر جدید فرانسه اختصاص داد و 

گفت پروژه اصلی او اصلاح بودجه و مسئله حقوق 
بازنشستگی در کشور است. تریبیون می گوید 

این دو پروژه همچون جعبه پاندورایی است که 
می تواند انواع بلایا را برای دولت پدید آورد. 

5   مجله ال، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از پنه لوپه کروز، بازیگر 

اسپانیایی تبار سینمای آمریکا و همسر خاویر 
باردم اختصاص داد و طی یک پرونده مفصل  

ضمن بررسی و نقد کارنامه پربار او طی دو 
دهه اخیر، علل موفقیت و محبوبیت پنه لوپه را 

رمزگشایی کرده است. 

3   هفته نامه نیوزویک، عکس روی جلد 
این شماره خود را به تصویر ستاره های پرچم 

جمهوری خلق چین در آسمان اختصاص داد و 
نوشت   جبهه جدید این کشور در رقابت با آمریکا، 

آسمان و فضا است و پکن قصد دارد تا فضا را به 
تسخیر خود در بیاورد. تیتر دوم این مجله به ادامه 

رکوردشکنی های تیلور سوئیفت اختصاص دارد.

6   مجله کالچر، عکس روی جلد خود را به 
تصویری از فلورنس پیو، بازیگر جوان و پرافتخار 

انگلیسی اختصاص داد که ضمن یک دهه حضور   
روی پرده نقره ای یک بارنامزد جایزه اسکار و 

دو بار نامزد جایزه بفتا بوده است. این مجله در 
گفت وگویی با این بازیگر از او در مورد راه ها و 

روش هایی پرسیده که به موفقیت منتج می شود .

%

یک نماینده پارلمان 
کره جنوبی می گوید 

دست کم ۱۰۰ سرباز کره 
شمالی در جنگ اوکراین، 

از زمان ورود به درگیری ها 
در کنار نیروهای روسیه 

اوایل این ماه، کشته 
شده اند. )بی بی سی(

10
0

ژنرال پت رایدر، سخنگوی 
پنتاگون اعلام کرد   تعداد 

نیروهای آمریکایی مستقر 
در سوریه حدود ۲ هزار 

نفر است  که ۲ برابر بیشتر 
از تعدادی است که پیش تر 

اعلام شده بود.  )اپک تایمز( 2
10

0
دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور منتخب 
آمریکا، در ۱۶ دسامبر در 

عمارت مارالاگو اعلام کرد   
سافت بنک، غول خدمات 

اینترنتی و مخابراتی 
ژاپنی، طی چهار سال آتی 
۱۰۰ میلیارد دلار در آمریکا 
سرمایه گذاری خواهد کرد. 

)اپک تایمز(

  گالری   

روز چهارصد و چهل و یکم جنگ غزه؛ نقش عامدانه 
اسرائیل در قطع دسترسی فلسطینی ها به آب

بر اساس گزارش بی بی سی، دیده بان حقوق بشر اعلام کرده است که مقامات اسرائیلی 
»به طور عمد« از ۷ اکتبر سال گذشته دسترسی بخشی از شهروندان فلسطینی در غزه به 

آب را محدود کرده اند، اقدامی که ممکن است به مرگ هزاران نفر منجر شده که به مثابه 
»نسل کشی« است. گزارش تازه این سازمان که پنجشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۳ در حدود ۱۸۰ 

صفحه منتشر شد، به جزئیات سیاست های اسرائیل در ایجاد عامدانه مانع برسر راه تصفیه 
و تولید آب و محدود کردن دسترسی ساکنین غزه به آب پاک و همچنین خسارات گسترده  

به زیرساخت تأسیسات آب و فاضلاب از طریق بمباران های گسترده پرداخته و به تبعات 
انسانی آن اشاره کرده است. طبق این گزارش، اسرائیل از طریق قطع دسترسی به منابع آب، 
از جمله آب لوله کشی، تخریب زیرساخت های آبی و فاضلاب و جلوگیری از ورود کمک های 
بشردوستانه، شرایطی را برای فلسطینیان در غزه ایجاد کرده   که منجر به محرومیت آنها از 
حداقل آب مورد نیاز برای بقا در شرایط اضطراری شده است. در یک گزارش سازمان جهانی 

بهداشت با عنوان »حداقل نیازهای آبی در شرایط اضطراری« آمده است: »هر فرد برای بقا 
در شرایط اضطراری به حداقل ۱۵ تا ۲۰ لیتر آب در روز نیاز دارد که این حداقل دسترسی در 

اختیار حدود۲/۳ میلیون نفر در غزه نبوده است.« در حالی که بحران انسانی در غزه ادامه دارد، 
گزارش ها نشان می دهند که وضعیت آب و بهداشت در این منطقه به شدت تحت تأثیر جنگ و 
محاصره قرار گرفته است. طبق تخمین ها، علاوه بر بیش از ۴۴ هزار نفر که در درگیری ها کشته 

شدند، هزاران نفر دیگر از عواقب کمبود آب جان باخته اند. کمبود آب می تواند بیماری های 
گوناگون از جمله عفونت های باکتریایی منجر به اسهال، هپاتیت ای، بیماری های پوستی و 

عفونت های دستگاه تنفسی و فلج اطفال را در پی داشته باشد. دیده بان حقوق بشر در پایان 
گزارش خود خواهان توقف حمایت های نظامی از اسرائیل و اتخاذ تدابیر فوری برای حفاظت از 

غیرنظامیان فلسطینی شد و هشدار داد که ادامه این سیاست ها می تواند منجر به وقوع یک 
فاجعه انسانی دیگر در غزه شود. عفو بین الملل در گزارش دیگری که در ۱۵ آذر منتشر کرد، 

اقدامات اسرائیل در قبال غزه در جنگ جاری را مصداق »نسل کشی« دانسته و نوشته بود که 
این کشور »جهنم و ویرانی« در غزه راه انداخته است. )آسوشیتدپرس(

    شرکت کنندگان از سراسر جهان در ماراتن قطب جنوب در یکی از شدیدترین 
چالش ها با یکدیگر و در سرمای شدید رقابت کردند، رقابتی که کار هر ورزشکاری نیست. 

مثل خیلی از سال ها، امسال نیز این مسابقه در پیرامون یخچال »یونیون« و کوه های 
»السورث« برگزار شد و دونده چینی توانست به مقام اول برسد. )گتی ایمیجز(

   

این عکس از 
گابریل مدینا از 

برزیل پس از سوار 
شدن بر یک موج 

بزرگ در مسابقات 
موج سواری 

مردان، در جریان 
بازی های المپیک 
پاریس، به عنوان 
عکس سال ۲۰۲۴ 
توسط خبرگزاری 

فرانسه انتخاب 
شد. )ای اف پی(

   

یادگاری ها و نوشته های شارل دوگل، نخستین رئیس جمهور جمهوری پنجم 
فرانسه و بزرگ ترین قهرمان ملی این کشور در قرن بیستم، در یک حراجی 
در پاریس در مجموع به قیمت ۵/۶میلیون یورو به فروش رسید. در پایان ۸ 

ساعت حراجی در حضور بیش از ۲۰۰ نفر، یک هزار و ۵۰۰ ثبت نام کننده آنلاین 
و صدها بیننده در یوتیوب، بازماندگان شارل دوگل توانستند همه ۳۷۲ 

قطعه ای را که از این قهرمان جنگ جهانی دوم عرضه شده بود، بفروشند. 
گران ترین قطعه ای که به فروش رفت، یک ساعت متعلق به دوگل در دهه 

۱۹۶۰ بود که ۵۳۸ هزار یورو به فروش رسید. این قیمت برای برند این ساعت 
)LIP( یک رکورد بود. در این میان، قطعه های ارزشمندی به لحاظ معنوی و 

فرهنگی وجود داشت؛ ازجمله نسخه اصلی »خاطرات جنگ« نوشته دوگل 
که مخصوص همسرش، ایون  چاپ شده بود و بیش از ۷۶ هزار یورو به فروش 

رفت. همچنین نامه ای دست نویس با امضای وینستون چرچیل، نخست وزیر 
وقت بریتانیا  نیز با قیمت بیش از ۱۰۷ هزار یورو و نامه ای از ژوزفین بیکر، 

خواننده فرانسوی، بیش از ۲۶ هزار یورو خریداری شد. )رویترز(

    جهان و ملزومات جدید آن را می توان در این تصویر دید؛ بابا نوئل با جت اسکی در ساحل 
کوپاکابانا در ریودو ژانیروی برزیل مردم و به ویژه کودکان را شادمان کرد. )گتی ایمیجز(

    نیکول کیدمن با لباسی که پوستر فیلم »دختر بچه« نیز روی آن به چشم می خورد، در 
برنامه تلویزیونی »نیمه شب با استفن کولبرت« شرکت کرد. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

برخی از آمریکایی ها معتقدند دونالد ترامپ به طور کامل تحت فرمان ایلان ماسک قرار دارد و این به معنای تباهی و سیاهی برای 
دموکراسی در این کشور است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

استارلینک در سال 2۰25: اینترنت 
گیگابیتی ماهواره ای در راه است؟

سال ۲۰۲۴ برای استارلینک سال موفقی بود و این شرکت 
تعداد مشترکان خود را دوبرابر کرد و به ۵ میلیون نفر 

رساند و پیش بینی می شود درآمد این شرکت در این سال 
به ۶ میلیارد دلار برسد. اما این سرویس در سال جدید 

میلادی شاهد چه اتفاقاتی خواهد بود؟ در سالی که گذشت 
عرضه دیش های مینی و دریافت مجوز برای ارائه اینترنت 

مستقیم به تلفن های همراه هم موفقیتی برای این سرویس 
اینترنت ماهواره ای به شمار می رود. در سال ۲۰۲۵ با 

پرتاب موشک استارشیب که قادر به حمل ماهواره های 
بزرگ تر خواهد بود، موفقیت های بزرگتری برای این 

شرکت در راه است. با پرواز آزمایشی موفق استارشیپ در 
سال ۲۰۲۴ یک مانع بزرگ برای تبدیل این موشک بزرگ 

به یک وسیله نقلیه قابل استفاده برداشته شد. موشک 
استارشیپ می تواند ماهواره های سنگین تر را در تعداد 
بالا در هر ماموریت حمل کند و این کار باعث کاهش 

هزینه های پرتاب و افزایش توان عملیات بالاتر را دارند. 
ماهواره های نسل سوم که قرار است سال ۲۰۲۵ به فضا 

پرتاب شوند، بسیار پیشرفته تر از نسل های قبلی هستند و 
می تواند سرعت اینترنت گیگابیتی را به تعداد بیشتری از 

کاربران ارائه   و ازدحام شبکه را کاهش دهند. ارائه اینترنت 
گیگابیتی و همزمان کاهش قیمت ها می تواند موقعیت 
استارلینک را در بازارهای جهانی تثبیت کند اما یکی از 
موانع پیش رو دولت آمریکا و مدیریت کمیسیون فدرال 

)FCC(است. استارلینک هنوز مجوز ارائه اینترنت مستقیم 
به تلفن های همراه را کسب نکرده و فعلا قرار است خدمات 
پیامک ماهواره ای را ارائه دهد. اتحاد ایلان ماسک و ترامپ 

به احتمال فراوان یک مزیت سیاسی بزرگ برای استارلینک 
خواهد بود و انتظار می رود دوستی این دو به نفع اسپیس 
ایکس تمام شود. در حال حاضر ترامپ، برندان کار یکی از 
حامیان ایلان ماسک را به عنوان رئیس جدید کمیسیون 

فدرال انتخاب کرده کرده که می تواند تاثیر قابل توجهی بر 
آینده اسپیس ایکس داشته باشد. استارلینک هم اکنون 

درخواست مجوز پرتاب ۲۲ هزار ماهواره جدید و استفاده 
از باندهای فرکانسی بیشتر را کرده که انتظار می رود در 

دوره جدید مدیریت کار تایید شود. این اقدام می تواند به 
معنی ارائه اینترنت گیگابیتی و افزایش قابل توجه کاربران 

استارلینک در سراسر جهان باشد. )پی سی مگ(

اعلام حکم علیه مرد فرانسوی که 1۰ سال 
به زنش قرص خواب آور داد تا مردان 

غریبه به او تجاوز کنند
دادگاهی در فرانسه روز پنجشنبه ۱۹ دسامبر )۲۹ آذر( یک 
مرد فرانسوی را به دلیل خوراندن مکرر داروهای خواب آور و 
طرح ریزی برای تجاوز جنسی به همسرش در مدت تقریباً 

۱۰ سال با دعوت از ده ها مرد غریبه برای تجاوز به بدن 
بیهوش او در خانه خود، مجرم شناخت. هیات قضات در 

دادگاه آوینیون در جنوب فرانسه به خبرنگاران اطلاع دادند 
که این مرد به نام دومینیک پلیکو به جرم مبادرت در تجاوز 

به همسر سابقش و همچنین چندین اتهام دیگر مجرم 
شناخته شده است. حکم ۵۰ متهم دیگر که بیشتر آنها 

متهم به تجاوز جنسی هستند نیز توسط هیات قضات صادر 
شد. این یک محاکمه تاریخی در فرانسه محسوب می شود 
و اکنون به مراحل پایانی خود رسیده است. بدین ترتیب، 
دومینیک پلیکو، متهم اصلی پرونده تجاوزات جنسی در 

شهر کوچکی در فرانسه به نام »مزان« به اشد مجازات 
۲۰ سال زندان محکوم شد. آقای پلیکو به جرم خوراندن 
داروی بیهوشی و فراهم آوردن زمینه تجاوز جنسی ده ها 
مرد غریبه به همسر بیهوش خود گناهکار شناخته شد. 
او این افراد را در فضای مجازی پیدا و آنها را به خانه خود 

دعوت می کرد تا این کار را با همسرش انجام دهند. قضات 
همچنین تشخیص دادند که تمام متهمان دیگری که در 

طرح دومینیک پلیکو شرکت داشتند - در مجموع ۵۱ 
نفر - حداقل در یک اتهام مجرم هستند. این ۵۱ مرد همگی 
به شرکت در طرح پلیکو برای تجاوز و آزار و اذیت همسرش 
محکوم شدند. همه متهمان مجرم شناخته شدند و احکامی 
از سه سال حبس تعلیقی تا ۲۰ سال حبس قطعی دریافت 

کردند. ژیزل، همسر آقای پلیکو که تمام این مدت فکر 
می کرد که یک ازدواج عاشقانه کرده است، کشور فرانسه 

را با شجاعت و صراحت خود در طول روند این محاکمه 
شوکه کرد و او که یک کارگر بازنشسته بخش انرژی است 

به یک قهرمان فمینیست تبدیل شده است. این پرونده که 
افکار عمومی در فرانسه را شوکه کرده، به ماجرای مردی 

۷۱ ساله به نام دومینیک مربوط می شود که در بیش از ۱۰ 
سال قرص های خواب آور و داروهای ضد اضطراب را خرد 
می کرده و در شراب همسرش می ریخته است. در نوامبر 
۲۰۲۰ این مرد در حالی که مشغول فیلمبرداری از دامن 

زنان در یک سوپرمارکت بود از سوی نگهبان آنجا دستگیر و 
تحویل پلیس داده شد. پس از آن پلیس یک درایو یو اس بی 

متصل به رایانه این مرد یافت که در آن بیش از ۲ هزار تصویر 
و فیلم از همسرش در حالی که به او تجاوز می شد، ذخیره 
شده بود. بر اساس گزارش پلیس این زن تقریبا ۱۰۰ بار 

مورد تجاوز مردهای غریبه قرار گرفته در حالی که خود او 
خواب و بیهوش بوده است.

شجاعتی که قربانی را به قهرمان 
فمینیست ها تبدیل کرد

قربانی حدود ساعت ۹:۱۰ صبح، پس از فرزندانش، وارد 
دادگاه شد و اعلام کرد که پس از اعلام حکم صحبت 

خواهد کرد. او مورد استقبال فعالان فمینیست که جلوی 
درهای دادگاه تجمع کرده بودند، قرار گرفت. این فعالان 
پیش تر هنگام ورود متهمان و نزدیکان شان، شعارهایی 
مانند »متجاوزان، ما شما را می بینیم« سر داده بودند. 
ده ها نفر از افراد، برخی از پرتغال و آلمان، از شب قبل 

جلوی درهای دادگاه جمع شده بودند. کارزارهای مبارزه 
با خشونت جنسی خواستار اشد مجازات ممکن برای 
متهمین شده بودند. نمایندگان حزب سبز فرانسه از 

جمله ساندرین روسو و ماری-شارلوت گارین، و همچنین 
نماینده حزب چپ گرای »فرانسه تسلیم ناپذیر« از جمله 
رافائل آرنو نیز در دادگاه آوینیون حاضر شدند و از نزدیک 

شاهد اعلام حکم بودند. )یورونیوز(

پهپادهای بر فراز پایگاه های آمریکا، به 
احتمال زیاد متعلق به چین هستند

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان در 
بحبوحه مشاهده پهپادها در نیوجرسی هشدار داد برخی 

از پهپادهایی که در روزهای اخیر در حوالی تأسیسات 
نظامی آمریکا رؤیت شده اند، ممکن است وابسته به حزب 
کمونیست چین باشد. پایگاه نیروی هوایی رایت-پترسون 
در اهایو در هفته جاری گزارش داد که چندین پهپاد را در 

حوالی تأسیسات رویت کرده که باعث شد این پایگاه در آخر 
هفته برای مدتی تعطیل شود. یکی از سخنگویان پایگاه به 

اپک تایمز گفت   موج دوم پهپادها در ۱۶ و ۱۷ دسامبر رویت 
شد. مایکل مک کال، نماینده جمهوری خواه تگزاس، در ۱۷ 
دسامبر به خبرنگاران گفت   اطلاعاتی از طریق بیل نلسون، 

مدیر ناسا، به دست او رسیده که نشان می دهد پهپادها 
بر فراز اماکن و پایگاه های نظامی رؤیت شده اند  اما به جزئیات 

بیشتری اشاره نکرد. یک تبعه چینی مقیم آمریکا در اوایل 
ماه جاری به دلیل به پرواز درآوردن غیرقانونی یک پهپاد در 
حوالی پایگاه نیروی فضایی وندنبرگ در جنوب کالیفرنیا به 
دست مقامات فدرال بازداشت شد. مک کال گفت: »به باور 

من، آن ها پهپادهای جاسوسی هستند و جمهوری خلق 
چین و چین کمونیستی در این موارد بسیار خوب عمل 

می کنند. ما می دانیم که آنها اراضی اطراف پایگاه های نظامی 
را خریداری کرده اند. این اقدام با سیاست آنها در چند سال 
گذشته هم خوانی دارد.« مک کال گفت مقامات فدرال به 
او اعلام کرده اند که مطمئن نیستند چه کسی پشت پرواز 

پهپادها در حوالی پایگاه ها بوده است. پرنده های ناشناس، در 
هفته های اخیر به طور مکرر در نیوجرسی و نیویورک رویت 

شده و باعث اعلام هشدار مقامات منتخب محلی شده اند. 
مقامات فدرال و کاخ سفید بارها اعلام کرده اند   شاید این 

پهپادها در اصل پهپاد نباشند، بلکه هواپیماهای سرنشین دار 
یا هواگردهای قانونی باشند. به گفته مقامات، برخی از 

گزارشات به پهپادهایی مربوط می شوند که خطری برای 
امنیت ملی یا امنیت عمومی ندارند. )اپک تایمز(

۱۶ سال زندان در انتظار بدلکار اسکاتلندی 
برد پیت به جرم تجاوز جنسی

لوک فورد، بدلکار اسکاتلندی برد پیت در فیلم »جنگ جهانی زد« به جرم تجاوز 
و ضرب و شتم به چند زن در طول ۱۲ سال، به ۱۶ سال حبس محکوم شد. این 
بدلکار ۳۵ ســاله با ۱۹ فقره اتهام از جمله رفتار خشونت آمیز، تعرض جنسی، 
تهدید و بدرفتاری با زنان روبرو بود. او علاوه بر این حاضر نشــده برای آمیزش 
جنسی با رضایت طرف مقابل از لوازم پیشگیری از بارداری استفاده کند و این بنا 
بر تشخیص دادستانی مستقل اسکاتلند معادل تجاوز جنسی است. حکم فورد 
چهارشنبه گذشته در ادینبرا اعلام شد. از ۹ مورد قربانی فورد شش مورد قربانی 
تجاوز بوده اند و در پلتفرم های دوستیابی با بدلکار آشنا شده اند. بی بی سی گزارش 
داده است که فورد علاوه بر این ســر یک زن را به پنجره یک خودرو کوبیده و به 
صورت زن دیگری ضربه زده است. چندین زن دیگر او را متهم به رفتار تهدیدآمیز 
و سلطه جویانه کرده اند. پلیس اسکاتلند فورد را »یک آزارگر جنسی خطرناک و 
شیاد« توصیف کرده و می گوید امیدوار است که قرار گرفتن او پشت میله های 
زندان به قربانیانش کمک کند به زندگی عادی برگردند. فورد از سال ۲۰۰۸ شروع 
به هدف گرفتن زنان کرد اما تحقیقات پلیس ژوئن سال ۲۰۲۰ آغاز شد. )۳۰نما(
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محکومیت نیکولا سارکوزی، رئیس جمهور پیشین 
فرانسه به یک سال حبس با دستبند الکترونیکی

عالی ترین دادگاه تجدیدنظر فرانســه، چهارشــنبه ۱۸ دســامبر، نیکولا ســارکوزی، 
رئیس جمهور پیشین این کشور را به یک سال زندان با دستبند الکترونیکی محکوم کرد. 
این دادگاه، سارکوزی را به فساد و سو ءاســتفاده از جایگاه سیاسی خود در زمان ریاست 
جمهوری، محکوم کرده است. بر اساس این حکم، قرار است سارکوزی، محکومیت یک سال 
زندان را با پوشیدن دستبند الکترونیکی در خانه سپری کند. هرچند او گفته   این پرونده را 
به دادگاه حقوق بشر در اروپا خواهد برد. سارکوزی، نخستین  رئیس جمهور پیشین فرانسه 
است که با چنین حکمی روبه رو می شود. سارکوزی که پیشتر  برای همسو کردن قاضی، 
متهم شناخته شده بود، اینک به گفته پاتریس اسپینوسی، وکیل مدافع اش، باید به این 
حکم دادگاه احترام بگذارد. در سال ۲۰۲۱، یک دادگاه بدوی دریافته بود که سارکوزی و 
وکیل سابقش با یک قاضی، »پیمان فساد« بسته بودند تا در مورد یک پرونده دیگر مرتبط 
به رئیس جمهور پیشین، اطلاعات دریافت کنند. دادگاه،  ســارکوزی را به ۳ سال زندان 
محکوم کرد. از این سه سال، دو سال آن تعلیق شــد و اینک، یک سال آن باید در حبس 

خانگی همراه با دستبند الکترونیکی سپری شود. )رادیو فرانسه(

  حادثه روز

جاستین   در    حصار     پیله   تنهایی
آیا نخست وزیر کانادا مجبور به استعفا خواهد شد؟

رامتین لطیفی | کانــادا این روزهــا در میانه یکی از 
پرچالش ترین دوران های سیاسی خود قرار گرفته است. 
بحران های داخلــی و خارجی به طــور همزمان دولت 
جاستین ترودو، نخست وزیر این کشــور  را تحت فشار 
قرار داده و بحث ها درباره توانایی او برای ادامه رهبری را 
افزایش داده است. از یک سو، تهدید تعرفه های سنگین 
از ســوی رئیس جمهور منتخب آمریکا، دونالد ترامپ  
به اختلافات جدی در دولت دامن زده و از ســوی دیگر، 
کاهش شــدید محبوبیت ترودو باعث بروز انتقادهای 
گسترده ای در داخل حزب لیبرال و میان مردم شده است. 
این بحران ها زمانی به اوج خود رسید که کریستیا فریلند، 
وزیر دارایی و از متحدان دیرینه ترودو، به طور ناگهانی از 
سمت خود استعفا داد. تا پایان روز دوشنبه، وزیر دارایی 
جدیدی معرفی شد  اما فشارها بر ترودو از سوی اعضای 
حزب لیبرال برای کناره گیری شدت گرفت. ترودو بدون 
اشاره مســتقیم به اتفاقات اخیر، در مراسمی با حضور 
حامیان مالی حزب در اتاوا گفت: »امروز به طور قطع روز 

پرماجرایی بود. روز آسانی نبود.«

   استعفای فریلند و اختلافات داخلی  
فریلند در نامه اســتعفای خود که در همان روز انتشار 
یافت، به اختلافات عمیق با ترودو بر سر نحوه برخورد با 

تهدید تعرفه های ۲۵ درصدی ترامپ بر کالاهای کانادایی 
اشاره کرد. این تعرفه ها به عنوان راهکاری برای افزایش 
امنیت مرز مشــترک معرفی شده اســت. اقتصاددانان 
هشــدار داده اند که اعمال چنین تعرفه هایی می تواند 
پیامدهای ویرانگری برای اقتصاد کانادا داشــته باشد. 
فریلند در نامه خود، ترودو را متهم به اتخاذ »راه حل های 
پرهزینه سیاســی« به جای مقابله جدی با »ملی گرایی 
اقتصادی تهاجمی« ترامپ کرد. او همچنین تأکید کرد   
تصمیمش پس از آن گرفته شــد که ترودو به او اعلام 
کرد دیگر نمی خواهد او به عنوان مشاور ارشد اقتصادی 
در دولت حضور داشته باشــد. این استعفا موجب ایجاد 
هرج ومرجی بی سابقه در دولت شد، به ویژه اینکه برنامه 
ارائه بیانیه اقتصادی به تعویق افتاد و دولت اقلیت لیبرال 

را به مرز سقوط نزدیک کرد.  

   بحران سیاسی لیبرال ها  
در کنار این بحران، شکســت در انتخابات میان دوره ای 
منطقه »کلووردیل-لانگلی سیتی« در بریتیش کلمبیا و 
از دست دادن این کرسی به نفع محافظه کاران نیز فشارها 
را بر دولت افزایش داده اســت. این ســومین شکست 
لیبرال هــا در انتخابات میان دوره ای طی ســال جاری 
بوده است. ترودو که از ســال ۲۰۱۵ قدرت را در دست 

دارد، با کاهش شدید محبوبیت خود مواجه شده است. 
نظرسنجی ها نشان می دهند   میزان محبوبیت او از ۶۳ 
درصد در زمان نخســتین انتخاب به ۲۸ درصد در سال 
جاری کاهش یافته و اگر انتخابات فدرال اکنون برگزار 
شود، لیبرال ها با شکست ســنگینی از محافظه کاران 

روبه رو خواهند شد. 
 

   نقش و مواضع پیر پولیور  
پیر پولیور، رهبر حزب محافظــه کار کانادا  که به تازگی 
محبوبیت زیادی کســب کرده، از مخالفان سرسخت 
سیاســت های اقتصادی و مدیریتی ترودو محســوب 
می شود. او با انتقاد از عملکرد لیبرال ها، بارها اعلام کرده   
این دولت توانایی مدیریت بحران های داخلی و بین المللی 
را ندارد. پولیور با مواضع محافظه کارانه، بر کاهش مالیات، 
افزایش بهره وری اقتصادی و تقویــت روابط تجاری با 
آمریکا تأکید دارد. او همچنین به سیاست های شدیدتر 
در مواجهه با ترامپ تمایل نشان داده و معتقد است که 
کانادا باید با قاطعیت بیشتری در برابر فشارهای اقتصادی 
و سیاسی آمریکا ایستادگی کند. او در واکنش به بحران 
اخیر گفت: »همه چیز از کنترل خارج شــده است. ما 
نمی توانیم به این شــکل ادامه دهیم.« پولیور خواستار 
برگزاری انتخابات زودهنگام شده و اعلام کرده   لیبرال ها 

دیگر توانایی اداره کشور را ندارند.  

   چالش های پیش  رو  
ترودو در حال حاضر با درخواســت های مکرر از سوی 
اعضای حزب لیبرال برای کناره گیری روبه رو است. برخی 
از نمایندگان این حزب، نارضایتی خود را علنی کرده و 
معتقدند که ادامه رهبری تــرودو به ضرر حزب خواهد 
بود. با این وجود، نخســت وزیر تأکید کرده   قصد ندارد 
بلافاصله اســتعفا دهد و همچنان برای انتخابات فدرال 
بعدی برنامه ریزی کرده است. او در سخنرانی اخیر خود 
گفت: »من به دستاوردهای دولت خود افتخار می کنم و 
همچنان برای ارزش های کانادایی تلاش خواهم کرد.« 
در همین حال، رهبران استانی کانادا در تلاشند تا پیام 
ثبات و اطمینان را به جهان مخابــره کنند. داگ فورد، 
نخســت وزیر انتاریو، گفت: »ما به جهان نشان خواهیم 
داد که در کانادا همچنان ثبات و قطعیت وجود دارد.« با 
توجه به تحولات اخیر، آینده سیاسی کانادا و روابط آن با 
آمریکا به شدت تحت تأثیر قرار گرفته و بسیاری منتظرند 
ببینند آیا ترودو می تواند از این بحران جان سالم به در 

ببرد یا خیر.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

گزارش هواشناسی عربستان سعودی 

اعلام نرخ سود بانکی توسط بانک مرکزی روسیه

مسابقه فوتبال بین تیم های تاتنهام و منچستریونایتد 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های چلسی و شمراک روورز

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های دنور برانکوز و چارجرز

   شاخص

آمار تازه منتشر شده از سوی وزارت اقتصاد آلمان نشان 
می دهد که این کشور در سال جاری تغییراتی چشمگیر 
در سیاست های صادرات تســلیحاتی خود ایجاد کرده 
است.  داده های تازه منتشــر شده این وزارتخانه نشان 
می دهد که در سال جاری ۸/۱میلیارد یورو تسلیحات 
و تجهیزات نظامی به اوکراین ارسال کرده است؛ رقمی 
که نســبت به سال گذشــته، یعنی ۴/۴ میلیارد یورو، 
حدود ۲ برابر شده است. اما صادرات تسلیحات آلمان 

به اسرائیل در سال جاری به ۱۶۱ میلیون یورو کاهش 
یافته است. این کاهش صادرات همزمان با اعتراض های 
حقوق بشری درباره استفاده احتمالی از این تسلیحات 

در جنگ غزه صورت گرفته است.
داده ها نشان می دهد سال گذشــته، آلمان با صادرات 
تســلیحاتی به ارزش ۳۲۶.۵ میلیون یورو  به اسرائیل 
موافقت کرده بود. این صادرات شامل تجهیزات نظامی 
و تسلیحات جنگی بوده و نسبت به سال ۲۰۲۲ افزایش 

۱۰ برابری داشــته اســت. صدور این مجوزها توسط 
وزارت اقتصاد آلمان انجام شده اســت که مسئولیت 
بررســی و تایید صادرات تســلیحات را برعهده دارد. 
صادرات تسلیحات آلمان به ســایر کشورها نیز شامل 
مقادیر قابل توجهی بوده اســت؛ به طوری که سنگاپور 
۱.۲ میلیارد یورو، الجزایــر ۵۵۹ میلیون یورو و ترکیه 
۲۳۰ میلیون یورو از این صادرات را به خود اختصاص 

داده اند. )یورونیوز(

صادرات اسلحه آلمان به اوکراین دو برابر و به اسرائیل نصف شد
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4- آزاد- تنها- ضمیر و باطن- شهرها
5- عید ویتنامی- کاخ مشــهور فرانسه- 

ایالتی در آمریکا
6- ایالتی در آلمان- محل زانو زدن شتر-  

واحد سطح
7- تاثیر- کشوری در شمال شرقی آفریقا 

که پایتخت آن خارطوم است.- یک دهم
8- پشم شتر- شرمسار- غنی و ثروتمند

9- دیوار بلند- سر و صدا- وسیله سنجش
10-  کارآگاه به دنبالش است!- مخلوقات- 

کابین عروس
11- یکــی از چهار جهت اصلــی- گوهر 

بی همتا- حرف همراهی
12- منظــره و نما- لولای پــا -  طرف و 

جهت- پرنده شبیه مرغابی
13-  کشــور جزیره ای در جنــوب اروپا 
در مرکز دریای مدیترانه- فروفرســتاده- 

بی دوام
14- نشــت کردن- از وســایل آرایشی  

بانوان- فراوانی
15- مسافر- نام دیگر هارمونیکا می باشد 

که جزء سازهای بادی است

عمودي
 1- یک دفعه و یک بار- گرماسنج

2- ناپسند شمردن- جنگ و رزم- قدرت 
و توان

3- همگی و کلًا- پدر- بافنده و نساج
4- واحــد پــول اتیوپــی- برق رســان 
اتومبیل-  اشاره به دور- از وسایل ورزشی

5- از کشــورهای اروپایی بــه پایتختی 
وین- تاکنون- از ضمایر انگلیسی

6-  بله روســی- شکســتن-  محل تردد 
وسایل نقلیه

7- وزیدن- هماهنگی- ژاپن قدیم
8-  نوکر و خادم- عاشق- نوعی مسلسل 

دستی
9- نام قدیم میانمار- پیوســته در کاری 

بودن- دست  مالیدن
10- تنگــه ای در چین- امر به ســکوت- 

میان و وسط
11- مروارید- در حال دویدن- اسرارآمیز

12- صدای درد- عصــاره  کنجد- آن چه 
باقی مانده- همنشین تار

13- شــهری در ایتالیا- کسی که به جز 
مادر به کودک شیر بدهد- در نمایشگاه ها 

آن را اجاره می دهند
14- جاوید و همیشــه- یکی از قاره ها- 

چوبدستی پلیس
15- استطاعت- رو به پایین 

و

مش

م

ب

سب

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بخشش
 رماس
 روغن
 سریر
 کنام
 گریم
 منجم
 هنشو

5 حرفي : 
 اسلاگ
 اهانت
 پامیر
 تقلیل

خوردن
 دزداب
 دلتنگ
 رگبرگ
 زرنگی

 شامپو
 غواصی
 مسموم
 ولیکن
 یلمان

6 حرفي : 
اسکندر

 برزنگک 
 رنگرزی
 میهن ما

7 حرفي :
 بااهمیت
پارکابی

8 حرفي :
کلوچه سیب
 ماستریخت

 نابسامان
 هرمان اته

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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وقتی ساواک در استخوان پای 
ساعدی  میخ کوبید 

در معماری کلاسیک یونان، خشونت و غرور را می بینی  اما 
در تخت جمشید هیچ  کس در غل و زنجیر نیست

به گزارش   خبرآنلاین، بهرام دبیری، نقــاش در گفت وگو با   اعتماد به 
وضعیت هنرمندان و نویسندگان پیش از انقلاب اشاره کرده است. این 

بخش از گفت وگوی یادشده را در پی می خوانید:
 آن روزها فضای انقلاب بود و برای یک زمان بسیار کوتاهی، امید رونق 
داشت. البته همین هم مشکل تاریخی درک سیاست در ایران است. 
تو برای ابد از خودت می توانی این سوال بدون جواب را بپرسی که چه 
اتفاقی می افتد که بعد از تجربه مشروطیت، توده ای، چریک، مذهبی، 
غیرمذهبی و همه به یک چیز رای می دهند؟ درواقع از این شرایط باید 

یک خلأ سیاسی مرگبار را استنباط کنی.
 چطور ممکن است تمام یک ملت از کمونیست، لیبرال و... به یک چیز 
رای بدهند؟ این موضوع نشان می دهد یک نارضایتی بزرگ و یک خلأ 
سیاسی وجود داشت. درباره شرایط آن دوران می توان گفت که در ۱۰ 
سال آخر دوره پهلوی، سانســور در ایران ترسناک بود. از طرف دیگر، 
عده ای فکر می کردند مانند »فیدل کاسترو« و »چگوارا« هستند. آن ها 
به جنگل های شــمال رفتند تا ایران را آزاد کنند. وقتی به این موضوع 

نگاه می کنی، خنده دار است.

 ماجرای سیاهکل را می گویید؟
بله، بعد از آن ترور شــروع شــد. وقتی این اتفاق ها می افتد، پلیس و 
اطلاعاتی ها هم قوی می شوند. پلیس به یک دیو ترسناک تبدیل شده 
بود. غلامحسین ساعدی را که به نظرم یکی از بهترین تئاترنویس های 

ایران است، به زندان بردند و سال ۱۳۵۴ از زندان بیرون آمد. 
آشنایی ام با او مربوط به زمانی است که از زندان بیرون آمده بود. به من 
گفت که دوستانم جواب تلفنم را نمی دهند و اگر من را در خیابان ببینند 

روی شان را برمی گردانند. این کار از روی ترس بود.

 طرد شده بود؟
بله، از ســوی یک عده با این اصطلاح که »بریدی؟« و یک عده هم به 
دلیل ترس از ارتباط با او، ساعدی را طرد کرده بودند. ساعدی برای ۳-۴ 
سال شبانه روز خانه من بود و به شدت الکل می خورد تا حدی که بمیرد. 
خلاصه، وقتی ســال ۱۳۵۵ نمایشــگاهی در گالری سیحون داشتم، 

یک سری جوان که اورکت های چریکی می پوشیدند، همراه ما بودند. 
به خانه دوستی به نام علی اصغر خبره زاده رفتیم. یکی از همان جوانان 
رو به ســاعدی کرد و گفت: »بریدی؟« ســاعدی در عین این که طنز 

بی نظیری داشت، کمی بی تحمل بود  اما چیزی نگفت. 
من و الخاص را به اتاق صدا کرد. شــلوارش را زد بالا و ما دیدیم که ۱۰ 
سانت، ۱۰ سانت در اســتخوانش میخ کوبیده بودند. آن صحنه باورم 
نمی شد. این کاری بود که در ساواک با یک نویسنده شده بود. درواقع 
برای همین نارضایتی های بسیار عمیق بود که انفجار، به سادگی اتفاق 
افتاد و مذهب با یک دیدگاه عدالت خواهانه  امام حسینی توانست همه 

گروه ها را جمع کند.
منتها قصه شخصی من این بوده اســت که هویت نقاشی امروز ایران 
چیست؟ من باغ های شیراز و تخت جمشید را دیده ام. بچگی من آنجا 
گذشــته و من آن شکوه و ســلامت نفس ایران را دیده ام. در معماری 
کلاســیک یونان، خشــونت و غرور را می بینی، اما در تخت جمشید 
هیچ کس در غل و زنجیر نیســت. همه صورت ها در یک آرامش فاخر 

قرار دارند.

اشتباهات رایج در مسواک زدن
مســواک زدن یکی از مهم ترین راه های حفظ سلامت 
دهان و دندان است  اما بســیاری از افراد به اشتباهاتی 
در این فرآیند دچار می شــوند که می تواند به آســیب 
به دندان ها و لثه ها منجر شــود. به گزارش خبرآنلاین، 
دکتر رستگار خسروی، عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی کردستان، در این باره اظهار کرد: مسواک زدن 
تهاجمی می تواند به لثه ها و دندان ها آســیب برساند. 
استفاده از مســواک های نامناسب، به ویژه مسواک های 
سخت، ممکن است باعث سایش طوق دندان ها و افزایش 
حساسیت دندان ها شــود. اندازه ســری مسواک باید 
متناسب با اندازه حفره دهانی هر فرد باشد؛ کودکان باید 
از مسواک های با سری کوچک استفاده کنند، درحالی که 
بزرگسالان به سری های بزرگ تر نیاز دارند. مدت زمان 
ایده آل برای مسواک زدن حدود دو دقیقه است. بیشتر 
یا کمتر از این مدت، اثربخشــی لازم را نخواهد داشت. 
هنگام مسواک زدن، باید زاویه ۴۵ درجه بین مسواک و 
طوق دندان ها رعایت   و از حرکات رفت و برگشتی پرهیز 
شود، چراکه این حرکت می تواند باعث ساییدگی طوق 
دندان ها شــود. مسواک زدن ســطح داخلی دندان ها، 
به ویژه در ناحیه قدامی فک پایین، بسیار ضروری است؛ 
زیرا این ناحیه محل تجمع جرم اســت و عدم مسواک 
زدن در آن موجب آلوده شدن سطح دهان و پوسیدگی 
دندان ها می شود. استفاده از خمیردندان های زبر و سخت 
که اغلب برای سفید کردن دندان ها استفاده می شوند، به 
هیچ عنوان توصیه نمی شود. هنگام خرید خمیردندان، 
باید به برچســب  Soft  یا  نرم  توجه کنید. بلافاصله پس 
از غذا خوردن نباید مســواک زد. بهتر است حداقل ۳۰ 
دقیقه صبر کرده و ســپس اقدام به مسواک زدن کنید. 
همچنین توصیه می شود دو بار در روز و هر بار به مدت دو 
دقیقه مسواک بزنید: یک بار شب ها قبل از خواب و یک بار 

بعد از خوردن صبحانه.

خواص شگفت انگیز این 
میوه یلدایی برای پوست

طی یک آزمایش، آنتی اکســیدان هایی را روی پوست 
تعدادی از موش ها استفاده کردند؛ نتیجه این آزمایش 
نشان داد آنتی اکسیدان ها به کاهش بروز لکه ها و چین و 
چروک های ناشی از افزایش سن کمک می کنند. کاهش 
آسیب های ناشی از رادیکال های آزاد، می تواند به کاهش 
التهابات پوســتی کمک کند. به ایــن ترتیب، مصرف 
میوه های سرشار از آنتی اکسیدان مانند انار، علائم برخی 
بیماری های التهابی پوست مانند آکنه و اگزما را کاهش 
می دهد. انار حاوی مواد ضد میکروبی طبیعی است که 
به مبارزه با باکتری ها و قارچ های پوست کمک می کند. 
چنین خاصیتی در نابودی باکتری هایی که عامل آکنه 
هستند، موثر است. لایه برداری منظم به رهایی پوست از 
شر سلول های مرده پوست کمک می کند و علائم آکنه 
و پیری پوســت را کاهش می دهد. مصرف کرم هایی با 

عصاره انار به طور طبیعی این کار را انجام می دهد.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب نوستالژی 3     
تحریریه  یک روزنامه  را در سال های قبل از انقلاب ببینید. )انتخاب(

   قاب تاریخ 1
سربازان نپالی انگلیس در خرمشهر، پس از اشغال ایران؛ در این تصویر سربازان نپالی از گردان دوم هنگ 

دهم تفنگداران گورخا، ارتش هند بریتانیا، در حدود اکتبر ۱۹۴۱ میلادی، در زمان اشغال مشترک ایران 
توسط نیروهای بریتانیا و شوروی، در خرمشهر ایران را می بینید. این سربازان در حال آموزش کار با مسلسل 

مدل ۱۹۲۱ تامپسون با خشاب گرد ۱۰۰ تیری نوع »C« هستند.

   قاب نوستالژی 1
جوانان دهه پنجاهی و شصتی  اینگونه در پارک لاله تهران خودنمایی می کنند - 

زمستان ۱۳۷۷. عکس از هنگامه فهیمی.

    
قاب نوستالژی 2

انحراف و سقوط اتومبیل فورد موستانگ در جوی آب براثر لغزندگی خیابان  در یکی از 
روزهای برفی تهران - دهه 5۰. )کلاسیکوپدیا(

   
قاب تاریخ 2

دختربچه کوزه به 
دوش در اصفهان 

- دهه ۱۳۳۰ 
)فرادید(
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